
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus r. Daugų Vlado Mirono 

gimnazijos direktoriaus 

2021 m. sausio  7  d. įsakymu Nr. V1-2 

 

 

 

ALYTAUS R. DAUGŲ 
VLADO MIRONO 

GIMNAZIJOS 2021 
METŲ VEIKLOS 

PLANAS 

PRITARTA Alytaus r. Daugų Vlado Mirono 
gimnazijos tarybos posėdyje  

2021-01-06 protokolu Nr.1 

 

 

Daugai 2021 

Parengė Darbo grupė, 2020-12-02 direktoriaus įsak. Nr. V1- 146 

 



 

2 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus r. Daugų Vlado Mirono 

gimnazijos direktoriaus 

2021 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. V1-2 

 

ALYTAUS R. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 

2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 Daugų Vlado Mirono gimnazijos 2021 metų veiklos planas sudarytas vadovaujantis 

gimnazijos strateginiu planu 2020-2022 m., 2020 metais atlikto gimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimo medžiaga bei 2020 metų gimnazijos veiklos programos įgyvendinimo analize. 

 Plane įvardinti svarbiausi praėjusių mokslo metų pasiekimai, problemos, apibrėžti veiklos 

tikslai ir uždaviniai 2021 metams, numatytos priemonės jiems įgyvendinti. 

Atlikta SSGG analizė 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

 gimnazija yra atvira bendravimui ir 

bendradarbiavimui; 

 vykdomi 4 tarptautiniai Erasmus+ 

projektai; 

 gimnazijos vadovai skatina ir palaiko 

bendruomenės iniciatyvas, telkia 

komandiniam darbui; 

 Mokytojai aktyviai tobulina kvalifikaciją 

„Mąstymo kultūros“ srityje; 

 vyksta tradiciniai mokyklos renginiai ir 

projektai;  

 racionaliai naudojami finansiniai ištekliai;  

 užtikrintas moksleivių pavėžėjimas, 

socialiai remtinų mokinių nemokamas 

maitinimas;  

 gimnazijoje dirba patyrę ir kvalifikuoti 

mokytojai;  

 kolektyvo sudėtis yra gana stabili. 

Mokytojų kaita yra labai maža;  

 kokybiškai dirba aptarnaujantis personalas;  

 rezultatyvūs mokinių pasiekimai rajoninėse 

olimpiadose, konkursuose, sportinėse 

varžybose;  

 efektyvi ir veiksminga pagalbos mokiniui 

specialistų veikla; 

 kolegiškos pagalbas teikimas; 

 Mažėja mokinių fizinis aktyvumas; 

 nepakankama mokinių mokymosi 

motyvacija; 

 nepakankamas mokinių tėvų įsitraukimas į 

gimnazijos veiklą; 

 neatsakingas dalies mokinių požiūris į 

pamokų lankomumą;  

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 mokytojų gerosios patirties sklaida; 

 tarpusavio pasitikėjimo atmosferos 

kūrimas; 

 aiškių susitarimų kūrimas; 

 mokytojų tarpusavio bendradarbiavimas 

(namų darbų skyrimo apimtys, 

 daugėja mokinių su sveikatos ir 

specialiaisiais ugdymosi poreikiais;  

 švietimo politikos nepastovumas; 

 mokinių socialinio elgesio neigiami 

pokyčiai;  

 nepakankama kai kurių tėvų pagalba vaikui;  



 

3 

 

tarpdalykiniai ryšiai, mokinių pasiekimų 

aptarimas); 

 aktyvi Tėvų forumo veikla; 

 gimnazijos mokinių savivaldos 

aktyvinimas; 

 gimnazijos darbo patirties sklaida; 

 socialinių partnerių įtraukimas į ugdymo 

kokybės gerinimą; 

 ugdomosios veiklos tobulinimas, 

diferencijuojant ir individualizuojant 

mokinių veiklą pamokose; 

 vykdomos prevencinės programos. 

 mažėjantis mokinių skaičius; 

 neteikiama specialiojo pedagogo pagalba 

mokiniams, turintiems vidutinių ir didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių. 

 gimnazijos teritorijos, vidinių erdvių 

nepakankamas saugumas. 

 Reikalingas projektų vadovas, atsakingas 

už gimnazijoje vykdomų projektų 

įgyvendinimą 

 

VIZIJA: 

Nuolat besimokanti, atvira kaitai gimnazija, kurioje dirba profesionalūs mokytojai, siekiantys 

atskleisti kiekvieno mokinio polinkius ir gebėjimus. 

MISIJA: 

Teikiant kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį ugdymą bei 

neformalųjį švietimą, ugdyti visapusišką asmenybę, gebančią gyventi ir veikti šiuolaikinėje 

visuomenėje. 

VERTYBĖS: 

Atvirumas kitokiam požiūriui, iniciatyvoms, dialogui, bendradarbiavimui, naujovėms. 

Atsakomybė už savo veiksmus, moralę. Aktyvus rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo aplinka, 

bendruomene. 

Lyderystė, užtikrinanti pokyčius ir judėjimą, dėmesį žmonėms, pozityvumą ir profesionalumą.  

FILOSOFIJA: 

Mokykla neturi būti pasirengimas gyvenimui. Mokykla turi būti gyvenimas. / Elbertas Hubardas 

GIMNAZIJOJE VYKDOMOS PROGRAMOS: 

 Ikimokyklinio ugdymo programa; 

 Priešmokyklinio ugdymo programa; 

 Pradinio ugdymo programa; 

 Pagrindinio ugdymo programa; 

 Vidurinio ugdymo programa. 

 

2020 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

I. LYGINAMOJI SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

I.1. KLASIŲ KOMPLEKTŲ IR MOKINIŲ SKAIČIAUS POKYTIS PER 3 PASKUTINIUS 

METUS 

 

 

 2018-09-01  

IU PUG 1 2 3 4 5 6 7 8 Ig IIg III

g 

IV

g 

Viso 

Daugų Vlado 
Mirono 

gimnazija 
– – 11 22 23 25 21 17 17 20 28 18 25 26 253 

Komplektai – – 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
Alovės 

pagrindinio 

ugdymo skyrius 
4 3 6 3 4 6 6 9 6 10 4 9 – – 70 



 

4 

 

Komplektai 1 1 1 1 1 1 1 – – 7 
Makniūnų 

pagrindinio 

ugdymo ir dau-

giafunkcis 

skyrius 

2 4 5 2 2 4 1 4 6 3 5 6 – – 44 

Komplektai 1 1 1 1 1 1 1 – – 7 
Daugų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
52 12 –  – – – – – – 64 

Komplektai 3 1 – – – – – – – 4 
Venciūnų 

ikimokyklinio 
ugdymo skyrius 

13 – – – – – – – – 13 

Komplektai 1 – – – – – – – – 1 
Iš viso  444 
Iš viso 

komplektų 
 31 

 

 2019-09-01  

IU PUG 1 2 3 4 5 6 7 8 Ig IIg III

g 

IV

g 

Viso 

Daugų Vlado 

Mirono 

gimnazija 
– – 13 11 20 25 25 21 19 16 18 25 12 24 229 

Komplektai – – 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 
Alovės 

pagrindinio 

ugdymo skyrius 
6 8 4 7 7 5 7 5 11 10 8 5 – – 83 

Komplektai 1 1 1 1 1 1 1 1 – – 8 
Makniūnų 
pagrindinio 

ugdymo ir dau-

giafunkcis 

skyrius 

12 1 – – – – – – – – – – – – 44 

Komplektai 1 – – – – – – – – – – – – 1 
Daugų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
42 16 –  – – – – – – 58 

Komplektai 3 1 – – – – – – – 4 
Venciūnų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
22 – – – – – – – – 22 

Komplektai 1 – – – – – – – – 1 
Iš viso  406 
Iš viso 

komplektų 
 26 

 

 2020-09-01  

IU PUG 1 2 3 4 5 6 7 8 Ig IIg III

g 

IV

g 

Viso 

Daugų Vlado 

Mirono 

gimnazija 
– – 17 13 12 21 26 27 21 20 18 18 20 12 225 

Komplektai – – 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 



 

5 

 

Alovės 

pagrindinio 

ugdymo skyrius 
6 3 8 5 7 7 5 7 5 10 9 5 – – 77 

Komplektai 1 1 1 1 1 1 1 – – 7 
Makniūnų 

pagrindinio 

ugdymo ir dau-

giafunkcis 

skyrius 

9 - – – – – – – – – – – – – 9 

Komplektai 1  – – – – – – – – – – – – 1 
Daugų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
50 17 –  – – – – – – 67 

Komplektai 3 1 – – – – – – – 4 
Venciūnų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
27 – – – – – – – – 27 

Komplektai 2 – – – – – – – – 2 
Iš viso  405 
Iš viso 

komplektų 
 26 

 

 

1.2. PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS IR KVALIFIKACINĖS KATEGORIJOS 

 

Kvalifikacinės kategorijos 2020 m. 

(su skyriais) 

2019 m. 

(su skyriais) 

2018 m. 

(su skyriais) 

Iš viso 57 63 80 

Mokytojų 13 10 9 

Vyresniųjų mokytojų 28 33 46 

Metodininkų 17 20 25 

ekspertų - - - 

neatestuotų - - - 

 

1.3. MOKINIUS, JŲ TĖVUS, MOKYTOJUS KONSULTUOJA GIMNAZIJOJE DIRBANTYS 

SPECIALISTAI 

● socialinis pedagogas (kvalifikacinė kategorija – vyresnysis socialinis pedagogas); 

● logopedas (kvalifikacinė kategorija – logopedė spec. pedagogė metodininkė); 

● psichologas (kvalifikacinė kategorija – II); 

● visuomenės sveikatos priežiūros specialistas. 

 

II. AKADEMINIAI RODIKLIAI 

 

II.1.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS  

2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 m.m. 1-4 (%) 

 

2019-2020 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 31,9 %, %, pagrindiniu lygiu 

– 37,7%, patenkinamu lygiu – 30,4 %. Lyginant su 2018-2019 m.m. sumažėjo mokinių besimokančių 

aukštesniuoju lygiu, 8,6% padaugėjo mokinių besimokančių pagrindiniu lygiu, 2,5 % suma=4jo 

besimokančių patenkinamu lygiu.  

2018 - 2019 m.m. 1 - 4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 37,9 %, pagrindiniu lygiu 

– 29,1%, patenkinamu lygiu – 32,9%. 

2017-2018 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi – 32,9%, pagrindiniu lygiu – 

39,5%, patenkinamu lygiu – 25,3%, nepatenkinamu lygiu – 1%. 



 

6 

 

 

2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 m.m. 5-8, I-IV gimnazijos klasių 

metinio pažangumo palyginimas (%) 

 

2019 - 2020 m.m. 5 – 8, I-IV gimnazijos klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 20,2 %, 

pagrindiniu lygiu – 38,7%, patenkinamu lygiu – 41,1 %. Lyginant su 2018-2019, 2017-2018 m.m. 

m.m. vis daugėja mokinių besimokančių aukštesniuoju lygiu, taip pat pagrindiniu lygiu, beveik 10% 

sumažėjo mokinių besimokančių patenkinamu lygiu. 

2018 - 2019 m.m. 5 – 8, I-IV gimnazijos klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 17,4 %, 

pagrindiniu lygiu –31,4 %, patenkinamu lygiu – 51,2 %. 

2017-2018 m.m. . 5 – 8, I-IV gimnazijos  klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi – 14,4%, 

pagrindiniu lygiu – 34,5%, patenkinamu lygiu – 50%. 

 

II.1.2. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS  

2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 m.m. 1-4 klasių metinio pažangumo palyginimas (%) 

 

2019-2020 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 48%, pagrindiniu lygiu – 21,7%, 

patenkinamu lygiu – 30,4% mokinių. 

2018-2019 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 26,3 %, pagrindiniu lygiu – 47,4%, 

patenkinamu lygiu – 26,3 % mokinių.  

2017-2018 m.m. 1-4 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 31,8 %, pagrindiniu lygiu – 36,4%, 

patenkinamu lygiu – 31,8 % mokinių. 

 

2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 m.m. 5-10 klasių metinio pažangumo palyginimas (%) 

2019-2020 m.m. 5-10 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 4,8%, pagrindiniu lygiu – 30,9%, 

patenkinamu lygiu – 64,3% mokinių. 

2018-2019 m.m. 5-10 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 4,7 %, pagrindiniu lygiu – 30,2%, 

patenkinamu lygiu – 65,1 % mokinių.  

2017-2018 m.m. 5-10 klasėse aukštesniuoju lygiu mokėsi 3,8 %, pagrindiniu lygiu – 37,7%, 

patenkinamu lygiu – 58,5 % mokinių.  

 

 

II.2. DUOMENYS APIE MOKINIUS, ĮGIJUSIUS PRADINĮ, PAGRINDINĮ, VIDURINĮ 

IŠSILAVINIMĄ 2019-2020 M. M. 

 

 Pradinio 

išsilavinimo 

pažymėjimai 

Pradinio 

ugdymo 

individual

izuota 

programa 

Pagrindinio 

ugdymo 

(1 pakopa) 

pažymėjima

i 

Pagrindinio 

ugdymo 

individualiz

uota 

programa 

Pagrindi

nio 

išsilavini

mo 

pažymėji

mas 

Pagrindin

io 

ugdymo 

pasiekimų 

pažymėji

mas 

Brandos 

atestatai 

Daugų 

Vlado 

Mirono 

gimnazija 

25 – 16 – 25 - 24 

Alovės 

pagrindinio 

ugdymo 

skyrius 

5 – 8 2 3 1 – 

Iš viso 30 0 24 2 28 1 24 

 

 



 

7 

 

II.3. EGZAMINŲ IR PATIKRINIMO REZULTATŲ ANALIZĖ 

 

II.3.1. 2020 METŲ VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATAI 

 
Eil.

Nr. 

Egzaminas Dalyvavo Išlaikė Gavo 50 ir 

daugiau balų 

Gavo 50 ir daugiau 

balų procentais 

1.  Lietuvių kalba ir literatūra 22 22 11 50 

2.  Istorija 13 13 9 69,2 

3.  Matematika 16 11 2 12,5 

4.  Biologija 8 8 3 37,5 

5.  Užsienio kalba (anglų) 20 20 14 70 

6.  Užsienio kalba (rusų) - - - - 

7.  Informacinės technologijos 3 2 - - 

8.  Chemija - - - - 

9.  Fizika 2 2 0 0 

10.  Geografija 4 4 3 75 

 

2020 METŲ MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATAI 

 
Eil.

Nr. 

Egzaminas Dalyvavo Išlaikė Gavo 9 ir 

daugiau balų 

Gavo 9 ir daugiau 

balų procentais 

1.  Lietuvių kalba ir literatūra 2 2 0 0 

2.  Technologijos 4 4 3 75 

3.  Menai (dailė) 6 6 4 66,7 

4.  Menai (teatras) 1 1 1 100 

5.  Brandos darbas - - - - 

 

 

II.3.2. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 2020 METŲ PAGRINDINIO UGDYMO 

ŽINIŲ PATIKRINIMO REZULTATAI 

 
2020m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas nevyko. 

 

II.4. STOJIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS REZULTATŲ (%) ANALIZĖ 

 

 Abiturien

tų 

skaičius 

Mokosi 

aukštosiose 

mokyklose, 

universitetuose 

 

Mokosi 

kolegijose 

 

Mokosi 

profesinėse 

mokyklose 

Mokosi 

kitur 

Kita 

veikla 

2020 m. 24 45,8% 25% 16.7% - 12,5% 

2019 m. 25 31% 26% 12% - 31% 

2018 m. 14 21% 14% 36% 7% 21% 

 

2020 m. fiksuojamas abiturientų, įstojusių mokytis į universitetus, didžiausias procentas per 

pastaruosius trejus metus, taip pat ketvirtadalis mokosi aukštosiose neuniversitetinėse studijose. Pati 

mažiausia abiturientų dalis pasirinko profesines studijas. Kita veikla – tai savanoriškas tarnavimas 

kariuomenėje ir kt. 

  



 

8 

 

 

II.5.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS  2020 METŲ LAIMĖJIMAI BEI 

PASIEKIMAI 

 

2020 m. daug konkursų, olimpiadų, varžybų, renginių nespėjo įvykti, nes buvo 

atšauktos dėl COVID-19 viruso. Alytaus rajono olimpiadų ture pelnyta vienuolika pirmųjų vietų, 

devynios – antrosios, dvylika – trečiųjų vietų. Taigi, gimnazijos mokiniai, vadovaujami mokytojų, 

aktyviai dalyvavo rajono, varžybose, olimpiadose ir projektuose. 2020 m. pasiekta įvairių 

akademinių, sportinių, meninių (dailės ir technologijų, teatro) ir kitų pasiekimų. 

  Istorijos laimėjimai ir pasiekimai. Nacionaliniame konkurse „Lietuvos istorijos 

žinovas“ I-ajame etape dalyvavo 20 mokinių, II-asis etapas neįvyko dėl karantino. Teisinių žinių 

konkurse „Temidė“ gimnazijos komanda apdovanota padėka. Lietuvos gimnazijų II-IV g klasių 

mokinių viktorinoje „Teisė ir pareiga: Lietuvos Respublikos seimo rinkimai 1920-1940m.“ gautos 

padėkos. Mokiniai dalyvavo Europos egzamine. Lietuvos Respublikos konstitucijos egzamine I-

ajame etape atrinktos trys geriausius rezultatus gavę mokinės. Rajoninėje Lietuvos mokinių istorijos 

olimpiadoje laimėta  I-oji ir II-oji vietos. 

 Lietuvių kalbos  ir užsienio kalbų laimėjimai.   

Rajoninėje lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje laimėtos trys I-osios ir viena III-oji vieta. 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 9-12 klasių 

mokiniams respublikiniame etape dvi mokinės pelnė padėkas. 

Rajoninėje Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiadoje laimėta I vieta. 

 Matematikos, gamtos mokslų laimėjimai. Tarptautiniame matematikos konkurse 

„Kengūra“ laimėtos I ir III vietos Alytaus rajono geriausiųjų dešimtuke. Tarptautiniame matematikos 

konkurse „Pangea 2020“ trys mokiniai pateko į antrąjį etapą. Rajoninėje Lietuvos mokinių 

matematikos olimpiadoje – I, II vietos. 

 Lietuvos mokinių chemijos olimpiadoje (rajono etape) laimėtos I, II, III vietos. 

Lietuvos mokinių biologijos olimpiados rajoniniame ture užimta II, III vietos. 

 Geografijos laimėjimai. Mokiniai dalyvavo bei pelnė padėkas Nacionalinėje 

aplinkosaugos olimpiadoje 7-8 kl. Mokiniai dalyvavo nacionaliniame geografijos žinių konkurse 

„Pažink Lietuvą ir pasaulį“, olimpiadoje „Mano gaublys 2020“. Lietuvos geografijos mokinių 

olimpiadoje gautos padėkos. 

 Dailės ir technologijų laimėjimai. Lietuvos mokinių dailės olimpiadoje (rajono etape) 

laimėta I-oji vieta. Lietuvos mokinių technologijų olimpiadoje (rajono etape) – I ir II vietos.

 Sportiniai pasiekimai. Alytaus r. gimnazijų berniukų kvadrato varžybose laimėta I 

vieta, Alytaus r. gimnazijų mergaičių kvadrato varžybose – II vieta. Rajoninėse lengvosios atletikos 

rudens kroso varžybose iškovotos dvi II vietos ir keturios III vietos. Alytaus rajono berniukų futbolo 

varžybose, rajono futbolo berniukų 3x3 salės futbolo varžybose– III vietas, Alytaus rajono berniukų 

3x3 krepšinio varžybose – III vieta. 

Jaunųjų šaulių šaudymo varžybose laimėta II vieta. 

 Pradinių klasių mokiniai dalyvavo Lietuvos pradinių klasių mokinių konkurse „Aš 

Lietuvos pilietis“ meninio plakato užduotyje apskrityje pelnė I-ąją vietą. 

 Pasiekimai teatro srityje: Respublikiniame „Prisijungusi Lietuva“ skaitmeninio 

konkurso jaunimui „Įjunk Kalėdas“ baigiamajame nacionaliniame etape laimėtas laureatų diplomas.  

 Pasiekimai muzikos srityje. Keturi mokiniai  dalyvavo  Lietuvos vaikų ir moksleivių 

televizijos konkurse „Dainų dainelė” pirmame ir antrame etapuose. 

 Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkurse „SIDABRO VAINIKĖLIS” 

regioninėje parodoje laimėtos I vieta, II vieta ir keturios III vietos. 

  

II.5.2. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS  2020 METŲ LAIMĖJIMAI BEI 

PASIEKIMAI 

 

http://dainudainele.lt/


 

9 

 

Pradinių klasių mokiniai kasmet dalyvauja respublikinio ,,Sveikatiados” projekto veiklose ir už 

sveikatinimo veiklų įgyvendinimą klasės apdovanojamos padėkomis. 

Dalyvauta respublikiniame projekte ,,Olimpinis mėnuo”, respublikiniame projekte “Augu sveikas, 

kaip ridikas” ir projekto inicijuotame renginyje - nacionaliniame vaikų žygyje  - gautas  dalinis žygio 

finansavimas; konkursas ,,Olympis” 2020 pavasario sesija:  1 kl.  lietuvių k. -  po vieną I ir II laipsnio 

diplomą,  matematika - po vieną I ir II laipsnio diplomą, pasaulio pažinimas - vienas I laipsnio 

diplomas, informacinės technologijos - vienas II laipsnio diplomas. 2 kl. lietuvių k. - du I laipsnio 

diplomai,  pasaulio pažinimas - du I laipsnio diplomai, matematika - du II laipsnio diplomai. 4 kl.  

pasaulio pažinimas - vienas I laipsnio diplomas, lietuvių k. - vienas II laipsnio diplomas. 1-4 klasių 

mokiniai dalyvavo Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato piešinių konkurse ,,Aš saugus 

kelyje”- dalyviai apdovanoti atšvaitais ir spalvinimo knygelėmis. 

Pradinių klasių mokiniai dalyvavo tarptautiniame matematikos konkurse ,,Matematikos ekspertas” 

ir kiekvienas vaikas gavo padėką. 

Istorijos laimėjimai ir pasiekimai. ,,Olympis“  6 kl.  mokinė gavo II laipsnio diplomą, 8 kl. mokinė 

-  III laipsnio diplomą.  

Anglų kalbos laimėjimai ir pasiekimai. 8 kl. mokinė laimėjo II vietą Lietuvos vaikų ir jaunimo 

centro dainų tekstų vertimo konkurse Europos kalbų dienai paminėti, jai  įteikta Lietuvos 

Respublikos Seimo pirmininko padėka, taip pat įteiktos šešios Lietuvos vaikų ir jaunimo centro 

direktoriaus padėkos 6-9 klasių mokiniams už dalyvavimą “Lietuvos vaikų ir jaunimo centro dainų 

tekstų vertimo konkurse Europos kalbų dienai paminėti 2020”. 

Konkurse ,,Olympis. Anglų kalba 2020 Pavasario sesija” - šeši I laipsnio diplomai, du II laipsnio 

diplomai, vienas III laipsnio diplomas; ,,Olympis“ Anglų kalba 2020 Rudens sesija” - keturi I 

laipsnio diplomai, du II laipsnio diplomai, vienas III laipsnio diplomas. 

Konkurso ,,Kings” rudens kvalifikaciniame etape penki 5-9 kl. mokiniai surinko 100%. 

Rusų kalbos laimėjimai ir pasiekimai. 9 kl. mokinė gavo padėką už aktyvų dalyvavimą ir puikų 

pasirodymą nuotoliniame projekte Vaikų ir jaunimo literatūrinėje  popietėje ,,Ant poezijos sparnų”, 

organizuotoje  Alytaus neformaliojo švietimo centro, 8 kl. mokinys - Padėka už dalyvavimą Dainų 

tekstų vertimo konkurse, skirtame Europos kalbų dienai paminėti 2020, įteikta Lietuvos vaikų ir 

jaunimo centro direktoriaus Valdo Jankausko. 

Muzikos laimėjimai ir pasiekimai.  2 ir  3 kl.  dvi mokinės  dalyvavo  Lietuvos vaikų ir moksleivių 

televizijos konkurse „Dainų dainelė” pirmame ir antrame etapuose. 

Alytaus apskrities šaulių sąjungos varžybose  ,,Geras šaulys 2020” skyriaus jaunųjų šaulių 

komanda iškovojo  I- ąją  vietą. 

 

 

http://dainudainele.lt/


 

10 

 

III. 1. 2020 M. GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

2020 M. VEIKLOS ANALIZĖ 

Prioritetas – veiksmingo kokybiško ugdymo (si) užtikrinimas: mokinių pasiekimų gerinimas, asmenybės ūgtis, besimokanti organizacija. 

1 tikslas - ugdymo(si) proceso metodų ir būdų tobulinimas; 

2 tikslas – saugios emocinės aplinkos kūrimas; 

3 tikslas – sveikos ir modernios aplinkos kūrimas. 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

1.1. Tobulinti 

ugdymą (-si) 

taikant 

savivaldaus ir 

aktyvaus 

mokymosi 

strategijas.    

1. Metodinėje taryboje 

aptariama pamokų 

kokybė, dėmesys 

sutelkiamas į savivaldų 

mokymą (-si), aktyvias 

mokymosi strategijas. 

Organizuojamos metodinės 

veiklos, pasitarimai, kviečiami 

kompetentingi lektoriai.  

Vyksta paskaitos, seminarai, 

dalijamasi gerąja patirtimi. 

Įgyvendinamas modelis 

Kolega- kolegai  (stebimos ir 

aptariamos  kolegų pamokos). 

Pagal galimybes visi mokytojai dalyvavo rajono ir 

respublikiniuose renginiuose, seminaruose, 

konferencijose, metodinėse grupėse dalijosi įgyta 

gerąja patirtimi, gauta metodine medžiaga. 

Vyko kvalifikacinės – edukacinės išvykos gimnazijos 

pedagogams. 

2020 rugsėjo - gruodžio mėnesiais vyko darbuotojų 

gebėjimų psichikos sveikatos srityje stiprinimas 

(pedagogai išklausė ciklą paskaitų-seminarų, atliko 

įvairias užduotis tiek užsiėmimų metu, tiek 

individualiai).  

Gegužės pabaigoje- birželio pradžioje vyko 

supažindinimas su „Teams“ mokymo platforma (dalis 

pedagogų išklausė paskaitų ciklą, kaip dirbti su šia 

mokymo(-si) platforma. 

Lapkričio mėnesį prasidėjo tarptautinės ,,Mąstymo 

mokyklos” seminarų ciklas (išklausėme du modulius 

,,Mąstymo žemėlapiai”).  



 

11 

 

Vyko tradicinė kvalifikacinė dalykinė- metodinė diena  

,,Grįžus iš kvalifikacinių renginių“, orientuota į 

savivaldų mokymą (-si). Metodinėse grupėse vyko 

brandos egzaminų  rezultatų išsamus aptarimas. 

Siekiant pagerinti rezultatus, sudarytas priemonių 

planas, kaip pagerinti matematikos brandos egzaminų 

rezultatus. Šeštoje klasėje vykdomas projektas „Klasės 

valdymo įtaka mokinių žemiems matematikos 

pasiekimams“, kurio tikslas pagerinti mokinių 

matematikos pasiekimus, mokymosi motyvaciją.  

Buvo vykdomas modelis „Kolega- kolegai“,  

mokytojai tiek stebėjo, tiek kartu vedė įvairių 

mokomųjų dalykų pamokas (tiek tradiciniu, tiek 

nuotoliniu būdu buvo vedamos įvairių mokomųjų 

dalykų integruotos pamokos, bendrauta ir 

bendradarbiauta su kitomis mokyklomis, muziejais, 

vykdomos įvairios edukacijos, projektai).  Išskirtinis 

dėmesys buvo sutektas į veiklas, kurios vyko birželio 

mėnesį (mokytojai vykdė įvairius projektus). Šis 

modelis Kolega-kolegai persikėlė į virtualią erdvę, 

kovo mėnesį prasidėjus karantinui buvo sukurta 

„Facebook“ platformoje uždara grupė „Nuotolinis 

mokymas – Daugai“ ir uždara grupė 

„Messenger“(MOKYTOJAI DAUGAI). Dalinamasi 

naujausia informacija, IKT įrankiais ir kita. 

 2. Nuoseklus  ir 

sistemingas savivaldaus ir 

aktyvaus  mokymo(-si) 

strategijų įgyvendinimas.  

Mokytojai ir mokiniai įvaldys 

savivaldaus ir aktyvaus 

mokymosi strategijas.  

Per metus dalykų mokytojai, 

neformalaus švietimo 

Mokytojai ir mokiniai vykdė savivaldaus ir aktyvaus 

mokymosi strategijas, vedė po keletą atvirų pamokų, 

tačiau, prasidėjus nuotoliniam mokymui (-si), išaugo 

integruotų pamokų skaičius,  buvo bendraujama ir 

bendradarbiaujama su muziejais, teatru, įsitraukiama į 



 

12 

 

specialistai ves atviras 

pamokas, stebės kolegų darbą, 

teiks racionalius pasiūlymus, 

ką ir kaip tobulinti (kiekvienos 

metodinės grupės mokytojai 

ves ir stebės ne mažiau  4-5 

pamokas).  

kino projektus, taip pat vykdomi tarptautiniai projektai 

).  Užduotys buvo rengiamos atsižvelgiant į 

savivaldaus mokymosi strategijas. Mokiniai išmoko 

geriau planuoti laiką, įgavo savarankiško mokymosi 

įgūdžių.  

3. Pamokose naudojamos 

pažangios IKT 

technologijas (programos, 

IKT įrankiai, „debesys“ ir 

kt.).  

 Ugdomas informacinis 

raštingumas, mokiniai tampa 

aktyvūs mokymo (-si) dalyviai 

(ne tik gamtos ir tiksliųjų  

mokomųjų dalykų pamokose, 

bet ir kitų mokomųjų dalykų 

pamokose naudojama  

SMART lenta,  3 D, mini 

kompiuteriai, išmanieji 

telefonai ar planšetės). 

Siekiamybė būtų  nuo 50-60 

proc. pamokos įsivertinimas, 

refleksija vyksta pasinaudojant 

IKT įrankiais. 70-80  procentų 

mokytojų sėkmingai naudoja 

Slido.com, Padlet.com, Linoit. 

com, Socrative  programas ar 

kt. įrankius. 

Dalis mokytojų pagal galimybes šiam uždaviniui 

įgyvendinti naudojo „Mentimeter“, „Clido“ įrankius. 

Pamatuoti individualiai mokinio pažangai buvo 

pildomi kontrolinių, savarankiškų, projektinių darbų 

įsivertinimo lapai. 

Proveržis įvyko kovo mėnesį pradėjus mokyti 

mokinius nuotoliniu būdu, per labai trumpą laiką buvo 

išbandyti įvairūs įrankiai, kovo, balandžio, gegužės ir 

birželio mėnesį nuotolines pamokas vedėme per 

„Zoom“ (užduotis pateikėme, vertinome „Classroom“); 

nuo lapkričio mėnesio dirbame „Teams“ (vaizdo 

pamokos, darbai, vertinimas). 

Beveik visi mokytojai naudoja IKT įrankius.  

 

4. Pamokose  daug 

dėmesio skiriama 

įsivertinimui,  

individualiai mokinio 

pažangai.  

Dalyje  pamokų naudojamas 

skaitmeninis turinys. Jis 

palengvina įsivertinimą, todėl 

daug efektyviau reflektuoti, 

Nuo kovo iki birželio mėnesio, nuo lapkričio iki metų 

pabaigos buvo naudojamas tik  skaitmeninis turinys. 

Pamokos vyksta nuotoliniu būdu, užduotys atliekamos 

naudojant įvairius IKT įrankius. Įsivertinimas 

vykdomas naudojant aukščiau įvardintus įrankius.  



 

13 

 

stebėti  kiekvieno mokinio 

individualią pažangą.  

Visi mokiniai (90 proc.) pildo 

lapus, skirtus individualios 

pažangos stebėsenai. 

Reguliariai vyksta aptarimas, 

diskusijos su mokytojais.  

Nuolat stebima individuali 

kiekvieno mokinio pažanga, 

nepadarius pažangos 

aiškinamasi priežastys, 

teikiama pagalba, 

konsultuojama.  

Mokytojai (90 proc.) pildo lapus, skirtus individualios 

pažangos stebėsenai. Tiek pavasarį, tiek dabar vyksta 

tiksliniai klasių susirinkimai, kur aptariamos tik tos 

klasės sėkmės, galimybės, dalijamasi problemomis, 

ieškoma sprendimo būdų. Nuolat veiklą stebi ir gelbėja 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pagalbos 

specialistai (psichologė, socialinis pedagogas, 

logopedė).  

5. Daugiau atsižvelgiama į 

mokinių individualius 

gebėjimus ir poreikius 

diferencijuojant užduotis. 

Mokiniai bus daugiau 

skatinami siekti pažangos 

pagal savo galimybes, 

labiau pasitikės savo 

jėgomis.  

40% mokytojų per pamokas, 

atsižvelgdami į mokinių 

individualius gebėjimus, 

užduotis diferencijavo.  

 

Planuojamas rezultatas nepasiektas, dar per mažai 

dėmesio yra skiriama individualiems mokinio 

gebėjimams, tik dalis mokytojų užduotis diferencijavo 

(matyti iš mokinių apklausos rezultatų, ši sritis 

vertinama kaip tobulintina).  

1.2. Tikslingai 

ir racionaliai 

taikyti IKT 

1. Matematinių pasiekimų 

gerinimas 

 

Mokiniai dalyvauja 

konkursuose „ Kengūra“, 

„Pangea“, „Matematikos 

ekspertas. 10 Monkeys“ ir kt. 

Iš kiekvienos 5 – 12 kl. po 2 atstovus dalyvavo 

tarptautiniame  matematikos konkurse „Kengūra“. 

Šiame konkurse užimtos dvi  I – osios vietos ir viena  

III – oji vieta Alytaus rajono geriausiųjų dešimtuke. 



 

14 

 

ugdymo 

procese 

 

Gėrėja NMPP, PUPP, VBE 

pasiekimai. 

Tarptautiniame matematikos konkurse „Pangea 2020“ 

dalyvavo 18 mokinių iš 5 – 9 kl. 3 mokiniai pateko į 

antrąjį etapą. 

NMPP ir PUPP nebuvo vykdomi. 

Matematikos valstybinį brandos egzaminą laikė 16 

mokinių. 

 Pagrindinį pasiekimų lygį 2020 m.  pasiekė 25 % 

mokinių (2019 m. 12 %), patenkinamą pasiekimų lygį 

2020 m. pasiekė 44 %  mokinių (2019 m. 41 %),  

egzamino neišlaikė  31 % mokinių (2019 m. 47 %). 

2. Informacinių 

technologijų integravimas 

pradinėse klasėse. 

 

Pamokų, neformaliojo 

švietimo užsiėmimų, 

pailgintos grupės veiklos,  

klasės valandėlių metu 

naudojamos išmaniosios 

bitutės – robotai„ Bee- bot“, 

interaktyvios grindys, lego 

žaidimai,  

Kompiuteriai praturtina 

ugdymo procesą, padeda siekti 

geresnių mokymo(si) rezultatų 

2020 m. birželio 19-20 d. visoms pradinių klasių 

mokytojoms Ugdymo plėtotės centras organizavo 

mokymus Informatikos turinio įgyvendinimas 

pradinėse klasėse . 

2019-09-19  Alytaus rajono pradinių klasių 

mokytojams organizuoti mokymai   Alytaus Dzūkijos 

pagrindinėje mokykloje. Dalyviai mokymų metu 

susipažino su Priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

informatikos bendrosios programos metmenimis, 

turinio apimtimi 1–2, 3–4 klasėse, parengta metodine 

medžiaga, skirta įgyvendinti informatikos turinį 

pradinėse klasėse. 

 Mūsų mokyklos pradinių klasių mokytojos  

informatinio mąstymo ir skaitmeninio raštingumo 

ugdymui  naudoja Bebro korteles,  „Informatika be 

kompiuterio“ nuorodomis, išmaniosiomis bitutėmis „ 

Bee – bot“, interaktyviosiomis grindimis, internetinių 

puslapių http://mokinukai.eu/, http://www.pinigenai.lt/, 

https://pirmokopasas.ugdome.lt/, 

http://mokinukai.eu/
http://www.pinigenai.lt/
https://pirmokopasas.ugdome.lt/


 

15 

 

https://ismaniejirobotai.ugdome.lt/, 

http://ku.vadoveliai.lt/, http://www.lrt.lt/vaikams, 

http://mkp.emokykla.lt/kmp/mano_darbeliai_v2.0.1.30

_lt.exe,https://emapamokos.lt/, 

 https://www.playcodemonkey.com/ portalais 

Informatikos turinio įgyvendinimo pradinėse klasėse 

programa integruojama pamokose, klasės valandėlių 

metu, konkursų, apklausų, mokomųjų žaidimų, 

neformaliojo ugdymo užsiėmimų, pailgintos grupės 

metu. Integruojamas informatikos programos turinys 

fiksuojamas elektroniniame dienyne prie dalyko temos.  

Kompiuteriai,  išmaniosios bitutės - robotai „Bee-bot“ 

praturtina ugdymo procesą, padeda siekti geresnių 

mokymo(si) rezultatų. 

1.3. tobulinti 

klasės 

auklėtojo 

veiklą 

  

1. Klasės valandėlių 

tinkama vadyba 

Klasės vadovų veikla 

planinga. 

Klasės valandėlės vyksta 

nustatytu laiku 

Klasių auklėtojai kėlė tikslus ir uždavinius, planavo 

savo veiklas, siekdami kurti bendravimo ir 

bendradarbiavimo aplinką su ugdytinių tėvais, formavo  

organizuotą  klasės bendruomenę, kurios kiekvienas 

narys galėtų įgyvendinti savo individualius ugdymosi 

tikslus ir poreikius. 

Klasių auklėtojai organizavo klasės valandėles, 

mokinių tėvų susirinkimus pagal pasirinktas 

pedagoginio švietimo temas, trišalius individualius 

pokalbius – mokinys – tėvai – auklėtojas, tikslinius 

klasių susirinkimus. Nemažai veiklų vyko virtualioje 

erdvėje. 

https://ismaniejirobotai.ugdome.lt/
http://ku.vadoveliai.lt/
http://www.lrt.lt/vaikams
http://mkp.emokykla.lt/kmp/mano_darbeliai_v2.0.1.30_lt.exe,https:/emapamokos.lt/
http://mkp.emokykla.lt/kmp/mano_darbeliai_v2.0.1.30_lt.exe,https:/emapamokos.lt/
https://www.playcodemonkey.com/


 

16 

 

2.Pagalba mokiniams 

planuojant profesinę 

karjerą 

Mokiniai turi individualius 

profesinės karjeros aplankus. 

Klasių valandėlių metu įvairių 

profesijų atstovai pristato savo 

profesijas. 

Vyksta klasių išvykos į įmones 

bei įstaigas, kur mokiniai 

supažindinami su įvairių 

profesijų darbuotojų 

atliekamomis funkcijomis bei 

jiems keliamais reikalavimais. 

Psichologė atlieka mokinių 

profesinį konsultavimą ir 

informavimą. 

Psichologė vykdė IIag klasės mokinių profesinį 

konsultavimą naudodama Amthauerio metodiką ir 

padėjo mokiniams susidaryti individualų mokymosi 

planą. Su IV ag klasės mokiniais aptarė pasirenkamus 

egzaminus ir padėjo jiems planuoti  profesinę karjerą. 

Psichologė dalyvavo IV ag klasės tėvų susirinkime ir 

bendravo su jais tema „Profesinės karjeros planavimas“ 

Ugdymo karjerai koordinatorė bendradarbiauja su 

klasių vadovais, dalyko auklėtojais, siunčia aktualias 

nuorodas apie ugdymą karjerai, skaidres klasių 

valandėlėms apie savęs pažinimo tikslingumą, tikslų 

kėlimo naudą, perspektyvines profesijas bei prižiūri 

gimnazijos informaciją stende, skelbiant naudingą UK 

informaciją.  

3. Praleistų pamokų 

kontrolė bei priežastys, jų 

analizė. 

 

 

Glaudus bendradarbiavimas su 

mokinių tėvais (globėjais). 

Praleistų pamokų ataskaita ir analizė pateikiama 

mokytojų susirinkimuose. Pastebėta, kad rugsėjo - 

spalio mėn. sumažėjo praleistų ir nepateisintų pamokų. 

Su tėvais vyksta pokalbiai telefonu, lankomasi 

namuose. Dėl geresnio mokinių darbo pamokose 

karantino metu buvo gautos papildomos planšetės su 

internetu kurios, sudarius su tėvais sutartis, buvo 

skirtos mokiniams. 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai PASIEKTAS REZULTATAS 

1 2 3 4 

2.1. tobulinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavi

1.Veiksmingas mokyklos 

ir tėvų bendradarbiavimas 

Naudojamas elektroninis 

dienynas, socialiniai tinklai ir 

kitos priemonės stiprinant  

90 proc. tėvų nuosekliai, sistemingai jungiasi prie 

elektroninio dienyno sistemos. Visų klasių tėvai turi 

socialiniuose tinkluose grupes, skirtas greitam 



 

17 

 

mą su žemo 

įsitraukimo 

tėvų dalimi, 

kad gerėtų 

mokinių 

mokymosi 

rezultatai 

vaikų ugdymo/si 

klausimais. 

tėvų įsitraukimą į vaiko 

ugdymo procesą.  

bendravimui aktualiais klasės klausimais. Dauguma 

klasių tėvų dalyvauja trišaliuose pokalbiuose, klasių 

susirinkimuose. 

Vyko nuotolinis klasių susirinkimai su 1-4, 5-8 , I-IV 

gimnazijos klasių mokinių tėvais, sukurta bei 

patvirtinta ,,Nuotolinio mokymosi tvarka, reikalavimai, 

darbo organizavimas.” Nuotolinio darbo metu per 

įvairias IKT vyko nuolatinis bendravimas ir 

bendradarbiavimas su mokinių tėvais, siekiant 

užtikrinti sklandų nuotolinį ugdymą(si). Daug 

bendrauta su tėvais tų mokinių, kurie vangiai jungėsi į 

pamokas nuotoliniu būdu. Pagalbą teikė soc. 

pedagogas ir psichologė. 

2. Projekto Erasmus+KA1 

„Pozityvus dialogas su 

tėvais = sėkmingas 

mokinys” įgyvendinimas 

Naudojantis kitų šalių 

patirtimi, stiprinamas 

bendradarbiavimas su tėvais  

Vizitai į Ispaniją ir Italiją dėl pandemijos neįvyko. 

Projekto veiklos ir terminai pratęsti iki 2022-01-31 

3. Tėvai įtraukiami į vaikų 

ugdymą mokykloje, 

suteikia pagalbą ruošiant 

namų darbus. Tėvų 

pastangomis bus 

formuojami vaiko 

mokymosi įgūdžiai ir 

didinama mokymosi 

motyvacija.  

60% gimnazijos tėvų aktyviai 

dalyvaus gimnazijos 

organizuojamuose renginiuose, 

teiks pasiūlymus veiklai 

tobulinti. 

 

Dėl karantino nebuvo vykdomi  masiniai renginiai. 

Vaikai sulaukė tėvų pagalbos per nuotolinį ugdymą, 

fiksuojamas glaudus ryšys tarp klasių auklėtojų, 

pagalbos specialistų ir tėvų, sprendžiant įvairias 

problemas. Nuotolinio ugdymo metu atliktos tėvų 

apklausos dėl nuotolinio ugdymo kokybės, 

atsižvelgiama į jų nuomonę toliau organizuojant 

nuotolinį ugdymą.  

2.2. tobulinti 

gimnazijos 

mikroklimatą, 

1. Projekto Erasmus+KA2 

„Give up bullying” 

įgyvendinimas 

Naudojantis kitų šalių 

patirtimi gerinami tarpusavio 

santykiai bendruomenėje. 

Pirmasis vizitas į Turkiją vyko 2020-01-13/16 d.d. 

Jame buvo vykdomos veiklos patyčių tema, diskusijos, 

buvo aptariami kitų mobilumų planai. Gimnazijos 



 

18 

 

užtikrinant 

pozityvią, 

socialinę, 

emocinę 

aplinką 

tinklalapyje ir gimnazijos facebook paskyroje 

patalpinome straipsnį apie vizitą Turkijoje. Dėl 

pandemijos projekto planai keičiasi. Koordinatorė šalis 

Rumunija kreipėsi į savo nacionalinę agentūrą dėl 

projekto pratęsimo 8 mėnesiams. Projektas 

sustabdytas. Mūsų mokyklos mokiniai padarė plakatą 

‘What is bullying?”, kuris yra anglų kalbos kabinete. 

Teatro mokytoja su mokiniais sukūrė filmuką prieš 

patyčias, ir patalpino jį eTwinning platformoje. Per 

klasės valandėles 5-8 klasių mokiniai aptarinėjo šį 

filmuką. Ruošiamasi įkurti „Prieš patyčias kampelį” 

antrame mokyklos aukšte.  

2. Saugios aplinkos 

kūrimas, mažinant patyčias 

vadovaujantis Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerijos parengta 

Reagavimo į patyčias ar 

kitokį smurtinį elgesį 

mokykloje atmintine 

Įdiegiama patyčių anoniminė 

dėžutė 

Mokytojai operatyviai 

reaguoja į patyčias, jas 

nedelsiant stabdydami  

Vykdomi pokalbiai su 

netinkamai besielgiančiais 

mokiniais 

Teikiama psichologinė 

pagalba besityčiojantiems ir 

patyčias patyrusiems vaikams. 

Anoniminė patyčių dėžutė gimnazijos tinklapyje 

įdiegta, skyrelyje „Pagalba mokiniams ir tėvams” 

patalpinta Patyčių dėžutės naudojimosi instrukcija, su 

kuria per el. dienyną buvo supažindinti tėvai ir 

mokiniai, dalyvauta dėžutės diegimo ir naudojimosi 

mokymuose. Į dėžutę pranešimų 2020 m. negauta. 

Gimnazijos tinklapyje patalpinta Reagavimo į patyčias 

ar kitokį smurtinį elgesį mokykloje atmintinė, skirta 

mokytojams, mokiniams, tėvams. Pagalba teikta 6-oje 

kl., kurioje vyko pokalbiai su netinkamai 

besielgiančiais, besityčiojančiais mokiniais 

3. Padėti naujai 

atvykstantiems mokiniams 

geriau adaptuotis 

gimnazijoje 

Vykdomi  pokalbiai su visais 

naujai į gimnaziją 

atvykstančiais mokiniais, 

analizuojami jų dokumentai ir  

nustatomi šių mokinių 

ugdymosi poreikiai. 

Vykdomi  pokalbiai su visais naujai į gimnaziją 

atvykstančiais mokiniais, analizuojami jų dokumentai 

ir  nustatomi šių mokinių ugdymosi poreikiai. 

Atsižvelgiant į mokinių poreikius koreguojamas 

ugdymo planas. 

96 proc. naujai atvykusių mokinių sėkmingai 

integravosi. 



 

19 

 

Atsižvelgiant į mokinių 

poreikius koreguojamas 

ugdymo planas. 

95 proc. naujai atvykstančių  

mokinių sėkmingai 

integruojasi gimnazijoje 

4. Prasmingas socialinių 

pilietinių ugdymo veiklų 

plėtojimas 

bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais, 

mokinių savanoriškos 

veiklos inicijavimas 

Mokiniams bus suprantama 

vertybių išraiškos funkcija – 

pagalba kitam ir tarnauti 

bendruomenei yra 

svarbiausios vertybės. 

Kraujo donorystės akcija,  

Saldi gerumo akcija - Pyragų 

diena. 

Dėl karantino veiklos pristabdytos, Kraujo donorystės 

akcija nevyko. Pradinėse paminėta Tolerancijos diena. 

Pyrago diena vyko pradinėse klasėse, naudojant 

projekto „Užauginta kaime – pagaminta su meile” 

lėšas. 

5. Prevencinių programų, 

ugdančių socialine, 

emocines kompetencijas, 

įgyvendinimas 

Kiekvienam mokiniui 

sudarytos sąlygos dalyvauti 

socialinio ir emocinio 

ugdymo programose. 

Metodinė diena, skirta 

prevencinių programų 

įgyvendinimui 

Ikimokyklinio ugdymo skyriuose įgyvendinama Zipio 

draugų programa, 1 auklėtoja dalyvavo programos 

mokymuose. Pradinėse klasėse įgyvendinama Antro 

žingsnio programa, kitose klasėse mokiniai dalyvauja 

Lions Quest programose “Paauglystės kryžkelės”, ir 

“Raktai į sėkmę”. 8 mokytojai dalyvavo programos 

“Raktai į sėkmę” mokymuose, 4 mokytojai – SEU 

konsultantų mokymuose. 

Metodinė diena neįvyko dėl paskelbto karantino. 

6. Konfliktų sprendimas, 

taikant mediacijos 

principus 

Dauguma konfliktų 

išsprendžiami, taikant 

Buvo operatyviai ir veiksmingai išspręsta konfliktinė 

situacija 6 klasėje, atskirai bendraujant su konflikto 

dalyviais bei stebėtojais. Sprendžiant konfliktinę 



 

20 

 

konstruktyvius konfliktų 

sprendimo būdus. 

situaciją Makniūnų ikimokyklinio ugdymo skyriuje, 

švietimo pagalbos specialistai glaudžiai 

bendradarbiavimo su grupės auklėtoja pateikdami 

rekomendacijas, ieškodami veiksmingesnių darbo 

metodų bei naujų mokymo priemonių. 

7. Vaikų užimtumo ir 

edukacijos tobulinimas 

atostogų metu, 

organizuojant stovyklas, 

išvykas, užsiėmimus. 

Stiprės mokinių 

bendruomeniškumas, 

kultūros, bendravimo 

įgūdžiai. Organizuojamos 

vaikų užimtumo stovyklos. 

Vykdyti vasaros užimtumo projektai 2020 m., kuriuos 

finansavo Alytaus r. savivaldybė.   

20 pradinių klasių mokinių aktyviai ilsėjosi 

dieninėje vasaros stovykloje „Pasakų šalyje“. Programą 

rašė pradinių klasių mokytoja. Stovyklos metu 

mokiniams buvo sudarytos sąlygos turiningai pailsėti, 

skatinti pažinimo, lavinimosi, saviraiškos poreikius, 

plėtoti gebėjimus ir patirtį, saugoti ir stiprinti savo ir 

draugų sveikatą. 

5-8 ir I-IIIg klasių 43 mokiniai turėjo galimybę 

nuvykti prie Baltijos jūros. Šis 1 dienos projektas „Ten, 

kur jūra nusineša saulę“ buvo skirtas labai gerai ir gerai 

besimokantiems, pavyzdingo elgesio mokiniams. 

Mokiniai lankėsi Delfinariume, Laikrodžių muziejuje, 

turėjo galimybę pabuvoti prie jūros.  

Vaikų vasaros užimtumo stovykloje „Taikomoji 

tautodailė – amatai“ dalyvavo 15 mokinių. Stovyklos 

veiklos dvi dienas vyko gimnazijos muziejuje „Dzūkų 

pirkia“. Trečią dieną mokiniai keliavo į Prienų amatų 

centrą, Birštoną. 

 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai PASIEKTAS REZULTATAS 



 

21 

 

3.1. tobulinti 

maitinimosi 

kultūrą, 

diegiant 

dalinės 

savitarnos 

principą 

1. Gimnazijos taryba 

rūpinasi vaikų maitinimu 

valgykloje. 

Įvertinta maitinimo kokybė 

vykdant mokinių apklausą.  

Dalyvauta savivaldybės pasitarime dėl geresnės 

maitinimo kokybės. Dėl paskelbto karantino apklausa 

neįvyko, dalinės savitarnos principas buvo 

įgyvendinamas, tačiau dėl pandemijos valgykloje 

sustabdytas. 

2. Vyresniųjų mokinių 

skatinimas maitintis 

gimnazijos valgykloje. 

Sveikos mitybos mokymai, 

kurie keis mokinių mitybos 

įgūdžius. 

Buvo pastebėta, kad įdiegus dalinės savitarnos 

principą, vyresni mokiniai noriau maitinosi valgykloje. 

Sveikos mitybos mokymai vyko projekto „Užauginta 

kaime – pagaminta su meile” metu. 

 3. Komisijos valgyklos 

darbui kontroliuoti 

bendradarbiavimas su 

valgyklos darbuotojomis 

Geresnė patiekalų ir 

aptarnavimo kokybė, 

tenkinant daugumos mokinių 

ir darbuotojų poreikius. 

Komisija valgyklos darbui kontroliuoti į neatitikimų 

registracijos žurnalą įrašė 4 neatitikimus, kuriuos iš 

dalies maitinimo įmonė pašalino. 

3.2. Kurti 

naujas bei 

puoselėti 

esamas 

edukacines ir 

poilsio 

aplinkas, 

tinkamas 

aktyviam 

mokymui(-si). 

1. Naujų poilsio zonų 

sukūrimas 

Poilsio erdvių plėtojimas ir 

išnaudojimas užtikrins 

mokinių gerą savijautą, 

stiprins sveikatą. 

Tęsime poilsio erdvių puoselėjimą, tobulinimą. Įrengta 

Vlado Mirono lauko klasė, pastatytas aukuras, 

suoleliai. 

Įrengta lauko klasė „Po ąžuolu“. Pasodintas 

vaismedžių sodas. 

3.3. Aprūpinti 

kabinetus 

1. Atnaujinta IKT bazė Įsigytos IKT priemonės ir 

programos 

Įsigyta 9 nauji kompiuteriai. 



 

22 

 

moderniomis 

mokymo(si) 

priemonėmis ir 

vadovėliais 

2. Naujų priemonių ir 

vadovėlių įsigijimas. 

Naujos, atnaujintos priemonės 

ir vadovėliai padės geriau 

organizuoti ugdymo procesą.  

Vadovėlių bazė atnaujinama nuolat, papildoma 

naujomis mokymo priemonėmis 

3.3. Mokymosi 

aplinkos 

atnaujinimas. 

1. Gimnazijos aplinkos 

sutvarkymas po 

renovacijos. 

Atsiras papildomų erdvių  

pamokai kitaip. 

Gimnazijos erdvės po renovacijos sutvarkytos. 

 

2. Naujo korpuso pirmo 

aukšto koridoriuje pakeisti 

grindų dangą 

Padidės vaikų saugumas 

pertraukų metu. 

Grindų danga pakeista 

3. Mokomuosiuose 

kabinetuose ant langų 

sumontuoti roletus.  

Efektyviau bus naudojamos 

IKT priemonės, pagerės 

pamokos kokybė.  

Visuose mokomuosiuose kabinetuose sumontuoti 

roletai. 

4. Pradinių klasių 

mokomųjų kabinetų 

remontas 

Atnaujinta mokymosi aplinka 

padės geriau organizuoti 

ugdymo procesą.  

Neįvykdyta. Perkeliama į 2021 metus 

  



 

23 

 

III.2. 2020 M. ALOVĖS PAGRINDINIO KYRIAUS VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Prioritetas – veiksmingo kokybiško ugdymo(si) užtikrinimas: mokinių pasiekimų gerinimas, asmenybės ūgtis, besimokanti organizacija.  

Veiklos plano tikslai: 

1 tikslas – Ugdymo tobulinimas taikant savivaldaus ir aktyvaus mokymosi strategijas,  orientuotas į kokybišką rezultatą. 

2 tikslas – Mokyklos kultūros, bendravimo bei bendradarbiavimo puoselėjimas. 

  

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

1 tikslas –– Ugdymo tobulinimas taikant savivaldaus ir aktyvaus mokymosi strategijas,  orientuotas į kokybišką rezultatą. 

Pamokų 

organizavimą ir 

stebėseną orientuoti 

į įsivertinimą 

pamokoje, 

individualią mokinio 

pažangą. 

Pamokoje naudoti įvairesnius 

refleksijos įsivertinimo 

metodus, taikyti kolegialaus 

grįžtamojo ryšio ir pamokų 

stebėjimo metodą tarp 

mokytojų. 

 

 

 

 

Metodinėje taryboje 

aptariama pamokų kokybė. 

Individualios  pažangos stebėjimas  

padės mokiniams suprasti tobulintinas 

mokymosi sritis ir siekti aukštesnių 

rezultatų. Taikant kolegialaus grįžtamojo 

ryšio ir pamokų stebėjimo metodą 

vykdoma ugdymo proceso stebėsena, 

mokytojai analizuoja savo ir kolegų 

pamokų kokybę. 

 

 

Organizuojami aptarimai 

 

Stebėtose pamokose apie 95 proc. 

mokytojų naudojo įvairius refleksijos ir  

įsivertinimo metodus. Anglų kalbos 

pamokose  naujų žodžių išmokimo 

įsivertinimui naudoti  žodžių kortelių 

žaidimai ,,Prisimink žodį”, emocijų 

veidukai. Rusų kalbos žinių refleksijai 

naudojamas nebaigtų sakinių metodas:,, Aš 

suprantu, kai pasakoja…” , ,,Aš gebu 

paklausti...”, ,,Aš gebu skaityti ir 

suprasti…”, ,,Aš gebu sudaryti ir 

parašyti…” 

Mokiniai pildė individualios pažangos 

lapus. Teiktos lietuvių k., anglų k., 

matematikos konsultacijos.  Vyko anglų k. 

atvira pamoka “Meno kūrinių pristatymai”, 

atvira biologijos pamoka ,,Kerpė - grybo ir 

dumblio sugyvenimas” atvira integruota  

matematikos ir geografijos pamoka 7 kl. 

,,Dzūkijos krašto gražiausi piliakalniai”. 

 Vestos integruotos pamokos istorijos ir  

dailės ,,Vasario 16 -osios akto signatarai”, 



 

24 

 

protmūšis, skirtas Vasario 16 -ajai paminėti 

,,Aš labai myliu Lietuvą?”. Integruotos 

pamokos  lietuvių kalba ir  IT 8kl.,  etikos 

ir informacinių technologijų pamoka, 

dorinio ugdymo 

 (tikybos,etikos) ir lietuvių k.,  tikybos ir 

informacinių technologijų, lietuvių, etikos 

ir dailės, matematikos ir dailės 8 -10 kl. 

,,Augalai ir ornamentai apskritime” Taip 

pat pamokos vyko ir netradicinėse erdvėse - 

lauko klasėje, bibliotekoje, pradinių klasių 

gamtos mokslų kabinete. Skyriaus mokiniai 

vyko į gimnaziją, kur biologijos mokytoja 

vedė pamoką naudodama 3D įrangą.  

 Metodinėje taryboje po kiekvieno 

pusmečio aptariame mokinių mokymosi 

rezultatus ir pasiekimus bei numatome 

priemones jiems gerinti. 

 Kolegialus ryšys - vestos ir aptartos 2 

atviros pamokos: matematika 3 kl. 

,,Statistika”, lietuvių k. 1 kl. ,,Ar skiriu d ir 

t?” Taikyti refleksijos metodai: ,,Pabaik 

sakinį”, ,,Interviu”, ,,PPP”, ,,Klausimai 

refleksijai”. Pradinėse klasėse vestos 

atviros pamokos: integruota lietuvių k. ir 

pasaulio paž. pamoka „Grūdiniai produktai 

yra sveikatai palankios mitybos pagrindas“,  

integruota dailės ir technologijų pamoka 

,,Kalėdinis žaisliukas”. 2020-12-14 

pradinių klasių metodinės grupės posėdis 

Nr.8.  Aptarta vestos ir stebėtos pamokos, 



 

25 

 

analizuota jų kokybė. Aptarti dalykinių 

olimpiadų rezultatai. 

  Mokytojams 

keliant kvalifikaciją, 

prioritetą teikti 

savivaldžiam 

mokymui (-si), 

pedagoginių 

darbuotojų bendrųjų 

ir dalykinių 

kompetencijų 

tobulinimui. 

 

Organizuojami seminarai apie 

savivaldų mokymą(si). 

 

90 proc. mokytojų dalyvaus 

kvalifikacijos tobulinimo  seminaruose, 

įgydami savivaldaus mokymo žinių ir 

pritaikys jas pamokose, naudos aktyvius 

mokymo(si) metodus. 

Mokytojai visą dėmesį skyrė nuotolinio 

mokymo seminarams, kur susipažino su 

naujomis mokymosi aplinkomis, todėl 

savivaldaus mokymo tema buvo išklausyta 

nedaug seminarų. Vienas tokių ,, Edmodo ir 

atvirkščia pamoka nuotoliniam mokymui”, 

praktiškai  taikė metodą, kai mokiniai 

namie susipažįsta su nauja medžiaga, o 

klasėje ją įtvirtina. 

Dvi skyriaus mokytojos dalyvauja 

Mąstymo mokyklos mokymuose. Žiniomis 

dalijamasi susitikimų  ,,Kolega- kolegai” 

metu. Pristatyta ,,Mąstymo žemėlapiai” 

seminaro medžiaga. 

Pamokose naudoti 

pažangias IKT 

technologijas 

(programas, IKT 

įrankius, „debesis“ ir 

kt.).       

Pamokose naudoti ne tik  

skaidrių pristatymus, bet ir  

IKT įrankį “Kahoot”, 

internetines mokymosi 

svetaines.  Pradinėse klasėse 

ugdymo procese naudotis 

EDUKA klase. 

Pamokos bus įvairesnės, gerės mokinių 

motyvacija,  mokymosi rezultatai. 

  Nuotolinio mokymo(si) metu  naudotos 

įvairios kompiuterinės programos ir 

mokymosi aplinkos: Zoom, Classroom, 

Eduka klasė, EMA, Išmanieji robotukai, 

Matematikos ekspertas, Messenger, 

išmokta naudoti Teams .Kahoot  įrankis  

naudojamas su 5-10 kl. mokiniais 

gramatinių dalykų ir žodyno įtvirtinimui.  

Istorijos pamokose naudojama 

socrative.com., testų kūrimo įrankis Forms 

įsivertinimui. Kolegialus ryšys palaikomas 

sukurtose grupėse Alovės mokytojai, 

Alovės klasių vadovai,  Alovės metodinė 

taryba. 

2 tikslas - Mokyklos kultūros, bendravimo bei bendradarbiavimo puoselėjimas. 

 



 

26 

 

Bendrauti ir 

bendradarbiauti su 

rajono, šalies 

gimnazijomis, 

kitomis 

institucijomis, 

siekiant kuo 

efektyvesnės 

pažangos. 

 

Mokiniai dalyvaus rajono ir 

šalies konkursuose, 

olimpiadose, viktorinose, 

sporto renginiuose, 

edukacinėse išvykose bei 

užsiėmimuose. 

Mokiniai lavins mąstymą, bendravimą 

bei bedradarbiavimą, įgys mokėjimo 

mokytis kompetenciją. Pasirinks tolesnio 

mokymosi kryptį. 

Septyni 5-10 kl.  mokiniai dalyvavo 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centro dainų 

tekstų vertimo konkurse Europos kalbų 

dienai paminėti 2020.  8 kl. mokinė laimėjo 

II vietą ir gavo Lietuvos Respublikos 

Seimo pirmininko padėką. 

2-8 kl. mokiniai dalyvavo  edukaciniame 

konkurse ,,Olympis 2020. Pavasario sesija. 

Anglų kalba” ir laimėjo šešis I laipsnio 

diplomus. Du mokiniai  dalyvavo Lietuvos 

vaikų ir jaunimo centro dainų tekstų 

vertimo konkurse Europos kalbų dienai 

paminėti 2020 Vienas 8 kl. mokinys gavo 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centro 

direktoriaus Valdo Jankausko padėką.  

8 kl. mokinė dalyvavo ir puikiai pasirodė 

nuotoliniame projekte - Vaikų ir jaunimo 

literatūrinėje  popietėje  ,,Ant poezijos 

sparnų” (Alytaus neformaliojo švietimo 

centras).Gauta  padėka. 5-10 kl. mokiniai 

dalyvavo tarptautiniuose matematikos  

konkursuose ,,Olympis”  ,,Kings”  

,,Kengūra”, gautos padėkos. 

Organizuota išvyka į Daugų Vlado Mirono 

gimnaziją  8 - 10 kl. mokiniai dalyvavo 

,,Sveikos gyvensenos” popietėje 

Pradinių klasių mokiniai dalyvavo 

įvairiuose konkursuose: „Matematikos 

ekspertas”, „Olympis“, ,,Kengūra“, Šaškių, 

„Olimpinio mėnesio“, „Sveikas kaip 

ridikas“, „Sveikatiados“,piešinių konkurse 

„Aš saugus kelyje“, piešinių konkurse-



 

27 

 

virtualioje parodoje ,,Draugystės spalvos”. 

Edukacinės išvykos ir užsiėmimai: karjeros 

ugdymo valandėlė “Verslo galimybės 

kaime”, ,,Cukraus pasaka” , projekto 

,,Sveikas  kaip ridikas” inicijuota veikla - 

Nacionalinis vaikų žygis,  respublikinis 

projektas “Olimpinis mėnuo” 2020m. 

spalis, solidarumo bėgimas ,,Gelbėkit 

vaikus”. 

Bendradarbiaujant su muziejais ir  Alytaus 

miesto teatru vestos  2  nuotolinės lietuvių 

kalbos ir literatūros pamokos su Kauno 

Maironio literatūros muziejaus 

edukatorėmis, lietuvių kalbos ir literatūros 

pamoka Alytaus kraštotyros muziejuje, 2 

nuotolinės istorijos pamokos su Vilniaus 

Gaono žydų muziejaus edukatore, nuotolinė 

dorinio ugdymo pamoka su savanorystės 

iniciatoriumi Žilvinu Mažeikiu. 

trijų spektaklių stebėjimas ir aptarimas su 

aktore Andra Kavaliauskaite. 

 

Suaktyvinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavimą su 

mokinių tėvais, juos 

įtraukiant į 

mokyklos kultūros ir 

ugdymo kokybės 

gerinimą. 

 

Klasių auklėtojams 

organizuoti tėvų susirinkimus 

pagal tėvų švietimo planą ir 

individualius trišalius 

pokalbius: mokytojas - 

mokinys-tėvai. Glaudžiau 

bendradarbiauti su tėvais, 

įtraukiant juos į mokyklos 

renginius ir kitas veiklas. 

Tėvai įtraukiami į ugdymo procesą. Vyko trišaliai pokalbiai su tėvais, 5-6 

klasės valandėlėje dalyvavo mokinio 

mama. Nuotolinis susitikimas su 1-4 klasių 

mokinių tėvais (Zoom) ,,Nuotolinio 

mokymosi tvarka, reikalavimai, darbo 

organizavimas.” Nuotolinio darbo metu per 

įvairias IKT vyko nuolatinis bendravimas ir 

bendradarbiavimas su mokinių tėvais, 

siekiant užtikrinti sklandų nuotolinį 

ugdymą(si) bei jo kokybės gerinimą. Daug 

bendrauta su tėvais tų mokinių, kurie 



 

28 

 

vangiai jungėsi į pamokas nuotoliniu būdu. 

Pagalbos kreiptasi į soc. pedagogą ir 

psichologę. 

Plėtoti gebėjimus 

modeliuojant kuo 

įvairesnes veiklas, 

modeliuojant 

pamokos ar 

nepamokinės veiklos 

struktūrą, laiko 

vadybą, 

(įsi)vertinimo 

kriterijus. 

Organizuoti šventes, 

viktorinas, protmūšius, 

konkursus ir kitas 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

įgūdžius lavinančias 

veiklas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdoma empatija, skatinamas  

gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti 

ne tik su vietos bendruomenė , bet ir su 

kitomis mokyklomis palaikomi glaudūs 

ryšiai. Didėja mokymosi motyvacija, 

stebima asmenybės ūgtis.  

Birželio mėn. 5-10 kl. mokiniai vykdė 

projektą „Aplink ratu“ ir vertė 

angliškas/rusiškas dainas į lietuvių kalbą 

bei iliustravo jas. Buvo išleista dainų 

vertimų apie gamtą, žmogų ir jausmus 

knygelė https://pubhtml5.com/judl/ilyi  

Taip pat birželio mėn.  5- 10 kl. mokiniai 

vykdė projektą ,,Odė gamtai”, kūrė 3-5 min 

filmukus. 

Organizuota išvyka - konkursas gamtoje 

,,Aš pažįstu savo aplinkos augalus”. 

2020-09-25 minėjome Europos kalbų dieną. 

Dirbdami grupėse 5-10 kl. mokiniai 

paruošė plakatus „Europos šalys“ ir juos 

pristatė. 

Vyko edukacinė pamoka  su Vilniaus 

Gaono žydų istorijos muziejumi tema 

,,Dešimt Dievo įsakymų žydų religijoje”. 

Pilietinė iniciatyva ,,Vilties aitvaras”, skirta 

paminėti birželio 14 -ąją - Gedulo ir vilties 

dieną. 

Lietuvių kalbos dienoms skirta viktorina ( 

Daugų ir Alovės mokiniai) 

 Sausio 13 - osios, Vasario 16 - osios, Kovo 

- 11 - osios renginiai. 

  Dalyvauta P.Saudargo ir G.Krukauskienės 

knygos ,,Kalinio riba” pristatyme Alovės 

bendruomenės salėje. 

 

https://pubhtml5.com/judl/ilyi


 

29 

 

Pradinukams organizuotos įvairios veiklos: 

prevencinis užsiėmimas patyčių ir saugaus 

eismo tema (pamoką vedė policijos 

atstovės), Užgavėnių šventė,  

originaliausios kaukės rinkimai. Kasmet 

vykdoma skaitymo skatinimo iniciatyva 

,,Adventiniai garsiniai skaitiniai” 

bibliotekoje, raiškaus skaitymo konkursas 

,,Kokia graži mano gimtoji kalba”,  

Dailyraščio konkursas, skirtas spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai. 

Projektinė veikla ir kūrybinių darbų 

parodėlė  2020 birželio mėn. pirma savaitė. 

Virtualios kūrybinių darbelių parodos: 

,,Velykų belaukiant”, ,,Tau, mamyte”, 

,,Sveikinu tėtį.” 

 

 

 

  



 

30 

 

III.3. 2020 M. MAKNIŪNŲ PAGRINDINIO UGDYMO IR DAUGIAFUNKCIO SKYRIAUS VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR 

UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 
 

 Makniūnų ikimokyklinio ugdymo skyrių 2020 metų pradžioje lankė 10 ugdytinių . Nuo rugsėjo mėnesio dėl įvairių 

priežasčių (tėvų gyvenamosios vietos pakeitimas , perėjimas į mokyklą) ugdytinių sumažėjo iki 8 . Toks skaičius išliko iki metų pabaigos . Vaikų 

amžius yra mišrus : nuo 3 iki 5 metų . Visi vaikai yra aktyvūs , noriai dalyvaujantys įvairiose veiklose , žingeidūs .   

Ugdytiniai dalyvavo įvairiose veiklose .Sausio mėnesį popietės «Jau eglutė iškeliauja» metu gražiai palydėjome eglutes tiek iš 

darželio patalpų , tiek iš seniūnijos kiemo .Vasario 16-ąją minėjome rytmečiu « Mano šalies gimtadienis» . Gaminome įvairius dirbinėlius Kaziuko 

mugei ir jais keitėmės . Smagiai šventėme Rudenėlio šventę , lapkričio mėnesį džiaugėmės moliūgų žibintais . Toliau tęsėme draugystę su 

Makniūnų biblioteka . Kartu su bibliotekininke surengėme literatūrinę popietę « Sniegą tyliai berdama seka pasaką žiema «. Rengėme savo darbelių 

ir piešinėlių parodėles . Ugdytiniai žaidė įvairius žaidimus , domėjosi juos supančia aplinka , susipažino su daugeliu knygučių , literatūros kūrinėlių 

išmoko naujų meninės raiškos būdų . Aktyviai tyrinėjo juos supančią aplinką , eksperimentavo ir bandė daryti išvadas . Prasidėjus karantino 

laikotarpiui didžioji dauguma ugdytinių noriai ir išradingai atliko pateikiamas užduotis nuotoliniu būdu  . Tiesa  , ne visi tam turėjo technines 

galimybes .  

Dirbant nuotoliniu būdu labai daug prie šio darbo prisidėjo ir tėveliai . Be jų pagalbos toks ugdymo būdas tokio amžiaus vaikams 

būtų neįmanomas . Tėvai pastoviai konsultuodavosi dėl užduočių atlikimo  , siūlydavo savo variantus , atsiųsdavo atliktas užduotis ir kt .  

Daug dėmesio buvo skiriama socialinių gebėjimų , higienos įgūdžių ugdymui. 

 

 

  



 

31 

 

III.4. DAUGŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2020 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami 

rezultatai 

Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

1 tikslas Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima ir visuomene per įvairias veiklas siekiant geresnės ugdymo kokybės 

Kuo glaudžiau 

bendrauti su tėvais, 

kad geriau 

pažintume kiekvieną 

vaiką, atsižvelgti į 

amžių ir poreikius 

bei lūkesčius dėl 

veiklos 

organizavimo. 

 

Supažindinti tėvus su 

veiklomis, grupės ritmu bei 

dienotvarke, kad bendrai 

galėtume priimti tinkamus 

sprendimus dėl veiklų ar kitų 

renginių organizavimo. Tam 

pasitelkti ne tik pokalbius bet 

ir išmaniąsias technologijas: 

mobilieji telefonai, planšetės, 

kompiuteriai. 

Į ugdymo planų ir veiklų 

sudarymą įtraukti tėvus ir 

vaikus, ieškoti būdų, kad 

ugdomosios veiklos būtų 

patrauklios ir įdomios 

vaikams. 

Teikti visą įmanomą pagalbą 

specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių turintiems 

ugdytiniams, o taip pat 

gabiems vaikams, į pagalbą 

pasitelkiant logopedą, 

psichologą ir socialinį 

darbuotoją. 

Veikiant visiems 

kartu: vaikai- tėvai 

– pedagogai – 

turėtume pasiekti 

keliamų tikslų ir 

uždavinių 

įgyvendinimo. 

Šiais metais kartu su bendruomene dalyvavome : 

1. Akcijoje ,,Atmintis gyva, nes liudija.“ 

2. Minėjimuose: ,, Mažoj širdelėj – visa Lietuva“, Kovo 11-

osios minėjime. 

3. Parodėlėse įstaigoje: ,, Snaigių šokis“, ,,Myliu Lietuvą“, ,, 

Rudens gėrybės“. 

4. Respublikinėje piešinių parodėlėje 6-11 metų vaikams ,, 

Laukais ateina ruduo“. 

5. Respublikiniame konkurse ,, Linksmoji polkutė“. 

6. Rajoniniame projekte ,,Visas pasaulis – linijomis“. 

7. Savo įstaigos surengtame ilgalaikiame projekte ,, 

Smulkiosios motorikos lavinimas per įvairias veiklas“. 

8. Šventėse:  ,, Žiema, bėk iš kiemo“ ,,Užaugom dideli, 

keliausim mokyklėlėn“, ,,Mokslo metų pradžios šventė“, 

,,Sutikau aš Rudenėlį“. 

9. Susitikimas su Daugų Vlado Mirono gimnazijos 

mokytoja R.Aleksandravičiene. 

10. Tėvų susirinkimai : rugsėjo mėnesį vyko susirinkimai 

kiekvienoje grupėje, priešmokyklinėje grupėje spalio 

mėnesio I-ą savaitę vyko individualūs pokalbiai su tėvais 

dėl vaiko pasiekimų ir gebėjimų , siekiant geresnių 

ugdymo(si) rezultatų. 

Visuose šiuose renginiuose sulaukdavome didelio tėvų 

susidomėjimo ir aktyvaus dalyvavimo. Supratome ir 



 

32 

 

Šiltuoju metų laiku sudaryti 

sąlygas vaikams kuo daugiau 

būti gryname ore. 

pamatėme, kad bendri darbai, veiklos skatina bendravimą, 

bendradarbiavimą, geresnius tarpusavio santykius, skatina 

ugdytinių motyvaciją mokytis, sužinoti naujų dalykų, 

ugdyti(is) įvairių gebėjimų ir kompetencijų. 

Visada džiaugiamės galėdami savo darbo vaisiais pasidalinti su 

ugdytinių tėvais ar Daugų m. bendruomene tuo džiugindami 

visus savo ugdytinių pasiekimais. dalyvavome parodose, 

šventėse. Dalyvavimas akcijoje ,, Atmintis gyva, nes liudija“ 

skatino ugdytinius domėtis savo šalies istorija ir įsimintinais 

įvykiais. Vyresnieji ugdytiniai papasakojo tai, ką girdėjo iš savo 

mokytojų ir tėvų, o mažesnieji atidžiai klausėsi. Aktyviai visa 

įstaigos bendruomenė dalyvavo parodėlėje ,, Snaigių šokis“. 

Snaigių gausa, įvairių formų, spalvų ir tekstūros snaigės puošė 

darželio erdves sausio ir vasario mėnesiais. Vasario 16-osios ir 

kovo 11-osios datoms paminėti vyko įvairios veiklos grupėse. Jį 

metu ugdytiniai domėjosi mūsų krašto istorija, papročiais, 

tradicijomis, rankdarbiais. Vyko susitikimas su Daugų Vlado 

Mirono gimnazijos pynimo mokytoja R.Aleksandravičiene.  Ji 

kartu su ugdytiniais pynė įvairias saulutes, krepšelius, pasakojo 

apie pynimo reikmenis ir medžiagas. Vyko parodėlė ,, Myliu 

Lietuvą“. Ugdytinių  darbeliais puošėme darželio erdves. 

Labai džiaugėmės ne tik ugdytinių, bet ir tėvų dalyvavimu mūsų 

gyvenime. Smagu sulaukti tėvų aktyvaus dalyvavimo piešinių, 

kūrybinių darbelių parodėlėse, šventėse. Tėvų dalyvavimas 

skatina vaikus būti aktyviais, labiau domėtis tuo, kas vyksta 

aplinkoje, siekti žinių, kad galėtų visais džiaugsmais ir 

pasiekimais dalintis su savo šeimos nariais. 

Labai aktyviai tėvai dalyvavo priešmokyklinukų gyvenime: 

dalyvavo ne tik tėvų susirinkimuose, parodėlėse : ,, Snaigių šokis“ 

ir ,,Rudens gėrybės“, bet ir motyvavo vaikus mokytis bei siekti 

žinių. Aktyviai įsijungė į mokytojos siūlymą skaityti kartu su 

vaikais. Šeimose buvo skaitomos ir aptariamos įvairios pasakos, 



 

33 

 

istorijos, nuotykiai. Vaikai savo patirtimi noriai dalinosi grupėje 

veiklų metu. Tai paskatino domėjimąsi knygomis, raidėmis, kitais 

simboliais, skatino vaikus kalbėti, pasakoti, kurti. Taip lavėjo jų 

kalba, jie džiaugėsi patys galėdami perskaityti trumpus žodžius ar 

net sakinius.  

Smulkiosios motorikos lavinimo projektas, kurį pradėjome 

vykdyti spalio mėnesį taip pat tęsis visus mokslo metus. Projekto 

tikslai: skatinti  bendradarbiavimą tarp tėvų ir pedagogų  ugdymo 

įstaigoje. Prioritetinė sritis- smulkiosios motorikos lavinimas. 

Integruojant į įvairias veiklas, skirtas ugdymui ir skatinti   įvairių 

kompetencijų įgūdžių lavinimą. Į projekto veiklas įtraukiame ir 

tėvus: per pokalbius, informuodami per pranešimus tėvams 

pateikėme informaciją apie šį projektą, jo tikslus ir uždavinius bei 

numatytas veiklas, pasiūlėme kalbėtis su vaikais, domėtis ir 

dalyvauti kartu veiklose, atliekant įvairias mankšteles smulkiosios 

motorikos lavinimui, vaidinant, piešiant, rodant, vaizduojant. 

Mokytojai kelia savo kvalifikaciją dalyvaudami seminaruose ir 

mokymuose. Priešmokyklinio ugdymo mokytoja dalyvauja 

,,Mąstymo mokyklos“ mokymuose, pradėjo savo veiklose naudoti 

mąstymo žemėlapių metodiką, skatinančią ugdytinius mąstyti, 

ugdo pasitikėjimą savimi, savarankiškumą, mokymąsi mokytis 

kompetenciją. 

Savo žinias ir įgytas patirtis mokytojos taiko darbe, siekdamos 

geresnių ugdymo ir ugdymosi rezultatų, dalinasi naujovėmis su 

savo kolegėmis. 

Nuotolinio ugdymo metu visos 4 grupės sukūrė grupes facebook, 

messenger platformose . Nuolat bendravo su tėvais, talpino 

mokomąją, ugdomąją medžiagą, sulaukė grįžtamojo ryšio: 

darbelių nuotraukų, veiklų video įrašų. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami 

rezultatai 

Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 



 

34 

 

2 tikslas: Lavinti vaikų meninius gebėjimus, skatinti domėtis įvairia menine – kūrybine veikla. 

Pastebėti grožį 

aplinkoje, gamtoje ir 

dailės kūriniuose, 

džiaugtis kūrybos 

procesu, jausti 

pasitenkinimą 

kuriant laisvai, 

spontaniškai, 

pasitikint savimi, 

reikšti savo idėjas, 

nuotaiką, mintis, 

ugdyti estetinę 

nuovoką, pažinti 

skirtingų žanrų, 

įvairių tautų dailės 

kūrinius. 

Vaikai skatinami drąsiai 

eksperimentuoti įvairiais 

raiškos būdais, tyrinėti 

įvairias medžiagas. 

Sudominti, paskatinti kurti 

kiekvieną vaiką, atsižvelgiant 

į vaiko interesus, lytį, 

specialiuosius ugdymo(si) 

poreikius, charakterio 

bruožus. Sukuriamos 

situacijos vaikams patirti 

geras emocijas, jausmus 

muzikuojant: šokant, 

dainuojant, improvizuojant, 

žaidžiant įvairius žaidimus. 

Organizuoti 

parodas, piešinių 

konkursus, šventes, 

minėjimus, 

dalyvauti 

rajoniniuose, 

miesto ir 

respublikiniuose 

projektuose, 

šventėse bei 

kituose 

renginiuose. 

Priešmokyklinės grupės ugdytiniai dalyvavo vienoje 

respublikinėje piešinių parodoje ,, Laukais ateina ruduo“. 

Ugdytiniai dalyvavo respublikiniame konkurse ,, Linksmoji 

polkutė“. 

Prisijungėme prie šių akcijų: ,, Atmintis gyva, nes liudija“ ir 

judumo savaitės  bei Tolerancijos dienos. 

Organizavome 3 piešinių ir darbelių parodėles: ,,Snaigių šokis“, 

,,Myliu Lietuvą“ ir ,,Rudens gėrybės“, 

Vyko 2 minėjimai: Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios. 

Organizavome ė šventes: ,, Žiema, bėk iš kiemo“, ,, Užaugom 

dideli, keliausim mokyklėlėn“, ,, Mokslo metų pradžios šventė“, 

,,Sutikau aš Rudenėlį“. 

Rugsėjo mėnesį vyksta ,,Saugaus eismo savaitė“. 

Advento vainiko puošimas darželio 4- iose grupėse. 

Dalyvaujame 2-uose projektuose: 

,,Visas pasaulis – linijomis“, ,,Smulkiosios motorikos lavinimas 

per įvairias veiklas“. 

Vykdomas bendradarbiavimas tarp grupių: ,,Drugelių“ grupės 

ugdytiniai su Alytaus m. lopšelio- darželio,, Šaltinėlis“ ,, 

Pelėdžiukų“ grupės ugdytiniais. 

Rudenį, žiemą, pavasarį puošiame savo erdves vaikų, tėvų ir 

darbuotojų pagamintais darbeliais. 

Visada džiaugiamės galėdami savo darbo vaisiais pasidalinti su 

ugdytinių tėvais ar Daugų m. bendruomene. Šiais metais sunkiu 

laikotarpiu mes taip pat galime pasidžiaugti savo veiklomis ir 

kūrybine veikla. Dalyvavimas piešinių, kūrybinių darbelių 

parodėlėse visada mus skatina būti aktyviais, kūrybiškais ir 

smalsiais. Dalyvaudami ilgalaikiame, visus mokslo metus 

besitęsiančiame projekte ,, Visas pasaulis – linijomis“ aktyvūs 

buvome visi: mokytojai, vaikai ir tėvai. Veiklas pradėjome 

kasdieninėse veiklose, meninio ugdymo, logopediniuose 



 

35 

 

užsiėmimuose ir jas tęsėme nuotoliniame ugdyme. Vaikai kartu 

su savo tėveliai iš savo artimoje aplinkoje rasta gamtine 

medžiaga kūrė ivairius ornamentus, paveikslus, mandalas  

pavasario, Velykų, mamyčių, šeimos šventėms, panaudojant 

spalvas, raštus tautine, etnokultūrine tematika. Šios veiklos 

padėjo lavinti vaikų meninius gebėjimus, skatino domėtis įvairia 

menine veikla: jie piešė, lipdė, klijavo, aplikavo, dėliojo. Tai 

buvo ne tik kūrybinis procesas, bet ir laikas praleistas kartu su 

kitais šeimos nariais, pasididžiavimo jausmas, kad aš galiu, 

džiaugsmas apžiūrint savo draugų darbelius ir jais dalinantis 

socialinių tinklų facebook , messenger platformoje. 

Ugdytiniai dalyvavo respublikiniame renginyje Alytaus r. meno 

ir sporto mokykloje ,, Linksmoji polkutė“. Ugdytiniai konkurso 

metu grojo netradiciniais instrumentais: panaudojo lietuvių 

liaudies buityje naudojamus medinius įrankius ir metalinius 

puodų dangčius. 

Šiais metais pirmą kartą paminėjome Tarptautinę muzikos dieną. 

Vaikai klausėsi įvairios muzikos ir savo emocijas, išgyvenimus, 

nuotaikas išreiškė piešiniais. 

Priešmokyklinės grupės ugdytiniai dalyvavo respublikinėje 

kūrybinių darbų parodėlėje ,, Laukais ateina ruduo.“ 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami 

rezultatai 

Pasiektas rezultatas 

1 2 3 4 

3 tikslas: užtikrinti mokinių emocinę ir fizinę sveikatą bei saugumą. 

Tobulinti pozityvius 

vaikų bendravimo ir 

problemų sprendimo 

įgūdžius, 

laiduojančius 

sėkmingą adaptaciją 

ugdymo įstaigoje ir 

Dalyvauti prevencinėse 

veiklose ir projektuose, 

tolerancijos dienose, 

solidarumo bėgimuose, 

judumo savaitėje, saugaus 

eismo savaitėje, organizuoti 

Kuo plačiau 

paskleisti 

informaciją apie 

šias programas, 

veiklas projektus, 

kalbėtis su 

ugdytinių tėveliais 

Visą informaciją apie vykdomas veiklas, organizuojamus 

renginius, dalyvavimą projektuose įstaigos mokytojai talpina 

manodienynas.lt,, gimnazijos internetiniame puslapyje ir 

facebook platformoje 1-2 kartus per mėnesį, grupių skelbimų 

lentoje, individualių pokalbių su tėvais ir ugdytiniais, tėvų 

susirinkimų  metu ( 2-3 kartus per mokslo metus), veiklose, 

užsiėmimų metu, 2 kartus per mokslo metus ( rudenį ir pavasarį) 



 

36 

 

gerą emocinę vaiko 

savijautą bei fizinę 

sveikatą. 

sporto, pramogines veiklas 

kieme. 

susirinkimų ir 

individualių 

pokalbių metu, 

įtraukti ir juos 

dalyvauti ir taip 

pasiekti kuo 

geresnių ugdymo 

rezultatų, o taip pat 

pozityvaus 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

bei grįžtamojo 

ryšio. 

atlieka  ugdytinių vertinimus pagal kompetencijas( 

priešmokyklinis ugdymas) ir žingsnelius( ikimokyklinis 

ugdymas).  Grįžtamojo ryšio, teigiamų atsiliepimų, noro 

dalyvauti, padėti, prisijungti prie bendrų veiklų organizavimo, 

dalyvavimo šventėse, parodėlėse pareiškia norą apie 50- 60 

procentų tėvų.  

Džiaugiamės bendraudami ir bendradarbiaudami su ugdytinių 

tėveliais ir taip kartu veikdami galėdami pasidžiaugti geresniais 

rezultatais bei gera vaikų adaptacija bei noru lankyti ugdymo 

įstaigą. Pasiekėme pakankamai gerų rezultatų lankymo prasme, 

vaikai gerai lanko, tai ir visos veiklos vyksta sklandžiai, vaikai 

daugiau domisi aplinka, draugais, randa bendrų pomėgių su 

kitais, bendrauja tarpusavyje, atliekame grupinius ar 

komandinius darbelius, dalyvaujame prevenciniuose renginiuose: 

organizuojame šventę ,,Žiema, bėk iš kiemo“. Šioje šventėje 

dalyvauja visa įstaigos bendruomenė: darbuotojai, tėvai ir vaikai. 

Persirengėliai linksmai dainuodami, išdykaudami veja žiemą iš 

savo kiemo bei ragauja darbščių mamyčių iškeptus blynus. 

Dalyvaudami šioje šventėje, ugdytiniai susipažįsta su liaudies 

tradicijomis, papročiais, mokosi įvairių žaidimų, pajuokavimų, 

pamėgdžiojimų, lavėja kalba, vaikai stiprina savo emocijas, 

pagerėja nuotaika, sustiprėja ryšys tarp tėvų, mokytojų ir vaikų. 

Noriai dalyvaujame akcijoje ,, Apibėk mokyklą“, visą savaitę 

vaikai sportuoja, mankštinasi, bėga estafetes ir žaidžia 

judriuosius žaidimus. Kiekvieną rytą vyksta mankštos 

pamokėlės. Jų metu vaikai klausosi muzikos ir atlieka judesius 

pagal ritmą, lavina klausą, ritmo pojūtų, kūno judesius. Mokosi 

veikti drauge, komandoje, patiria gerų emocijų, ,, Kiškučių“ 

grupės ugdytiniai dalyvauja tarptautinėje emocijų ir elgesio 

problemų prevencijos programoje ,,Zipio draugai“. 

Dalyvavome sveikos gyvensenos ugdymo programoje: grupėse 

veiklų metu ugdytiniai klausėsi pasakojimų apie sveiką mitybą, 



 

37 

 

sveikatą, ,, Drugelių“, ,,Kiškučių“ ir ,,Ančiukų“ grupių ugdytiniai 

kūrė sveiko maisto patiekalų receptus, o mažieji ,, Nykštukų“ 

grupės vaikučiai piešė, atliko aplikacijas ir lipdė vaisius ir 

daržoves, kurias labiausiai mėgsta ragauti ir valgyti. Visų grupių 

ugdytiniai dalyvavo Alytaus r. visuomenės sveikatos biuro 

specialistų veiklose apie dantukų priežiūrą, mokėsi teisingai 

plauti rankas ir stebėjo, kaip dingsta bakterijos nuo jų rankelių. 

Priešmokyklinės ,,Drugelių“ grupės ugdytiniai bendrauja ir 

bendradarbiauja su Alytaus m. lopšelio-darželio ,,Šaltinėlis“ 

priešmokyklinės ,, Pelėdžiukų“ grupės ugdytiniais. Vasario 

mėnesį vykome į susitikimą su savo draugais. Ten vaikai susitiko 

su kariu, kuris parodė ir papasakojo jiems apie kareivio 

atributiką, kario tarnybą. Vaikai galėjo apžiūrėti visus kario 

kuprinės daiktus, pasimatuoti šalmą. Kartu su savo draugais 

sportavo, dalyvavo draugiškose estafetėse, žaidė lego 

konstruktoriais, patyrė daug džiaugsmo žaisdami žaidimus ant 

interaktyvių grindų. Tėvai taip pat noriai prisijungė prie šios 

išvykos: kepė sausainius, paruošė vaikams šviesius marškinėlius, 

viena mamytė palydėjo ir padėjo kelionės metu. Prasidėjus 

žiemai bendradarbiavimas vėl tęsiasi: juos pakvietėme dalyvauti 

gerų darbų akcijoje ir visą žiemą rūpintis paukšteliais.  

Keičiamės nuotraukomis ir vaizdo įrašais socialinių tinklų 

facebook platformoje, gimnazijos puslapyje ir messenger. Tėvai 

taip pat įtraukiami į šią veiklą, jie aprūpina sėklomis, trupiniais, 

kruopomis, nuolat domisi, kaip sekasi, dalijasi nuotraukomis ir 

aptaria su vaikais. 

 

 

  



 

38 

 

III.5. VENCIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2020 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

Tikslas: Skatinti vaikų suvokimą puoselėjant tautinės kultūros tradicijas, papročius, sudarant sąlygas ugdyti tautinės savimonės 

pradmenis. 

 

Uždavinys Įgyvendintos priemonės, pasiektas lauktas 

rezultatas 

Uždavinio įgyvendinimas (puikiai, gerai, 

patenkinamai, nepatenkinamai), tęstinumas 

 

 

1. Nuvykti į Alytaus r. Amatų ir 

edukacijos centrą. 

2. Susipažinti su dzūkiška  tarme,  

dzūkų krašto tautosaka, papročiais, 

tradicijomis. 

3. Pasiklausyti tikros dzūkiškos 

šnektos, pagilinti savo žinias. 

 

 Vykome į edukacinę pamoką, kurią vedė 

Punios kultūros centro  skyriaus meno 

vadovė Laimutė Žūsinienė. Vaikai minė 

mįsles, žaidė  lietuvių liaudies ratelius, 

susipažino su dzūkiška tarme, bei dzūkų 

krašto papročiais, tradicijomis, drabužiais. 

Visi likome labai patenkinti jaukia aplinka, 

sudarytomis sąlygomis atsiskleisti vaikams, 

pagilinti jų potyrius. 

Puikiai. 

Norėtųsi daugiau tokių edukacinių pamokėlių, 

kurios vaikams palieka įspūdį, teigiamas 

emocijas, naujai atsirandantį susidomėjimą, 

supratimą, motyvaciją domėtis, kurti, 

atsiskleisti. 

Ateityje aktyviau dalyvausime įvairaus 

pobūdžio edukacinėse pamokėlėse. 

 

Tikslas: Nuotolinio ugdymo įgyvendinimas  su tėvais ir vaikais virtualioje erdvėje, siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo tęstinumą. 
 

Uždavinys Įgyvendintos priemonės, pasiektas lauktas 

rezultatas 

Uždavinio įgyvendinimas (puikiai, gerai, 

patenkinamai, nepatenkinamai), tęstinumas 

1.Susikurti  patogią erdvę bendravimui su 

vaikais ir tėvais. 

2.Užduočių parinkimas pagal konkrečią 

temą, praktiškumas, įvairovė. 

3.Bendradarbiavimas su tėvais. 

Tai – puiki patirtis tiek mums mokytojoms, 

tiek vaikams, tiek tėvams. 

Uždaroje facebook grupėje, kiekvieną dieną 

dalinomės užduotėlėmis pagal savaitės 

temas, taip skatinome tėvus daugiau skirti 

laiko savo vaikams, padėti atsiskleisti vaikų 

kūrybiškumui, parodyti ką vaikams patinka 

veikti, jų pomėgiai. Stengėmės, jog užduotys 

būtų nesunkiai įgyvendinamos, praktiškos, 

smagios ir patiktų vaikams. 

Gerai. 

Daugeliui tėvų labai patiko ugdymas ir 

tarpusavio bendravimas virtualioje erdvėje. 

Tai tęsiame ir toliau, nuolat atnaujiname tėvų  

grupę  įvairia naudinga informacija, 

pranešimais,  vaikų veikla, renginiais ir kt. 

 

 



 

39 

 

Nuotolinis ugdymas padėjo mokytojoms dar 

labiau pažinti vaikus, įžvelgti jų pomėgius, 

pamatyti jų bendravimą, ryšį su tėvais. 

 

 

 

Tikslas: Susikurti estetišką įstaigos aplinką, kuri skatintų vaikų supratimą apie jos grožį, puoselėjimą ir tausojimą. 

 

Uždavinys Įgyvendintos priemonės, pasiektas lauktas 

rezultatas 

Uždavinio įgyvendinimas (puikiai, gerai, 

patenkinamai, nepatenkinamai), tęstinumas 

.1. Įrengti naujas pažintines  kiemo erdves. 

2. Atnaujinti sveikatingumo taką 

3.Įsirengti augalų labirintą. 

 

 

 

Nepavyko pasiekti galutinio rezultato. 

Dalyvavome projekte „Mano kiemas. Mano 

istorija“, kurio paskatinti įtraukėme ir  tėvus 

ir vaikus susikurti estetišką aplinką, kuri 

mus visus džiugintų kiekvieną dieną. 

Aplinką  grąžinome augalais, levandomis, 

užsisėjome veją, auginome daržoves, vaikai 

jas prižiūrėjo, rudenį ragavome.(žirnius, 

morkas) 

Buvo smagu eksperimentuoti, kurti visiems 

drauge. 

Pradėtus darbus tęsime sekantį pavasarį. 

 

 
   



 

40 

 

IV. PLANUOJAMA 2021 M. VEIKLA 

IV.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS PLANUOJAMA VEIKLA 

Prioritetas – Aktyvaus, patirtinio, tyrinėjimu ir problemų sprendimu grindžiamų metodų diegimas ir taikymas 

1 tikslas - tobulinti ugdymo procesą, orientuojantis į kokybišką rezultatą; 

2 tikslas – kurti pozityvią, saugią, pilietiškai aktyvią bendruomenę; 

3 tikslas – Sukurti funkcionalią, šiuolaikišką mokymo(si) aplinką, turtinant skaitmeninių priemonių bazę, įrengiant naujas edukacines erdves bei 

jas pritaikant individualiam ir grupiniam mokinių darbui.  

  

1 tikslas – tobulinti ugdymo procesą, orientuojantis į kokybišką rezultatą; 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

1. 1. Ugdymo 

procese taikyti 

reflektyvaus, 

kritiško ir 

kūrybiško 

mokymo 

technikas. 

1.1.1. „Mąstymo 

mokyklos“ principų 

diegimas, dėmesys 

sutelktas į reflektyvaus, 

kritiško ir kūrybiško 

mokymo technikas.  

 

Dalykų mokytojai pamokose 

diegia „Mąstymo mokyklos” 

metodiką. Dėmesį sutelkia į 

reflektyvaus, kritiško ir 

kūrybiško mokymo technikas.  

Dalykų mokytojai kartu su 

mokiniais aptaria rezultatus, 

ugdo aukštesnio lygio klausimų 

ir klausymosi įgūdžius,  vertina 

ir patys įsivertina savo veiklą, 

kartu su mokiniais planuoja 

tolimesnę veiklą. Kaupia 

duomenis, kuriuos  nagrinėja, 

aptaria su kolegomis. Ugdymo 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Metodinė 

taryba  

Klasės krepšelio lėšos, 

Žmogiškieji ištekliai 

 



 

41 

 

procese naudojamos vaizdinės 

mokymo(si) priemonės, 

mokymasis bendradarbiaujant, 

ugdomas efektyvus 

besimokančiojo elgesys, 

pritaikoma besimokančiojo 

mąstymui aplinka. 

1.1.2. Pamokų stebėjimas 

- kolegialūs mainai. 

(pastebėjimai, patarimai, 

siūlymai). 

Administracija per mokslo 

metus stebi ne mažiau kaip 2  

kiekvieno mokytojo pamokas. 

Mokiniams, dalyvavusiems 

stebėtose pamokose, 

pateikiamos pamokos 

refleksijos apklausos formos. 

Kiekvienas mokytojas 

organizuoja ne mažiau kaip 2 

atviras pamokas ir stebi 2-3 

kolegų pamokas gimnazijoje. 

2021m. Administracija

Metodinė 

taryba 

Individualiai 

kiekvienas 

mokytojas 

Žmogiškieji ištekliai 

1.1.3. „Pamokos be 

sienų“ 

 (tarptautiniai, 

respublikiniai ir kiti  

projektai).  

 

 

100 proc. 1-4 kl. mokinių 

dalyvauja ne mažiau kaip 

vienoje edukacijoje per mokslo 

metus. 

100 proc. 5-8, I-IV gimnazijos 

klasių mokinių dalyvauja 1-2 

edukacinėse išvykose. 

 2021 m.  Kultūros paso lėšos, 

Klasės krepšelio lėšos 



 

42 

 

Per metus vykdoma  ne mažiau 

kaip vienas projektas-tiriamasis 

darbas I gimnazijos klasėje .   

1.1.4. Individualizavimas 

ir diferencijavimas  

ugdymo procese.  

 

Ugdymo pritaikymas skirtingų 

gebėjimų mokiniams pamokoje; 

Ilgalaikės konsultacijos, teikiant 

mokymosi pagalbą 5-8, I-II 

gimnazijos klasių mokiniams. 

Mokinių ugdymas III-IV 

gimnazijos klasėse 

organizuojamas atsižvelgiant į 

pasirinktą mokymo(si) kursą. 

Dalies klasių kai kurių dalykų 

ugdymas organizuojamas 

skiriant mokinius į grupes pagal 

pasiekimų lygį. 

2021 m. Administracija

dalykų 

mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai,  

klasės krepšelio lėšos 

1.1.5. „Vasaros 

projektas“- orientuotas į  

aktyvaus, patirtinio, 

visuminio, tyrinėjimu ir 

problemų sprendimu 

grindžiamus metodus. 

 

1 kartą per metus ugdymo 

proceso metu organizuojama 2 

dienų 5-8, I-III gimnazijos 

klasių mokinių aktyvaus, 

patirtinio, visuminio, tyrinėjimu 

ir problemų sprendimu 

grindžiamo mokymosi diena, 

paremta viena bendra tema 

visiems mokymosi dalykams. 

Ne mažiau 80 proc. projekto 

Birželio 

mėn. 

Darbo grupė, 

dalykų 

mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai 



 

43 

 

dalyvių reflektuodami teigiamai 

atsiliepia apie  vykdytas veiklas 

ir įgytas kompetencijas. 

 

 1.1.6. Gerinti mokinių 

matematikos pasiekimus. 

Gerėja mokinių nacionalinio 

mokinių pasiekimų patikrinimo, 

pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo, valstybinių 

brandos egzaminų matematikos 

rezultatai. Visi abiturientai 

išlaiko valstybinį matematikos 

brandos egzaminą. 

2021 m. Matematikos 

mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai 

 1.1.7. Projektas „ 6 klasės 

valdymo įtaka mokinių 

žemiems matematikos 

pasiekimams“ 

 

Pagerės mokinių mokymosi 

rezultatai: 

 sumažės patenkinamu 

lygiu besimokančių 

mokinių skaičius bent 4 

procentais - nuo 31 proc. 

(5 klasės I-ojo pusmečio 

duomenys) bent iki 27 

proc. (6 klasės I-ojo 

pusmečio duomenys). 
 padidės aukštesniuoju 

lygiu besimokančių 

mokinių skaičius 

atitinkamai bent 4 

procentais - nuo 23 proc. 

(5 klasės I-ojo pusmečio 

duomenys) bent iki 27 

2021 m.  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Projekto darbo 

grupė 

Žmogiškieji ištekliai 



 

44 

 

proc. (6 klasės I-ojo 

pusmečio duomenys). 
 5 klasėje I-ojo pusmečio 

vidurkis buvo 6,88. 

Siekiame, kad 6 klasėje 

I-ojo pusmečio vidurkis 

pasiektų 7. 

1.2. Skatinti 

mokytojų 

kvalifikaciją, 

prioritetą 

teikiant 

„Mąstymo 

mokyklos“ 

mokymosi 

principams, 

kuriant 

pozityvią 

psichologinę 

aplinką. 

 

1.2.1 Pedagogų, 

neformalaus ugdymo 

vadovų dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo (-si) 

renginiuose, prioritetą 

teikiant tarptautinės 

„Mąstymo mokyklos“ 

principams, 

orientuotiems į 

kokybišką rezultatą; 

ugdymo procese taikyti 

reflektyvaus, kritiško ir 

kūrybiško mokymo 

technikas.  

Ne mažiau kaip 90 proc. 

mokytojų dalyvaus tęstiniuose 

,,Mąstymo mokyklos”  

seminaruose, įgytas žinias, 

patobulintus gebėjimus taikys 

savo dalykų pamokose, 

neformaliojo ugdymo 

užsiėmimuose.  Ves ne mažiau 

kaip po 1 atvirą pamoką, 

dalinsis patirtimi.  

2021m. Administracija 

Metodinės 

tarybos 

pirmininkė 

Klasės krepšelio lėšos, kurios 

skirtos mokytojų 

kvalifikacijai  

 1.2.2. Konferencija 

„2021 metų 

sėkmingiausios pamokos 

formulė“ (pranešimas- 

patirtis, iššūkiai, sėkmės 

kriterijai). 

 

Konferencijoje dalyvauja ne 

mažiau kaip 80 proc. 

gimnazijos mokytojų, kviečiami 

svečiai iš kitų mokyklų, 20 

mokinių (5-8, I-IV klasių). 

Pristatomi ne mažiau kaip 5 

pranešimai  ir organizuojamos 

praktinės veiklos. 

Gruodžio 

mėn. 

Metodinė 

taryba  

Kvalifikacinė programa  

Rėmėjų paieška  



 

45 

 

1.3.Pamokose 

naudoti 

pažangiausias 

IKT 

technologijas 

(programas, 

IKT įrankius, 

„debesis“ ir 

kt.).             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

1.3.1. Tarptautiniai 

Erasmus+ projektai 

„Enjoy Coding with 

Scratch3“ ir „Digitally 

smarted kids“, kurių metu 

gerinamas mokinių 

skaitmeninis raštingumas, 

mokiniai mokomi saugiai 

naudoti IT, skatinamas 

tarpkultūrinis 

bendradarbiavimas, 

lavinami užsienio kalbos 

įgūdžiai. 

 

Naudodamiesi  įvairiomis 

kompiuterinėmis programomis 

mokiniai kurs muzikinius 

klipus, istorijas, sveikinimo 

atvirukus, rašys savo istorijos  

elektroninę knygą, dalyvaus 

internetiniuose konkursuose. 

Mobilumuose ir per eTwininng 

platformą bendraus, diskutuos 

įvairiomis temomis apie 

kultūrą, demokratiją ir kt. su 

projekto dalyviais iš partnerių 

šalių. Po vizitų bus 

organizuojamos „Atvirų durų 

dienos“ savo mokyklos 

bendruomenei pasidalinti 

patirtimi. Mokiniai gerins savo 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžius. 

Plės akiratį ir lavins anglų 

kalbos žinias. Bus įkurtas 

Erasmus + kampelis mokykloje. 

Mokytojai taip pat gerins savo 

kompiuterinio raštingumo 

įgūdžius, integruos 

kompiuterinį programavimą į 

savo pamokas. 

 

Iki 2022m. Projektų 

grupės 

SMPF lėšos 

1.3.2. Tobulinti mokytojų 

skaitmeninę kompetenciją 

90 proc. mokytojų pamokose 

naudoja IKT įrankius. 

2021 m. Dalykų 

mokytojai 

Klasės krepšelio lėšos 



 

46 

 

Skaitmeninė kompetencija 

tobulinama individualiai bei 

dalyvaudami mokymuose. Visi 

mokytojai nuotolinio mokymo 

metu dirba Microsoft TEAMS 

platformoje. 

 1.3.3. Informacinių 

technologijų integravimas 

pradinėse klasėse. 

Pradinių klasių mokinių IT 

įgūdžiai ugdomi, skiriant po 1 

savaitinę pamoką informacinių 

technologijų mokymui. 

 

 

2021 m. Administracija 

Pradinių 

klasių 

mokytojos 

Klasės krepšelio lėšos 

1.3.4. STEAM veiklos 

pradiniame ugdyme 

Organizuojamas ugdymas 

orientuotas į mokinį, grįstas 

tyrinėjimais, bandymais, 

stebėjimais, dalykų integracija, 

netradicinėmis aplinkomis.  

Per metus 1-4 klasėse vyksta 

trys projektai „Sniegas“, 

„Vanduo“, „Kiaušinis“. 

2021 m. Pradinių 

klasių 

mokytojos 

Klasės krepšelio lėšos 

2 tikslas –  kurti pozityvią, saugią, pilietiškai aktyvią bendruomenę 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

2.1. tobulinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavi

2.1.1.Veiksmingas 

mokyklos ir tėvų 

Naudojamas elektroninis 

dienynas, socialiniai tinklai ir 

kitos priemonės stiprinant  tėvų 

 Visus 

metus 

 Klasių 

auklėtojai 

žmogiškieji ištekliai 



 

47 

 

mą su žemo 

įsitraukimo 

tėvų dalimi, 

kad gerėtų 

mokinių 

mokymosi 

rezultatai 

bendradarbiavimas vaikų 

ugdymo/si klausimais. 

įsitraukimą į vaiko ugdymo 

procesą.  

2.1 Projekto 

Erasmus+KA1 „Pozityvus 

dialogas su tėvais = 

sėkmingas mokinys” 

įgyvendinimas 

Naudojantis kitų šalių patirtimi, 

stiprinamas bendradarbiavimas 

su tėvais  

 Visus 

metus 

Projekto darbo 

grupė  

SMPF lėšos, 

žmogiškieji ištekliai 

3. Tėvai įtraukiami į vaikų 

ugdymą mokykloje, 

formuojant vaikų 

savarankiškumą bei 

suteikiant reikalingą 

ugdymo(si) pagalbą.  

65% gimnazijos tėvų aktyviai 

įsitrauks į vaikų ugdymo(si) 

procesą, teiks pasiūlymus veiklai 

tobulinti. 

 

Visus 

metus 

Klasių 

auklėtojai 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji ištekliai 

2.2. tobulinti 

gimnazijos 

mikroklimatą, 

užtikrinant 

pozityvią  

socialinę, 

demokratinę,  

aplinką 

2.2.1. Projekto 

Erasmus+KA2 „Give up 

bullying” įgyvendinimas 

Naudojantis kitų šalių patirtimi 

gerinami tarpusavio santykiai 

bendruomenėje. 

 Visus 

metus 

Projekto darbo 

grupė, 5-8, I-II 

gimnazijos 

klasių mokiniai 

SMPF lėšos 

2.2.2. Respublikinio 

projekto „Demokratinio 

ugdymo principais grįstų 

praktikų įdiegimas 

Lietuvoje“ įgyvendinimas 

Gimnazijoje diegiamos 

demokratinio ugdymo  

praktikos, kurios per praktinę 

kasdienę veiklą mokykloje 

mokinius mokys pilietiškumo, 

leidžiančio mokiniams pajusti , 

kas yra realus  sprendimų 

priėmimas, darantis įtaką 

bendruomenės gyvenimui. 

Iki 2022 

m.  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Klasių 

auklėtojai 

Žmogiškieji ištekliai 



 

48 

 

2.2.3. Prasmingas 

socialinių pilietinių 

ugdymo veiklų plėtojimas 

bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais, 

mokinių savanoriškos 

veiklos inicijavimas 

Mokiniams bus suprantama 

vertybių išraiškos funkcija – 

pagalba kitam ir tarnauti 

bendruomenei yra svarbiausios 

vertybės. Kraujo donorystės 

akcija, Saldi gerumo akcija - 

Pyragų diena. 

 

Per metus 

 

Klasių 

auklėtojai 

Gimnazijos 

taryba 

 

Žmogiškieji ištekliai 

 

2.2.4. Prevencinių 

programų, ugdančių 

socialines, emocines 

kompetencijas, 

įgyvendinimas 

Kiekvienam mokiniui 

sudarytos sąlygos dalyvauti 

socialinio ir emocinio ugdymo 

programose. 

Diegiami įsitraukusio mokymo 

matmenys. 

Metodinė diena, skirta 

prevencinių programų 

įgyvendinimui 

 

Visus 

metus 

 

 

 

 

 

Spalio 

mėn. 

 

 Klasių 

auklėtojai, 

Pagalbos 

specialistai 

 

Žmogiškieji ištekliai 

 

2.3. Padėti 

mokiniams 

planuoti savo 

profesinę 

karjerą ir 

turiningai leisti 

laisvalaikį 

2.3.1. Ugdymo karjerai 

veiklų 

organizavimas 

 

Kiekvienam II, IV gimnazijos 

klasių mokiniui suteikiama  

bent viena individuali 

psichologo konsultacija dėl 

profesinės karjeros planavimo. 

2021 metai Psichologė 

Klasių 

auklėtojai 

 



 

49 

 

 III, IV gimnazijos klasių 

mokiniai vyksta į studijų 

muges 

Organizuojami susitikimai su 

alumnais, kviečiami aukštųjų 

mokyklų atstovai. 

 2.3.2. Vaikų užimtumo ir 

edukacijos tobulinimas 

atostogų metu, 

organizuojant stovyklas, 

išvykas, užsiėmimus.   

Stiprės mokinių 

bendruomeniškumas, kultūros, 

bendravimo įgūdžiai. 

Organizuojamos bent dvi vaikų 

užimtumo stovyklos. 

Birželio-

rugpjūčio 

mėn. 

Dalykų 

mokytojai, 

būrelių 

vadovai, klasių 

auklėtojai 

Savivaldybės lėšos 

Projekto „Humana“ lėšos 

3 tikslas – Sukurti funkcionalią, šiuolaikišką mokymo(si) aplinką, turtinant skaitmeninių priemonių bazę, įrengiant naujas 

edukacines erdves, jas pritaikant mokinių darbui 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

3.1. Kurti 

naujas bei 

puoselėti 

esamas 

edukacines ir 

poilsio 

aplinkas, 

tinkamas 

aktyviam 

mokymui(-si). 

3.1.1. Naujų poilsio zonų 

sukūrimas, mokymo 

aplinkų atnaujinimas 

Poilsio erdvių plėtojimas ir 

išnaudojimas užtikrins mokinių 

gerą savijautą, stiprins sveikatą. 

Sukuriamas skaitymo kampelis, 

Ramybės oazė, Mokymosi 

erdvė. 

Per metus Direktorius 

Ūkvedė 

Savivaldybės lėšos 



 

50 

 

 3.1.2. Pradinių klasių 

mokomųjų kabinetų 

remontas 

Atnaujinta mokymosi aplinka 

padės geriau organizuoti 

ugdymo procesą.  

Per metus Ūkvedė Savivaldybės lėšos 

3.2. Aprūpinti 

kabinetus 

moderniomis 

mokymo(si) 

priemonėmis ir 

vadovėliais 

3.2.1. Atnaujinta IKT bazė Įsigytos IKT priemonės ir 

programos 

Per metus Direktorius 

Ūkvedė 

Klasės krepšelio lėšos 

Savivaldybės lėšos 

3.2.2. Naujų priemonių ir 

vadovėlių įsigijimas. 

Naujos, atnaujintos priemonės 

ir vadovėliai padės geriau 

organizuoti ugdymo procesą.  

Vasaris 

Birželis 

Ūkvedė 

Metodinė 

taryba  

Klasės krepšelio lėšos 

 

 

  



 

51 

 

IV. 2 ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS 2021 M. PLANUOJAMA VEIKLA  

 

Prioritetas – veiksmingo kokybiško ugdymo(si) užtikrinimas: mokinių pasiekimų gerinimas, asmenybės ūgtis, besimokanti organizacija.  

TIKSLAS. Ugdymo tobulinimas taikant aktyvaus mokymosi strategijas,  atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius, galimybes bei skirtumus. 

1. Tobulinti pamokos struktūrą, stiprinant išmokimo stebėjimą, įvertinant kiekvieno mokinio pasiekimus ir asmeninę pažangą, lyginant su 

išsikeltais mokymosi uždaviniais. 

2. Tęsti inovatyvių mokymo(si) formų, informacinių  technologijų naudojimą ir  aktyvų mokymą(si)  bei kritinį mąstymą skatinančių priemonių 

taikymą ugdyme. 

3. Užtikrinti metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą, tobulinti profesines kompetencijas. 

TIKSLAS. Mokyklos kultūros, bendravimo ir bendradarbiavimo  su  kitomis institucijomis puoselėjimas. 

1. Aktyvinti bendravimą ir bendradarbiavimą su rajono gimnazijomis, kitomis institucijomis, siekiant kuo efektyvesnės pažangos. 

2.  Efektyvinti  bendravimą ir bendradarbiavimą su mokinių tėvais, juos įtraukiant į mokyklos kultūros ir ugdymo kokybės gerinimą.  

3. Tęsti  tikslingų ir estetiškų edukacinių bei  poilsio erdvių kūrimą, aktyvinti kūrybišką jų panaudojimą ugdymo procesui organizuoti. 

 

1 tikslas:  Ugdymo tobulinimas  taikant aktyvaus mokymosi strategijas ir atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius, galimybes bei 

skirtumus. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

Tobulinti pamokos 

struktūrą, skatinant 

išmokimo stebėjimą, 

įvertinant kiekvieno 

mokinio pasiekimus 

ir asmeninę pažangą, 

lyginant su išsikeltais 

mokymosi 

uždaviniais. 

Dėmesys kiekvienam 

mokiniui: išsiaiškinama 

besimokančiojo stipriosios ir 

silpnosios mokymosi pusės, 

ankstesnė mokymosi patirtis, 

išgryninama poreikiai, tikslai 

bei motyvaciniai aspektai. 

 

Individualios mokinio 

pažangos stebėjimas, 

fiksavimas ir analizė.  

 

Kiekvienam besimokančiajam parinktas 

ir pritaikytas labiausiai jam tinkantis 

mokymosi stilius, numatomas procesas. 

 

 

 
Stebima, kontroliuojama ir vertinama, 

kaip sekasi įgyvendinti šiuos tikslus, ar 

nereikia koreguoti esamų tikslų ir 

užsibrėžti naujų. Klasės vadovai vieną 

klasės valandėlę per mėnesį skiria 

Pusmečio 

pradžioje 

 

 

 

 

 

Visus 

metus 

 

 

 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

klasių vadovai 

 

 

 

Dalykų 

mokytojai, klasių 

vadovai 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 



 

52 

 

 

 

 

Pamokose taikyti jau 

žinomus ,,Mąstymo 

žemėlapio”, ,,Savitarpio 

pagalbos” ,,Durstinio” ir kt. 

metodus,  Socrative.com., 

,,Forms” ,,Kahoot”, 

,,Quizziz”mokymosi 

platformas įsivertinimui.  

Naujus mokymo(si) 

metodus, tokius kaip 

mokymasis tyrinėjant, 

atrandant, ,,Akinių metodas”, 

dalykinių protmūšių, 

mokymasis pagal filmuotą 

medžiagą ir kt. 

mokinių pažangos pasimatavimui. 

Įgyvendinama klasės valandėlių MOST 

sistema. 

Mokytojai tikslingai naudos pamokoje 

inovatyvias priemones, teikdami 

pagalbą, sudarydami galimybes 

mokiniams savarankiškai  pasirinkti 

užduočių atlikimo būdą,  rasti reikiamą 

medžiagą, vertinti savo mokymąsi ir 

spręsti iškilusias problemas. 9 kl. 

mokiniai atliks tiriamuosius darbus. 

 

 

 

 

 

Visus 

metus 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 Užtikrinti metodinį 

ir dalykinį mokytojų 

bendradarbiavimą , 

tobulinti profesines 

kompetencijas. 

 Numatyti kvalifikacijos 

tobulinimo  gaires, jas 

aptarti. Koreguoti  modelio 

,,Kolega - kolegai” 

reikalavimus.  

 

 

 

 

Mokytojų pamokų ir 

neformaliojo ugdymo 

užsiėmimų stebėjimas, 

analizė ( pamokos vadyba, 

 Mokytojai gilins žinias apie savivaldų 

mokymąsi, stebės ne mažiau kaip po 

dvi  kolegų pamokas,  jas aprašys 

pamokų stebėjimo protokole, ves 

atviras, integruotas (bent po dvi) 

pamokas pagal mokslo metų pradžioje 

sudarytą planą, dalysis kvalifikacinių 

seminarų medžiaga, organizuos 

metodines savaites.  

 

Pamokų stebėsena ir gaunamas 

grįžtamasis ryšys skatins mokytojus 

tobulinti veiklą. 

Visus 

metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visus 

metus  

Skyriaus vedėja, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 



 

53 

 

savivaldumas mokantis, 

integracija, asmeninės 

pažangos matavimas) 

2 tikslas -Mokyklos kultūros, bendravimo ir bendradarbiavimo  su  kitoms institucijomis puoselėjimas. 

Uždaviniai 
Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Aktyvinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavimą su 

rajono mokyklomis, 

kitomis 

institucijomis, 

siekiant kuo 

efektyvesnės 

pažangos. 

Pamokų ir neformaliojo 

ugdymo užsiėmimų 

organizavimas  netradicinėse 

erdvėse pasinaudojant 

Kultūros paso siūlymais, 

bendradarbiavimas su 

gimnazijos mokiniais 

(pamoka kitaip, bendri 

renginiai, protmūšiai). 

 

 

Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais: PPT, 

policija, Alovės seniūnija, 

Alovės biblioteka. 

Bent du kartus per pusmetį kiekviena 

klasė dalyvaus pamokoje, vykstančioje 

netradicinėje erdvėje. 

Pagal galimybes kiekviena klasė per 

metus dalyvaus bent du kartus Kultūros 

paso edukacijoje. 

 

 

 

 

 

Dalyvavimas   posėdžiuose, 

pasitarimuose, konsultacijose - 

savalaikė pagalba mokiniams. 

Dalyvavimas bendruose renginiuose 

stiprins mokinių  socialines ir emocines 

kompetencijas. 

Per metus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per metus 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

klasių vadovai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Kultūros paso 

lėšos 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 Efektyvinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavimą su 

mokinių tėvais, juos 

įtraukiant į mokyklos 

Tradicinė Šeimos šventė, 

klasių susirinkimų, trišalių 

pokalbių, atvirų durų dienų 

organizavimas, pedagoginis 

tėvų švietimas. Naujų darbo 

su tėvais formų, tokių kaip 

Du kartus per metus organizuojami 

klasių  tėvų susirinkimai, kartą per 

metus organizuojamos atvirų durų 

dienos, kartą per metus tėvams 

organizuojami mokymai -  taip tėvai 

įtraukiami į vaiko mokymosi sėkmių 

Per metus Skyriaus vedėja, 

klasės vadovai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



 

54 

 

kultūros ir ugdymo 

kokybės gerinimą.  

 

apskritojo stalo diskusija, 

tėvų dalyvavimas pamokose, 

klasės valandėlėse, išvykos į 

tėvų darbovietes, taikymas. 

aptarimus, vystosi  glaudesni ryšiai tarp 

mokyklos ir tėvų. 

Tęsti tikslingų ir 

estetiškų edukacinių 

bei poilsio erdvių 

kūrimą, aktyvinti 

kūrybišką jų 

panaudojimą ugdymo 

procesui organizuoti. 

 

 

Skaitymo kampelio ,,Gera 

knyga – viena didžiausių 

gyvenimo brangenybių”. (S. 

Smailsas) įrengimas. Laiptų 

papuošimas pozityvių 

linkėjimų užrašais. 

 Lauko klasės tobulinimas: 

informacinių užrašų 

įrengimas prie sveikatinimo 

tako bei vaistažolių fontano, 

kuris, bendradarbiaujant su 

Alovės bendruomene, taps 

gabionu. 

Skaitymo įprotis padės mokiniams 

lengviau susikaupti, lavins intelektą, 

praturtins žodyną, tuo pačiu ugdys jų 

iškalbą ir didins pasitikėjimą savimi. 

Naujų, estetiškai įrengtų edukacinių 

erdvių naudojimas stiprins mokinių 

mokymosi motyvaciją bei sudarys 

galimybę tobulinti tiriamuosius 

gebėjimus. Gerės mokinių, mokytojų ir 

kitų darbuotojų  bendradarbiavimas, 

stiprės ryšiai su socialiniais partneriais. 

Visus 

metus 

Skyriaus vedėja Rėmėjų lėšos, 

projekto lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

  



 

55 

 

IV.3 MAKNIŪNŲ PAGRINDINIO UGDYMO IR DAUGIAFUNKCIO SKYRIAUS 2021 M. PLANUOJAMA VEIKLA 

 

1 tikslas: Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima ir visuomene per įvairias veiklas siekiant geresnės ugdymo kokybės. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Kuo 

glaudžiau 

bendrauti su 

tėvais, kad 

geriau 

pažintume 

kiekvieną 

vaiką, 

atsižvelgti į 

amžių ir 

poreikius bei 

lūkesčius dėl 

veiklos 

organizavimo. 

 

Supažindinti tėvus su veiklomis, grupės 

dienotvarke, kad bendrai galėtume 

priimti tinkamus sprendimus dėl veiklų 

ar kitų renginių organizavimo. Tam 

pasitelkti ne tik pokalbius bet ir 

išmaniąsias technologijas. 

Į ugdymo planų ir veiklų sudarymą 

įtraukti ir tėvus ,ieškoti būdų, kad 

ugdomosios veiklos būtų patrauklios ir 

įdomios vaikams. 

 

Šiltuoju metų laiku sudaryti sąlygas 

vaikams kuo daugiau būti gryname ore. 

Veikiant visiems kartu: vaikai- tėvai 

– pedagogai – turėtume pasiekti 

keliamų tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo. 

2021 m. mokytoja Žmogiškieji ištekliai 

2 tikslas: Lavinti vaikų meninius gebėjimus, skatinti domėtis įvairia menine- kūrybine veikla. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Pastebėti 

grožį 

aplinkoje, 

gamtoje , 

džiaugtis 

kūrybos 

procesu, 

Vaikai skatinami drąsiai 

eksperimentuoti įvairiais raiškos 

būdais, tyrinėti įvairias medžiagas. 

Sudominti, paskatinti kurti kiekvieną 

vaiką, atsižvelgiant į vaiko interesus, 

lytį, , charakterio bruožus. Sukuriamos 

situacijos vaikams patirti geras 

Organizuoti parodas, šventes, 

dalyvauti rajoniniuose,   

respublikiniuose projektuose, 

šventėse bei kituose renginiuose. 

2021m. mokytoja Žmogiškieji ištekliai 



 

56 

 

jausti 

pasitenkinimą 

kuriant, 

laisvai, 

spontaniškai, 

pasitikint 

savimi reikšti 

savo idėjas, 

nuotaiką, 

mintisi. 

emocijas, jausmus muzikuojant: 

šokant, dainuojant, improvizuojant bei 

žaidžiant įvairius žaidimus. 

3 tikslas - užtikrinti mokinių emocinę ir fizine sveikatą bei saugumą. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

Tobulinti 

pozityvius 

vaikų 

bendravimo ir 

problemų 

sprendimo 

įgūdžius, 

laiduojančius 

sėkmingą 

adaptaciją 

ugdymo 

įstaigoje ir 

gerą emocinę 

vaiko 

savijautą bei 

fizinę 

sveikatą. 

Dalyvauti prevencinėse programose  ir 

veiklose: tolerancijos dienose, vaikai 

prieš patyčias, judriųjų žaidimų 

savaitėje  , mokytis saugaus elgesio 

supančioje aplinkoje .. 

Kuo plačiau paskleisti informaciją 

apie šias programas ir veiklas , 

kalbėtis su ugdytinių tėvais 

susirinkimų ir individualių pokalbių 

metu, įtraukti ir juos dalyvauti ir taip 

pasiekti kuo geresnių ugdymo 

rezultatų, o taip pat pozityvaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo bei 

grįžtamojo ryšio. 

2021 metai mokytoja , 

padėjėja 

Žmogiškieji ištekliai 

 

  



 

57 

 

IV.4. DAUGŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2021 M. PLANUOJAMA VEIKLA 

 

1 tikslas: Stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima ir visuomene per įvairias veiklas siekiant geresnės ugdymo kokybės. 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Kuo glaudžiau bendrauti 

su tėvais, kad geriau 

pažintume kiekvieną 

vaiką, atsižvelgti į amžių 

ir poreikius bei lūkesčius 

dėl veiklos organizavimo. 

Bendraujant ir 

bendradarbiaujant su 

ugdytinių šeimomis, kurti 

bendruomenę, įstaigos 

kultūrą, vertybes, 

tradicijas, užtikrinti 

ugdymo tąsą ir kokybę. 

Supažindinti tėvus su 

veiklomis, grupės ritmu 

bei dienotvarke, kad 

bendrai galėtume 

priimti tinkamus 

sprendimus dėl veiklų 

ar kitų renginių 

organizavimo. Tam 

pasitelkti ne tik 

pokalbius bet ir 

išmaniąsias 

technologijas: mobilieji 

telefonai, planšetės, 

kompiuteriai. 

Į ugdymo planų ir 

veiklų sudarymą 

įtraukti tėvus ir vaikus, 

ieškoti būdų, kad 

ugdomosios veiklos 

būtų patrauklios ir 

įdomios vaikams. 

Teikti visą įmanomą 

pagalbą specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių 

turintiems ugdytiniams, 

Veikiant visiems kartu: vaikai- tėvai – 

pedagogai – turėtume pasiekti keliamų 

tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. 

Domėtis, gilinti žinias mokymuose ir 

seminaruose. Planuojame, kad 

kiekvienas pedagogas dalyvautų ir 

keltų savo kvalifikaciją  ne mažiau 

kaip 30 akademinių valandų per metus 

ir įgyta patirtimi, naujovėmis 

supažindintų savo koleges metodinės 

grupės susirinkimų metu( du kartus 

per metus), dalyvauti  projekte ,, 

Smulkiosios motorikos lavinimas per 

įvairias veiklas“, įtraukti į dalyvavimą 

visus bendruomenės narius. Tęsti 

bendradarbiavimą su Alytaus m. 

lopšelio- darželio ,, Šaltinėlis“ 

priešmokyklinukais. Rengti 4 

parodėles darželyje, organizuoti  14 

švenčių ir pramogų. Dalyvausime 

akcijoje ,, Atmintis gyva, nes liudija“, 

judumo savaitėje, Tolerancijos 

dienoje. Paminėsime Vasario 16-osios 

Kovo 11-osios dieną., respublikiniame 

konkurse ,, Linksmoji polkutė“ Teikti 

2021m. mokytojos Žmogiškieji ištekliai 



 

58 

 

o taip pat gabiems 

vaikams, į pagalbą 

pasitelkiant logopedą, 

psichologą ir socialinį 

darbuotoją. 

Šiltuoju metų laiku 

sudaryti sąlygas 

vaikams kuo daugiau 

būti gryname ore. 

tėvams kuo daugiau informacijos apie 

vaikus, jų pasiekimus: 2-3 kartus per 

mokslo metus organizuoti grupių tėvų 

susirinkimus, skelbti informaciją 

manodienynas.lt, grupių facebook 

puslapiuose 1-2 kartus per mėnesį, 

taip pat 1-2 kartus per mėnesį 

patalpinti informaciją apie renginius, 

pramogas ar įdomias veiklas 

gimnazijos internetiniame facebook 

puslapyje arba gimnazijos naujienų 

skiltyje. Ieškoti informacijos 

virtualioje aplinkoje apie vykstančias 

respublikines parodas, projektus ir 

bent 1-oje dalyvauti kiekvienai 

darželio grupei 2021 metais. 

Informacija  apie dalyvavimą projekte 

, parodoje ar  konkurse ir pasiektus 

rezultatus  dalintis su kolegėmis, 

informuoti tėvus susirinkimų metu, 

grupės facebook puslapyje, gimnazijos 

facebook puslapyje. 

 Tęsti dalyvavimą ,,Mąstymo 

mokyklos“ mokymuose ir savo 

veikloje naudoti naujus metodus ir 

būdus. 

 

2 tikslas: Lavinti vaikų meninius gebėjimus, skatinti domėtis įvairia menine- kūrybine veikla. 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsaki

ngi, 

vykdy

tojai 

Lėšų 

poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 



 

59 

 

1 2 3 4 5 6 

Pastebėti grožį aplinkoje, 

gamtoje ir dailės 

kūriniuose, džiaugtis 

kūrybos procesu, jausti 

pasitenkinimą kuriant, 

laisvai, spontaniškai, 

pasitikint savimi reikšti 

savo idėjas, nuotaiką, 

mintis, ugdyti estetinę 

nuovoką, pažinti skirtingų 

žanrų, įvairių tautų ir 

įvairių istorinių laikotarpių 

dailės kūrinius. Svarbu 

įtraukti visus vaikus į 

veiklą, sudominti juos, ir 

paskatinti kurti kiekvieną 

vaiką kaip asmenybę, 

atsižvelgiant į jo interesus, 

lytį, specialiuosius 

poreikius. 

 

Vaikai skatinami 

drąsiai eksperimentuoti 

įvairiais raiškos būdais, 

tyrinėti įvairias 

medžiagas. Sudominti, 

paskatinti kurti 

kiekvieną vaiką, 

atsižvelgiant į vaiko 

interesus, lytį, 

specialiuosius 

ugdymo(si) poreikius, 

charakterio bruožus. 

Sukuriamos situacijos 

vaikams patirti geras 

emocijas, jausmus 

muzikuojant: šokant, 

dainuojant, 

improvizuojant bei 

žaidžiant įvairius 

žaidimus. 

Organizuoti  4 parodas, , 14 šventinių 

renginių ,pramogų ir  edukacinių veiklų 

,2 minėjimus, dalyvauti  2 akcijose, 

Tarptautinėje tolerancijos dienoje, 

Tarptautinėje muzikos dienoje,, vykdyti  

smulkiosios motorikos lavinimo 

ilgalaikį projektą darželyje 2020-2021 

mokslo metais,3-uose darželio 

trumpalaikiuose projektuose( rudenį, 

žiemą ir pavasarį}, Saugaus eismo 

savaitėje, respublikiniame konkurse 

,,Linksmoji polkutė“. 

2021 m. mokyt

ojos, 

menini

o 

ugdym

o 

pedag

ogė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

3 tikslas - užtikrinti vaikų emocinę ir fizine sveikatą bei saugumą ir diegti ugdymo turinio naujoves vaikų emocinei ir socialinei patirčiai įgyti. 

Uždaviniai Įgyvendinamos 

priemonės 

Planuojami rezultatai Laikas Atsaki

ngi, 

vykdy

tojai 

Lėšų 

poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

Tobulinti pozityvius vaikų 

bendravimo ir problemų 

sprendimo įgūdžius, 

laiduojančius sėkmingą 

adaptaciją ugdymo 

Dalyvauti 

prevenciniuose 

projektuose, 

programose ,, Zipio 

draugai“, mokymuose ,, 

Kuo plačiau paskleisti informaciją apie 

šias programas(dvm.lt, manodienynas.lt, 

facebook grupių puslapiuose), veiklas ir 

projektus, kalbėtis su ugdytinių tėvais 

susirinkimų( 2-3 kartus per metus) ir 

2021metai mokyt

ojos, 

jų 

padėjė

jos, 

Žmogiškieji 

ištekliai 



 

60 

 

įstaigoje ir gerą emocinę 

vaiko savijautą bei fizinę 

sveikatą. 

Ugdymo procese taikyti 

modernias, šiuolaikiškas 

priemones, metodus ir 

būdus. 

Mąstymo mokyklos“ ir 

veiklose: tolerancijos 

dienoje, vaikai prieš 

patyčias, solidarumo 

bėgimuose, judumo 

savaitėje, saugaus 

eismo savaitėje, 

organizuoti sporto, 

pramogines veiklas 

kieme. 

individualių pokalbių metu, įtraukti  

juos dalyvauti ir taip pasiekti kuo 

geresnių ugdymo rezultatų, o taip pat 

pozityvaus bendravimo ir 

bendradarbiavimo bei grįžtamojo ryšio. 

Domėtis, gilinti žinias, dalyvauti 

mokymuose, seminaruose kiekvienas 

pedagogas įsipareigoja ne mažiau 30 

akademinių valandų.  Savo kasdienėse 

veiklose naudoti naujus ugdymo(si) 

būdus ir metodus, pvz.: mąstymo 

žemėlapius, magnetines lentas ir įvairias 

priemones ugdymo procese, 

multimediją, garso kolonėlę. Teikti 

tėvams kuo daugiau informacijos apie jų 

vaikus: pasiekimų vertinimas ir 

aptarimas 2 kartus per mokslo metus, 

individualūs pokalbiai, pasitelkiant 

išmaniąsias technologijas per socialinius 

tinklus arba 2 - 3 kartus per mokslo 

metus vykstančiuose tėvų 

susirinkimuose.  

logope

dė, 

menini

o 

ugdym

o 

mokyt

oja. 

 

  



 

61 

 

IV.5. VENCIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS 2021 M. PLANUOJAMA VEIKLA 

1 tikslas: Sudaryti sąlygas ,padedančias kurti pozityvaus vaiko-šeimos-pedagogo santykius, grindžiamus partneryste, bendravimu, 

bendradarbiavimu. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

Bendraujant ir 

bendradarbiaujant su 

ugdytinių šeimomis, kurti 

bendruomenę, įstaigos 

kultūrą, vertybes, 

tradicijas, užtikrinti 

ugdymo tąsą ir kokybę. 

1. Supažindinti tėvus su įstaigos 

prioritetais, misija, vizija, bendromis 

taisyklėmis, veiklomis, siekiant bendrų 

ugdymo tikslų. 

2. Kuo dažniau įtraukti tėvus į bendrą 

veiklą: diskusijas, projektus, konkursus, 

akcijas, ekskursijas. 

Glaudus tarpusavio ryšys, 

supratingumas, 

bendradarbiavimas, 

komandinis darbas  

bendram tikslui. 

2021m. mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

2 tikslas: Sudaryti sąlygas  stiprinti vaiko fizinę ir psichinę sveikatą. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1 2 3 4 5 6 

1. Lavinti vaiko fizines 

savybes, stambiosios ir 

smukiosios motorikos 

įgūdžius. 

2. Paruošti saugią ir 

tinkančią veiklai aplinką. 

3. Sukurti aplinką, kur 

padėtų vaikui gerai jaustis, 

1. Suteikti galimybę vaikams patirti 

geras emocijas judant, šokant, 

sportuojant ir kt, aktyviose veiklose. 

2. Dalyvauti įvairiose prevencinėse 

programose:„Zipio draugai“, 

projektuose,  tolerancijos dienose, 

vaikai prieš patyčias, solidarumo 

Fiziškai aktyvūs, gerai 

besijaučiantys grupėje 

vaikai, drąsūs, veiklūs, 

laimingi vaikai, norintys eiti 

į darželį. 

2021m. mokytojos, 

meninio 

ugdymo 

pedagogė 

Žmogiškieji 

ištekliai 



 

62 

 

užmegzti ir geranoriškai 

prisitaikyti prie jį 

supančios aplinkos. 

bėgimuose, judrumo savaitėje, saugaus 

eismo savaitėje. 

3 tikslas: Ugdyti vaiko pažintines kompetencijas, ryšio su gamta dvasinį pasaulį. 

Uždaviniai Įgyvendinamos priemonės Planuojami rezultatai Laikas Atsakingi, 

vykdytojai 

Lėšų poreikis ir 

finansavimo 

šaltiniai 

1. Skatinsime tikrajį vaiko 

potyrį, prisiliesti prie jį 

supančios gamtos, 

aplinkos. 

2. Kursime estetinę 

,skatinančią veikti, kurti, 

stebėti, paint aplinką. 

3. Ugdymo procese taikyti 

modernias, šiuolaikiškas  

priemones, metodus būdus. 

1. Atnaujinsime lauko erdves. 

2. Sukursime augalų labirintą. 

3.Švęsime gandro dieną ir minėsime  

kitas pavasario šventes. 

Estetiška ir ugdanti vaiką 

aplinka, skatinanti kurti, 

veikti, improvizuoti. 

2021m. mokytojos, 

jų padėjėjos, 

logopedė. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

  



 

63 

 

V. VADOVAVIMAS UGDYMO (-SI) PROCESUI 

V.1 Mokytojų tarybos posėdžiai 
 

Eil.

Nr. 

Temos Laikas Dalyviai Atsakingi 

1.  Metų veiklos plano pristatymas. Ataskaitų 

pateikimas 

Sausis mokytojai Gimnazijos vadovai 

2.  I-ojo pusmečio pasiekimų analizė Sausis-vasaris mokytojai Gimnazijos vadovai 

3.  Abiturientų pasiruošimas brandos egzaminams ir 

tolimesnei veiklai  

 

vasaris mokytojai Gimnazijos vadovai, 

klasės auklėtojas 

Dalykų mokytojai 

4.  Klasių auklėtojų veiklos efektyvumas 

III ag kl. mokiniai vidurinio ugdymo(-si) pakopoje: 

pasiekimai, problemos 

II ag klasės mokinių pasirengimas pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimui, tolimesniam 

mokymuisi 

kovas mokytojai Gimnazijos vadovai 

Klasės auklėtojas, 

psichologas, 

socialinis pedagogas 

5.  Dėl 2 klasės mokinių nacionalinių mokinių 

pasiekimų patikrinimo (toliau - NMPP) skaitymo, 

rašymo ir matematikos testų rezultatų; 

Dėl 4 klasės NMPP skaitymo, rašymo, 

matematikos, pasaulio pažinimo testų rezultatų; 

Dėl 6 klasės NMPP skaitymo, rašymo, 

matematikos, testų rezultatų; 

Dėl 8 klasės NMPP skaitymo, rašymo, 

matematikos, gamtos mokslų ir socialinių mokslų 

testų rezultatų. 

Dėl IIag klasės mokinių PUPP rezultatų 

Gegužė, birželis mokytojai Pradinių klasių 

mokytojai, dalykų 

mokytojai, klasių 

auklėtojai, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

6.  2020-2021 m. m. gimnazijos bendruomenės veiklos 

rezultatai, pokyčiai, siekiamybės. 

Ugdymo plano 2021 - 2022 m. m. projektas 

Birželis mokytojai, neformaliojo ugdymo 

vadovai, mokinių tarybos atstovai 

Gimnazijos vadovai 



 

64 

 

Neformalaus švietimo apžvalga bei galimybės 

2021-2022 m. m. 

 

7.  Veiklos gairės 2021-2022 m. m. Rugpjūtis mokytojai Gimnazijos vadovai 

8.  Mokyklinė dokumentacija, mokinių užimtumas 

neformaliuoju švietimu. 

 

rugsėjis mokytojai Gimnazijos vadovai 

9.  5 klasės mokinių adaptacija gimnazijoje 

 

Spalis mokytojai Gimnazijos vadovai 

Klasių auklėtojai 

Psichologas 

socialinis pedagogas 

10.  1 klasės,  naujai atvykusių mokinių adaptacija 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo testų 

galutinės ataskaitos analizė 

lapkritis mokytojai Gimnazijos vadovai 

Klasių auklėtojai, dalykų 

mokytojai 

psichologas 

socialinis pedagogas 

11.  2021 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita. 

 

gruodis mokytojai Gimnazijos vadovai 

 

  



 

65 

 

V.2. UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS PLANAS  

 

UGDYMO TURINIO PROGRAMOS IR ILGALAIKIAI PLANAI 

Programų tvirtinimas Pasirenkamųjų dalykų ir dalykų modulių programos 

(jei nėra bendrųjų programų) tvirtinamos iki rugsėjo 

1 d. 

Neformaliojo švietimo programos. 

Individualizuotos ir pritaikytos programos. 

Mokytojai teikia vaiko gerovės komisijai aptarti. 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Ilgalaikių planų derinimas Ilgalaikius planus mokytojai teikia metodinei grupei 

aptarti ir suderinti iki rugsėjo 1 d. 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

PROGRAMŲ IR ILGALAIKIŲ PLANŲ ĮGYVENDINIMAS BEI PAMOKŲ, RENGINIŲ, 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO UŽSIĖMIMŲ, PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖJIMAS 

UGDYMO PROCESE 

Programų ir ilgalaikių planų 

įgyvendinimo priežiūra 

Programų ir ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra 

vykdoma vieną kartą per metus (e-dienyne pildomų 

temų atitikimas programoms, ilgalaikiams planams, 

ilgalaikių planų koregavimas). 

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Pamokos planavimo priežiūra Stebint mokytojų pamokas, pagal poreikį vykdoma 

pamokos planavimo priežiūra. Mokytojams 

individualiai teikiamos rekomendacijos. 

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Pamokų ir neformaliojo 

švietimo užsiėmimų priežiūra 

Stebima ne mažiau kaip po 2 pamokas arba 

užsiėmimus per mokslo metus. 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyrių 

vedėjos 

Besiruošiančių atestacijai 

pedagogų veiklos priežiūra 

 

Priežiūra vykdoma pagal gimnazijos mokytojų 

atestacijos programą. 

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Mokytojų veiklos (pamokų, 

renginių, neformaliojo 

švietimo užsiėmimų) 

priežiūra.  

 

Stebima ne mažiau kaip 2 kiekvieno mokytojo 

pamokas, užsiėmimus per mokslo metus.  

 

Atsakingi: 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 



 

66 

 

Projektinės veiklos 

stebėjimas 

Užtikrinamas projekto įgyvendinimas ir sklaida 

 

Atsakingi: projekto 

vadovai, direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja  

UGDYMO PLANO SUSITARIMŲ, MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ 

VERTINIMO TVARKOS PRIEŽIŪRA 

 

Programų: ugdymas karjerai, 

etninė kultūra, žmogaus 

sauga, sveikatos lytiškumo ir 

rengimo šeimai programos 

integracijų vykdymas 

Ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra vykdoma 

ne rečiau kaip kartą per mokslo  metus (suplanuotų 

integracinių veiklų fiksavimas e-dienyne), pamokos, 

klasių valandėlės, akcijos per mokslo metus. 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Ugdomieji projektai Ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra vykdoma 

ne rečiau kaip kartą per metus (suplanuotų 

ugdomųjų projektų fiksavimas e-dienyne). 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, metodinių 

grupių pirmininkai, 

skyriaus vedėja 

Pamokos, užsiėmimai 

netradicinėse erdvėse 

Ilgalaikių planų įgyvendinimo priežiūra vykdoma 

ne rečiau kaip kartą per metus (suplanuotų pamokų 

netradicinėse erdvėse fiksavimas e-dienyne). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Vertinimo sistemingumas Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos 

susitarimai dėl vertinimo sistemingumo ir dažnumo 

patikrinimas e-dienyne vykdomas ne rečiau kaip du 

kartus per pusmetį. 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

MOKINIŲ KRŪVIO STEBĖSENA IR KONTROLĖ 

Kontrolinių darbų 

organizavimas ir vertinimas 

Priežiūra vykdoma ne rečiau kaip du kartus per 

pusmetį (kontrolinio darbo parengimas, fiksavimas 

e-dienyne, mokinių informavimas). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Namų darbų skyrimas  Priežiūra vykdoma ne rečiau kaip du kartus per 

mokslo metus (namų darbų apimtis, vertinimas, 

diferencijavimas). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Tvarkaraščio analizė Priežiūra vykdoma du kartus per mokslo metus 

(mokinio poreikių tenkinimas, higienos normų 

laikymasis). 

 

Atsakingi: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja  

KRITERINIAI POKYČIAI 

Anglų kalbos, rusų kalbos 

testai IIg kl. mokiniams 

kalbos mokėjimo lygiui 

nustatyti 

2021 m. gegužės mėn. 

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 



 

67 

 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

2 klasės NMPP skaitymo, 

rašymo ir matematikos testai 

 

2021 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

4 klasių mokinių NMPP 

skaitymo, rašymo, 

matematikos, pasaulio 

pažinimo testai 

 

2021 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

6 klasių mokinių NMPP 

skaitymo, rašymo, 

matematikos testai 

 

2021 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

8 klasės mokinių NMPP 

skaitymo, rašymo, 

matematikos, gamtos mokslų 

ir socialinių mokslų testai 

2021 m. balandžio – gegužės mėn. Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Diagnostinės užduotys mokinių kriteriniams pokyčiams fiksuoti ir mokytojų darbo kokybei nustatyti 

Lietuvių k. ir literatūros, 

matematikos pasiekimų 

bandomieji patikrinimai II kl. 

mokiniams 

2021 m. kovo mėn. 

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja, dalykų 

mokytojai 

Mokomųjų dalykų 

bandomieji egzaminai IV g 

kl. mokiniams  

2021 m. vasario-kovo mėn.  

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, dalykų 

mokytojai 

PEDAGOGINĖS PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO 

STEBĖSENA 

Konsultacijos mokiniams, 

turintiems mokymosi spragų, 

su gabiaisiais mokiniais 

(pagal sudarytą tvarkaraštį)  

Priežiūra vykdoma ne rečiau kaip kartą per pusmetį 

 

Atsakingas: 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyriaus 

vedėja 

Mokinių lankomumo 

stebėsena, apskaita 

Priežiūra vykdomas kas mėnesį 

 

Atsakingas: soc. 

pedagogas, klasių 

auklėtojai 

TYRIMAI 

Tyrimas ,,Pirmokų 

adaptacija“  

Dalyviai: 1  klasės mokiniai, tėvai 

 

Atsakingi: 

psichologas, soc. 

pedagogas 



 

68 

 

Tyrimas „Penktokų 

adaptacija” 

Dalyviai: 5 klasės mokiniai, tėvai 

 

Atsakingi: 

psichologas, soc. 

pedagogas 

Tyrimas ,,Profesinis 

konsultavimas ir pagalba 

pasirenkant mokymosi 

kryptį“ 

Dalyviai: II g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: klasės 

auklėtojas,  

psichologas 

Tyrimas ,,Profesinis 

konsultavimas, pagalba 

pasitenkant studijas“ 

Dalyviai: III g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: klasės 

auklėtojas,  

psichologas 

Tyrimas ,,Pagalba pasirenkant 

profesinę karjerą“ 

Dalyviai: IV g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: klasės 

auklėtojas,  

psichologas 

Tyrimas ,,Gimnazijos 

mokinių, jų tėvų (globėjų) 

nuomonės apie mokyklos 

pažangą tyrimas“ 

Dalyviai: 1-8, I-IV g klasių mokinių jų tėvai 

(globėjai); 

5-8, I-IV g klasių mokiniai 

 

Atsakingi: veiklos 

kokybės įsivertinimo 

grupė, direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, klasių 

vadovai 



 

69 

 

VI.1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS RENGINIAI 

  

Eil. Nr.  Renginio pavadinimas  Dalyviai  Vykdymo data  Atsakingi  

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI    

1.  Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta 

Sausio 13-ąjai 

Gimnazijos bendruomenė  Sausio mėn.13 d.   L. Leonienė,  

Pradinių klasių mokytojos,  

Mokinių taryba  

2.  Vasario 16 – tosios minėjimas  

 

5-8, I-IVg kl. mokiniai  Vasario mėn. 15 d.  L. Leonienė  

3.  Šimtadienio šventė  III – IVg kl. mokiniai  Vasario 21  d.  III kl. mokiniai  

Ž. Maldonienė  

 G. Ivanauskienė 

4.  ,,Gurgu gurgu į Kaziuko turgų“  1-4 kl.  mokiniai,  

mokinių tėvai  

Tautodailės būrelio nariai 

Kovo 4 d.   A. Vitkauskienė 

A. Mikailionienė  

R. Aleksandravičienė 

5.  Kovo 11- tosios minėjimas  5 – 8, I-IV g kl. mokiniai  Kovo mėn.  L. Leonienė  

6.  Žemės dienos minėjimas  5 – 8 kl. mokiniai  Kovo mėn.  V. Kukienė  

7.  Užgavėnės  1-4 kl. mokiniai  Vasario mėn. .  Pradinių klasių mokytojos  

D. Laniauskienė  

A. Mikailionienė  

Ž. Maldonienė 

8.  Saugaus eismo savaitė. ,,Šviesoforas 2021“ varžybos.  1-4 kl. mokiniai  Balandžio mėn. III sav.  J. Diksienė 

9.  Atvelykis - vaikų Velykėlės  1-4 kl. mokiniai  Balandžio mėn.30 d.   J. Diksienė  

10.  Abėcėlės šventė 1 kl. Mokiniai ir tėveliai Gegužės mėn.  A,Vitkauskienė 

11.  Estafetinis bėgimas „Mirono kelias“  5 –IVg kl. mokiniai  Gegužės mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

L. Leonienė  

A Mikailionienė  

12.  Paskutinio skambučio šventė.  1, III-IVg kl. mokiniai  Gegužės mėn. IV sav.   A. Vitkauskienė 

S Vitkauskienė 



 

70 

 

IIIag kl. mokiniai  

Ž. Maldonienė 

G. Ivanauskienė 

13.  Ketvirtokų atsisveikinimo šventė  3-4 kl. mokiniai  Birželio mėn. O. Miliauskienė 

J. Diksienė 

14.  „Gimnazijos garbė“  Gimnazijos bendruomenė  Birželio mėn.  Darbo grupė  

15.  Mokslo metų užbaigimo šventė. Projektinė veikla 1-4 kl. mokiniai  Birželio  mėn.   Pradinių klasių mokytojos  

16.  Birželio 14 –toji- Gedulo ir vilties diena (dalyvavimas 

pilietinėje iniciatyvoje). 

 5 -8 kl., I-IIIg kl. 

mokiniai 

Birželio 14 d.  L. Leonienė  

17.  Abiturientų išleistuvių šventė  Abiturientai, jų tėvai, 

mokytojai  

Liepos mėn.  S. Vitkauskienė 

18.  Rugsėjo 1 - osios šventė  

Mokslo ir žinių diena  

Gimnazijos bendruomenė  Rugsėjo mėn.1 d.   Darbo grupė  

  

19.  Saugaus eismo akcija „ Apsaugok mane“  1-4 kl. mokiniai  Rugsėjo mėn. I sav.   O. Miliauskienė 

20.  Darnaus vystymosi tikslų organizuojamos veiklos 7 – 8 kl. I –IVg kl. 

mokiniai 

Rugsėjo mėn.  V. Kukienė 

21.  Sveikatingumo diena – išvyka dviračiais 

prie Bukauciškių koplyčios  

5-IVg kl. mokiniai  Rugsėjo mėn.   M. Juonienė,  

A. Cincilevičius  

22.  Savivaldos diena, skirta Tarptautinei mokytojų dienai  gimnazijos bendruomenė  Spalio 5 d.   Klasių vadovai,   

mokinių savivalda  

23.  Penktokų krikštynos  5, 8 kl. mokiniai  Spalio mėn.  IIag kl. mokiniai  

S. Juškevičienė 

24.  Gimnazistų krikštynos  I, IVg kl. mokiniai  Spalio mėn.  IVag kl. mokiniai  

G. Ivanauskienė 

25.  Mirusiųjų pagerbimo savaitė ,,Uždeki, žvakelę širdies“ 

artimų kapų lankymas  

1-4 kl.  mokiniai  Spalio mėn. IV sav.   Pradinių klasių mokytojos  

26.  Pilietinė akcija „ Atmintis“  5-8 ir I-IVg  kl. mokiniai  Spalio mėn.   A.Vaištarienė  

L.Ryženinienė  

27.  Advento žvakių uždegimas  1-IVg  kl. mokiniai  Gruodžio mėn.   A. Vaištarienė  

28.  Adventinė popietė  1-4 kl. mokiniai  Gruodžio mėn. I sav.   R. Šilalienė  

A. Mikailionienė  



 

71 

 

29.  Edukacinė programa „Adventinio vainiko pynimas“  5 – IIg kl. mokiniai  Gruodžio mėn. I sav.  R. Aleksandravičienė  

30.  Kalėdų belaukiant.  1-4 kl. mokiniai  

5-8, I-IVg kl. mokiniai 

  

Gruodžio mėn. III sav.  R. Šilalienė  

D. Laniauskienė 

A. Mikailionienė 

31.  Akcija „ Papuošk gimnaziją“  1-8, I-IIg kl. mokiniai  Gruodžio mėn.   R. Aleksandravičienė  

R. Aliukonienė,  

S. Kazlauskaitė 

32.  Karnavalas  5-8, I-IVg kl. mokiniai  Gruodžio mėn. III sav.  Mokinių savivalda  

PARODOS  

33.  Edukacinė programa „Juostų audimas “  

  

Tautodailės 

būrelio  mokiniai  

Vasario  mėn.  R. Aleksandravičienė  

34.  Virtuali moksleivių paroda skirta sausio 13 d. 30-

mečiui paminėti   

5-8, I-IIg  kl. mokiniai Sausio mėn.  S. Kazlauskaitė 

35.  Mokinių kūrybinių darbų paroda „Mes užaugome 

laisvi” 

7-8, I-II g kl. mokiniai Sausio mėn.  R. Aliukonienė 

36.  Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkursas-paroda „ 

Sidabro vainikėlis“.  

5-8, I-IIg kl. mokiniai  Vasario – balandžio 

mėn.  

R. Aleksandravičienė  

37.  Mokyklinės dailės  ir technologijų olimpiados darbų 

paroda.  

I – IV g kl. mokiniai  Vasario mėn.   S. Kazlauskaitė 

R .Aliukonienė 

38.  Kūrybinių darbų paroda Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti.   

5-8, I-III g kl. mokiniai  Kovo mėn.   R. Aliukonienė 

39.  Gimnazijos bendruomenės darbuotojų kūrybinių darbų 

paroda. Kaziuko mugė.  

Gimnazijos bendruomenė  Kovo mėn.  R. Aleksandravičienė  

40.  Velykinių atvirukų užsienio kalbomis ruošimas ir 

paroda e-Twinning platformoje. (Etninės kultūros 

bendrosios programos integravimas) 

1-4 kl. mokiniai  

5-6 kl. mokiniai  

Kovo- balandžio  

mėn.  

Metodinės kalbų grupės 

nariai  

41.  Kūrybinių darbų parodėlė „Velykų belaukiant“ 1-4 kl. mokiniai Balandžio mėn.  V. Sakalauskienė  

V. Sudvajienė 

42.  Gamtos mokslų dienos gimnazijoje, projektinių darbų 

paroda, konkursai, susitikimai su žymiais gamtininkais  

5 –8, I-IV g kl. mokiniai  Kovo mėn.   D. Zarauskienė  

R. Kriptavičienė  

V. Kukienė  



 

72 

 

43.  Kūrybinių darbų paroda iš antrinių žaliavų,  skirta 

Žemės dienai ,,Prikeltas antram gyvenimui“ 

1-4 kl. mokiniai  Kovo mėn. IV sav.   O. Miliauskienė  

44.  Velykinė paroda.  

Edukacinė programa „Velykinio paukštelio pynimas“.  

5 –8, I-II g kl. mokiniai  Balandžio mėn.  R. Aleksandravičienė  

R. Aliukonienė 

45.  Mokinių darbų paroda „Pavasaris“ 5 -8, I- II g kl. mokiniai Balandžio mėn.  S. Kazlauskaitė 

46.  Kilnojamoji paroda “Ar tau įdomu...Vaikai tremtyje, 

kaip gyveno?“   

5 -8 kl. mokiniai Balandžio mėn.  L. Leonienė 

47.  Paroda motinos dienai  5 –8, I-II g kl. mokiniai  Gegužės mėn.   R Aliukonienė 

48.  Rudens gėrybių paroda „ Svečiuose Moliūgai“   1-4 kl. mokiniai Spalio mėn. I sav.   Pradinių klasių mokytojos 

49.  Kūrybinių darbų paroda ,,Kalėdinis miestelis“ 1-4 kl. mokiniai  Gruodžio mėn. II sav.   O. Miliauskienė  

50.  Kalėdinė moksleivių kūrybinių darbų paroda-mugė. 

Edukacinė programa „Kalėdinio žaisliuko pynimas“.  

5 –8, I-III g kl. mokiniai  Gruodžio mėn.  R. Aleksandravičienė  

R. Aliukonienė,   

OLIMPIADOS  

51.  Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada I – IV klasėms 

gimnazijoje ir rajone. 

I-IV g kl. mokiniai  

  
Sausio mėn.   

S. Juškevičienė  

G. Ivanauskienė,  

52.  
Tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas    Sausio mėn.  

S. Juškevičienė  

G. Ivanauskienė  

53.  Dalyvavimas mokyklinėje rusų kalbos olimpiadoje 9-

10 klasėms.  
 I-II g kl. mokiniai  Sausio mėn.   L. Karašauskienė  

54.  Rajono dailės olimpiada I-IV g kl. mokiniai Sausio mėn.  R. Aliukonienė,   

55.  Mokyklinė istorijos olimpiada  I-IV g kl. mokiniai  Sausio mėn. 21 d.   L. Leonienė  

56.  Fizikos, chemijos, biologijos, 

matematikos,  informacinių technologijų mokyklinės 

olimpiados  

I-IV g kl. mokiniai  Sausio mėn.   Dalykų mokytojai  

57.   Dalyvavimas rajoninėje anglų kalbos olimpiadoje III 

gimnazijos klasėms.  
III g kl. mokiniai  Sausio mėn.  S. Vitkauskienė  

58.   
Bandomasis anglų kalbos brandos egzaminas  IV g kl. mokiniai  Vasario mėn.   

O. Šerelienė  

S. Vitkauskienė  

59.  Mokyklinė geografijos olimpiada   I-IV kl. mokiniai Vasario mėn.  V. Kukienė 

60.  Dailyraščio konkursas, skirtas Vasario 16 1-4 kl. mokiniai Vasario mėn.  Pradinių klasių mokytojos 



 

73 

 

61.  Dalyvavimas rajono, respublikos, tarptautiniuose 

kūrybiniuose mokinių darbų konkursuose 
5-8, I- IV g  kl. mokiniai  Visus metus R. Aliukonienė 

62.  
Dailės, technologijų mokyklinės olimpiados  8, I- IV g kl. mokiniai  Sausio- vasario mėn.   

R Aliukonienė,  

S. Kazlauskaitė 

63.  Nuotolinė 7-8 kl. geografijos olimpiada 7-8 kl. mokiniai Balandžio mėn. 21 d.  V. Kukienė 

64.  Žalioji olimpiada   8kl., I-IV kl. (5 mokiniai.)  V. Kukienė 

65.  
Europos egzaminas 8 kl., I- IVg kl. mokiniai Balandžio mėn.  

L. Leonienė  

V. Kukienė 

66.  Konstitucijos egzaminas   7 – 8 kl. ,I –IVg kl. mok. Spalio mėn. 25 d.  L. Leonienė 

67.  Nacionalinė aplinkosaugos olimpiada 7-8 kl. mokiniai Lapkričio mėn.  V. Kukienė 

68.  Fizikos, chemijos, biologijos, 

matematikos,  informacinių technologijų mokyklinės 

olimpiados  

I-IV g kl. mokiniai  Gruodžio mėn.   Dalykų mokytojai  

KONKURSAI, VIKTORINOS  

69.  Geografijos konkursas „Pažink Lietuvą ir pasaulį“ 5- 8 , I – IV kl. mokiniai Sausio mėn. 25 d.  V. Kukienė 

70.  
Matematikos konkursas „ Pangea 2021 “  1-8, I-IVg kl. mokiniai  sausio mėn. 21 d.    

Pradinių klasių mokytojos  

matematikos mokytojos  

71.  Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra“ 1-8, I-IVg kl. mokiniai Kovo mėn.  A.Vitkauskienė 

72.  Respublikinis Č. Kudabos geografijos  konkursas 6-8, I-IVg kl. mokiniai Kovo mėn. 27 d.  V. Kukienė 

73.  Informatikos ir informatinio mąstymo konkursas 

„Bebras“ 
5-8, I-IV g klasių mokiniai Lapkričio mėn. K. Paičienė 

74.  Geografijos konkursas ,,Mano gaublys“ 1-12 kl.  1-IVg kl. mokiniai  Kovo mėn.   V. Kukienė  

  

75.  Vaikų linijos“ ir Western Union Foundation Lithuania“ 

organizuojamo renginio „Veiksmo savaitė BE 

PATYČIŲ 2021 “ mokinių konkursas.    

5 –8, I- IVg kl. mokiniai  Kovo – balandžio mėn.  Ž. Maldonienė  

76.  Dviračių vairuotojų egzaminas penktokams. 5 kl. mokiniai Birželio mėn.  R. Aleksandravičienė,  

A. Cincilevičius,   

M. Juonienė 



 

74 

 

77.  Linksmoji užsienio kalbų (anglų ir rusų) viktorina 

„Žinai žodį – rasi kelią“. Bendradarbiaujant su Varėnos 

„Ryto“ progimnazija. 

5-8, I-IIg kl. mokiniai Lapkričio mėn.  L. Karašauskienė  

O. Šerelienė 

SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS  

78.  Tarpklasinės šaškių varžybos, skirtos kovo 11 d.  1-4 kl. mokiniai  Kovo mėn. 10 d.   R. Šilalienė  

V. Sakalauskienė  

79.  Tarpklasinės tinklinio varžybos  I – IVg kl. mokiniai  Kovo mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

80.  Rajoninės vaikinų krepšinio varžybos  

  

Gimnazijos rinktinė  Vasario – kovo mėn.   A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

81.  Stipruolio konkursas.  I-IVg kl. mokiniai  Vasario mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

82.  Daugų seniūnijos sporto žaidynių tinklinio varžybos  II-IVg kl. mokiniai   Vasario mėn.   A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

83.  Draugiškos tinklinio varžybos  I –IVg kl. mokiniai- 

miestelio bendruomenė  

Balandžio mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

84.  Visų laidų abiturientų krepšinio turnyras  Visų laidų abiturientai  Balandžio mėn.  A. Cincilevičius,   

M. Juonienė  

85.  „Smiginio“ varžybos  5 –8, I-IVg kl. mokiniai  Balandžio mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

86.  Rajoninės tinklinio varžybos   Gimnazijos vaikinų ir 

merginų rinktinės  

Balandžio mėn.   M. Juonienė  

87.  Kvadrato varžybos su kitų rajono mokyklų mokiniais 1-4 kl. mokiniai Birželio mėn.  J. Diksienė 

88.  Rajoninės lengvosios atletikos keturkovės varžybos  Gimnazijos rinktinė  Birželio mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

89.  Sveikatingumo ir sporto diena 1-4 kl. mokiniai Rugsėjo mėn. IV sav.   J. Diksienė 

90.  Sveikatingumo projektas „Olimpinis mėnuo“ 1-4 kl. mokiniai Spalio mėn.  Pradinių klasių mokytojos 

91.  Rajoninės lengvosios atletikos rudens kroso varžybos  Gimnazijos rinktinė  Spalio mėn.   A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

92.  Stalo teniso varžybos  5 –8, I- IVg kl. mokiniai  Spalio mėn.  A. Cincilevičius  



 

75 

 

M. Juonienė  

93.  Kvadrato varžybos  5 – 6 kl. mokiniai  Lapkričio mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

94.  Krepšinio varžybos vaikinams  5 –8, I-IVg kl. mokiniai  Gruodžio mėn.  A. Cincilevičius  

M. Juonienė  

KITI RENGINIAI  

95.   Pažintinės, edukacinės išvykos (Kultūros pasas)  1 –IV g kl. mokiniai  Visus metus   Klasių auklėtojai  

96.  Projektas „Mano iššūkis“ Vaikų sveikos gyvensenos 

įpročių formavimas   

1-4 kl. mokiniai Sausio mėn.  V. Sakalauskienė  

V. Sudvajienė 

97.  Edukacinis užsiėmimas “Kuriu atminties ženklą” (su 

Alytaus jaunimo centru) skirtas sausio 13-tosios 30-

mečiui paminėti 

5-8, I-IIg  kl. mokiniai Sausio mėn.  S. Kazlauskaitė 

98.  Nuotolinė pamoka ,,Pažinkime Europą“ ir protmūšis 

apie ES. 

8 kl. mokiniai Sausio mėn.19 d.  V. Kukienė 

99.  Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena 5- 8 , I – IVg kl. mokiniai Sausio mėn. 27 d.  L. Leonienė 

100.  STEAM projektas namuose „Sniego senis be sniego“ 1-4 kl. mokiniai Sausio mėn.  Pradinių klasių mokytojos 

101.  „Pabūk sniego angelu!“  1-8, I-IV g klasių mokiniai Sausio mėn. Mokinių savivalda 

102.  Pokalbis apie Europą su svečiu Arnoldu 

Pranckevičiumi. 

8, I–1Vg kl. mokiniai Vasario mėn.  L. Leonienė  

V. Kukienė 

103.  Šv. Valentino diena  8, I-IV g kl. mokiniai  Vasario 14 d.  I g kl. mokiniai  

S. Juškevičienė 

104.  Lietuvių kalbos dienos   5-8, I-IV g kl. mokiniai  Vasario mėn.16d. -  

kovo mėn.11 d.   

S. Juškevičienė  

G. Ivanauskienė  

105.  Matematikos šventė „ π diena “  Mokiniai ir tėvai  Kovo mėn. 15 d.   Matematikos mokytojos  

106.  Protmūšis „Apie Lietuvą“ 1-5 klasių mokiniai Kovo mėn. 5a klasė, mokinių taryba 

107.  Raudonos nosies diena 5-8 I-IVg klasių mokiniai Kovo 18 d. Mokinių savivalda 

108.  Pasaulinė dauno sindromo diena 1-4, 5-8 I-IVg klasių 

mokiniai 

Kovo 21 d. Mokinių savivalda 

109.  Tarptautinė teatro diena 5-8 I-IVg klasių mokiniai Kovo 27 d. Ž. Madonienė 



 

76 

 

 

110.  Respublikinis renginys ,,Visa mokykla šoka“  I-IV g kl. mokiniai   Kovo – birželio mėn.   A. Mikailionienė  

111.  Rajono mokyklų šaškių varžybos, skirtos kovo 11 d.   1-4 kl. mokiniai Kovo mėn. 10 d.  R. Šilalienė  

V. Sakalauskienė 

112.  Integruota geografijos chemijos pamoka   

„Stiklo pramonė“ Kauno stiklo fabrike  

II g kl. mokiniai  Balandžio mėn.   V. Kukienė,  

R. Kriptavičienė  

113.   ,,Gamtos mokslų mobilioji laboratorija‘‘ 5-8, I-IVg klasių mokiniai Pagal susitarimą D. Zarauskienė 

R. Kriptavičienė 

114.  Nacionalinio diktanto rašymas  I – IV g  kl. mokiniai Balandžio mėn.  S. Juškevičienė  

G. Ivanauskienė  

115.  Pilietinė akcija „Darom 2021“  5-8, I-IIIg kl. mokiniai  Balandžio mėn.  Organizacinė grupė  

116.  Tarptautinė šokio diena  5 –8, I-II g kl. mokiniai  Balandžio mėn.  A. Mikailionienė  

117.  Knygos dienos popietė 1-4 kl. mokiniai Balandžio mėn.   V. Sakalauskienė 

118.  Pasaulinė sveikatos diena 1-4, 5-8 I-IVg klasių 

mokiniai 

Balandžio 7 d. Mokinių taryba 

119.  Europos jaunimo savaitė 5-8 I-IIIg klasių mokiniai Balandžio mėn. Mokinių savivalda 

120.  Edukacinė ekskursija į Puškino muziejų Markučiuose. 5-8 kl. mokiniai Gegužės mėn.  L .Karašauskienė 

121.  Šeimos diena 1-4, 5-8 I-IVg klasių 

mokiniai 

Gegužės mėn Mokinių savivalda 

122.  Europos dienos minėjimas  5-8, I-IVg kl. mokiniai  Balandžio mėn.   S. Vitkauskienė  

123.  Orientacinės varžybos 5-8 I-IVg klasių mokiniai Birželio mėn. Mokinių savivalda 

124.  Vandens diena 1-4, 5-8 I-IVg klasių 

mokiniai 

Birželio mėn. Mokinių savivalda 

125.  Geografijos pamoka Vilniuje saugomų teritorijų 

lankytojų centre ir mineralų muziejuje. 

Ig ir IIIg kl. mokiniai Birželio mėn.  V. Kukienė 

126.  Pamoka Čepkelių rezervate. Ig ir IIIg kl. mokiniai Birželio mėn.  V. Kukienė 

127.  Dorinio ugdymo pamoka ( tikyba, etika) pamoka 

Pažaislio vienuolyne 

III g kl.  mokiniai Birželio mėn.  L. Ryženinienė  

A. Vaištarienė 

128.  Sveikatingumo ir sporto diena  1-4 kl. mokiniai  Rugsėjo mėn. 25 d.   J.  Diksienė  



 

77 

 

129.  Tarptautinė muzikos diena.  1-8, I-IV kl. mokiniai  Spalio mėn.  D. Laniauskienė  

130.  Europos kalbų dienos organizavimas  5-8, I-IV g kl. mokiniai  Rugsėjo mėn.  Kalbų metodinė grupė  

131.  Ekskursija į Žuvinto regioninį parką ,,Žuvinto 

saugojamos teritorijos‘‘ 

5-8 kl. mokiniai Rugsėjo mėn.  D. Zarauskienė 

R. Kriptavičienė 

132.  Šlepečių diena 1-4, 5-8 I-IVg klasių 

mokiniai 

Rugsėjo mėn. Mokinių savivalda 

133.  Dorinio ugdymo( etika, tikyba) ir lietuvių literatūros 

pamoka Kauno kunigų seminarijoje.   

IV g kl. mokiniai  Spalio mėn.   L. Ryženinienė  

A. Vaištarienė 

134.  Helovynas 1-4, 5-8 I-IVg klasių 

mokiniai 

Spalio mėn. Mokinių savivalda 

135.  Akcija ,,Būk matomas kelyje“  1-4 kl. mokiniai  Lapkričio mėn. II sav.   R. Šilalienė 

136.  Tolerancijos diena  1-IVg kl. mokiniai  Lapkričio mėn. 16 d.  R. Aliukonienė 

Mokinių savivalda 

137.  Projektas „Bendrystės tiltai“ su sutrikusio intelekto 

„Viltis“ Alytaus raj. Daugų padaliniu 

5-8, I-IVg klasių mokiniai Lapkričio mėn. Mokinių savivalda 

138.  Lietuvos kariuomenės diena.  5-8, I-IV g kl. mokiniai  Lapkričio mėn. 23 d.  L. Leonienė 

139.  Vilnonių kojinių vakarėlis „Nusimauk batus, praturtink 

sielą“.  

I-IV g kl. mokiniai  Gruodžio mėn.  Ž. Maldonienė  

140.  Dalyvavimas e-Twinning projektuose gimnazijos mokiniai 2020 metai S. Vitkauskienė 

O. Šerelienė 

141.  Tarptautinis  Erasmus+ KA1 „ Pozityvus mokyklos 

dialogas su tėvais = sėkmingas mokinys “ 

mokytojai 2021-2022 m. Darbo grupė 

142.  Tarptautinis  Erasmus+ KA2 „Digitally Smarted Kids“ Mokiniai 2021-2022 m. Darbo grupė 

143.  Tarptautinis  Erasmus+ KA2 „Enjoy Coding With 

Scratch“ 

mokiniai 2021-2022 m. Darbo grupė 

 

  



 

78 

 

VI.2. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data 

Atsakingi 

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI  

1. 

 

Pilietinė akcija ,,Atmintis gyva, nes liudija” 

 

 1 - 10 kl. mokiniai 

 

Sausio  13 d. 

 

L. Leonienė, klasių 

vadovai 

2. Protų mūšis ,,Aš labai myliu Lietuvą“, skirtas Vasario 

16-ajai 

5-10 kl. mokiniai Vasario 13 d. L. Leonienė 

3. Lietuvių kalbos  dienos (pagal atskirą planą)  

 

 

Mažasis diktantas 

5- 10 kl. 

 

 

3-4 kl. mokiniai 

Vasario mėn. 

 

 

Vasario 25 d. 

L. Ryženinienė, 

L.Alksninienė 

 

R. Miškauskienė 

4. Kaziuko mugė ,,Kur Kazytė ir Kazys,ten vaikučių 

šurmulys’’ 

0-10 kl. mokiniai Kovo 4 Menų ir kūno kultūros 

metodinės grupės nariai 

5. Kovo 11-osios minėjimas 1-10 kl. mokiniai Kovo 10 d. L. Leonienė 

6.  Popietė ,,Velykų tradicijos ir papročiai” 

 

 1 - 10 kl. mokiniai 

 

Balandžio  2 d. 

 

 L.Ryženinienė, klasių 

vadovai 

7. Bendruomenės šventė ,,Šeimos delnuose” 

 

Bendruomenė Gegužės 14 d. Menų ir kūno kultūros 

metodinės grupės nariai, 

klasių vadovai 

 

8. Atsisveikinimas - išvyka „Lik sveika, pradine 

mokykla“. 

4 kl. mokiniai ir tėvai Birželio 9 d. R. Miškauskienė 

9.  Integruotas projektas ,,Dzūkija mana” 5-10 kl. mokiniai Birželis  Socialinių ir 

humanitarinių mokslų 

metodinė grupė 

10. Paskutinis skambutis  5-10 kl. mokiniai ir tėvai Birželio 23 d. L.Alksninienė 

A.Bulovienė 

G. Šiugždinienė 

11. Gedulo ir vilties diena  5-10 kl. mokiniai Birželio 12 L. Leonienė 



 

79 

 

12. Mokslo ir žinių diena Bendruomenė Rugsėjo 1 d. L. Alksninienė 

13. Mokytojo diena. Savivaldos diena. Bendruomenė Spalio 2 d. V. Kalimavičienė 

Mokinių taryba 

14. Rudenėlio šventė ,,Auksinis ruduo” Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, pradinių kl. 

mokiniai, mokinių tėvai 

Spalis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

15. Adventinis rytmetys ,, Uždekim advento žvakelę” 0-10 kl. Gruodis A.Vaištarienė 

16. Išvyka ,,Kalėdų stebuklai” Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, pradinių kl. 

mokiniai 

Gruodis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

17. Išvyka į teatrą 5-10 kl. Gruodis Klasių vadovai 

PARODOS 

1. ,,Mes mylim Lietuvą” Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, pradinių kl. 

mokiniai 

Vasaris R. Miškauskienė 

S. Kaminskienė 

G. Sakalauskienė 

2. Užgavėnių kaukės ( Originaliausios kaukės rinkimai) Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, 1-10  kl. 

mokiniai 

Vasaris R. Miškauskienė 

S. Kaminskienė 

G. Sakalauskienė 

G.Šiugždinienė 

3. Kūrybinių darbelių paroda ,,Žeme, aš tavo vaikas”  Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, pradinių kl. 

mokiniai 

Kovas R. Miškauskienė 

S. Kaminskienė 

G. Sakalauskienė 

 

4. Piešinių paroda ,,Geometrija gamtoje” 

 

5-10 kl. mokiniai 

 

Kovas V.Kalimavičienė 

 

5.  

 

 

Velykinis margutis kitaip 

 

 

 

0- 10 kl.mokiniai 

5-10 kl. mokiniai 

Balandis 

Gegužė 

 

G.Šiugždinienė, 

H.Lapinskaitė 

L.Ryženinienė, pradinių 

klasių mokytojos 



 

80 

 

6.  

 

Mokinių pagamintų skirtukų paroda, skirta Pasaulinei  

knygos dienai paminėti 

5- 10 kl. 

 

Balandis 

 

H. Lapinskaitė 

L.Ryženinienė 

7. 

 

Kilnojamoji paroda ,,Ar tau įdomu? Vaikai tremtyje, 

kaip gyveno.“ 

5 - 10 kl. 

 

  

Gegužės pirma 

savaitė 

 

 

L.Leonienė 

8. Kūrybinių darbų paroda, skirta Europos kalbų dienai 

paminėti 

5-10 kl. mokiniai Rugsėjis A.Bulovienė 

N.Martušienė 

9. Darbelių iš rudens gėrybių paroda Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, pradinių kl. 

mokiniai 

Spalis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

10. Kalėdiniai žaisliukai iš nebenaudojamų CD 5-10 kl. mokiniai Gruodis  G. Šiugždinienė 

11. Kalėdinių atvirukų paroda ,,Pasveikink draugą” 5-10 kl. mokiniai Gruodis  H. Lapinskaitė 

12. 

 

 

Kalėdinių kūrybinių darbelių paroda  

 

 

PUG, pradinių kl. mokiniai 

 

 

Gruodis 

 

 

S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

13. ,,Sielos žiedas’’- asmeninė mandala 

Integruotos matematikos ir dailės pamokos mokinių 

darbų paroda 

7-8 kl. mokiniai 

 

Gegužė  G.Šiugždinienė 

V.Kalimavičienė 

OLIMPIADOS 

1.  Istorijos olimpiada 

 
9-10 kl. Sausio   19 d. L. Leonienė 

2.  Matematikos olimpiada 9-10 kl. Sausio 21 d. V. Kalimavičienė 

3.  Fizikos olimpiada 8-10 kl. Vasario 4  d. D. Česnulevičienė 

4.   Rusų kalbos olimpiada 6-10 kl. Sausio  18  d. N. Martušienė 

5.  Technologijų olimpiada 8-10 kl. Vasario 9 d. H. Lapinskaitė 

6.   Dailės olimpiada 8-10 kl. Sausio 22 d.  G. Šiugždinienė 

7.   Geografijos olimpiada 

 
9-10 kl. Vasario  10 d. G. Šiugždinienė 

8.   Biologijos olimpiada  8-10 kl. Gruodis D. Zarauskienė 



 

81 

 

9.   Chemijos olimpiada 8-10 kl. Gruodis  J. Biliuvienė 

10.  
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada 5-10 kl. Gruodis 

L. Alksninienė 

L. Ryženinienė 

11.   Anglų kalbos olimpiada 8-10 kl. Gruodis  A. Bulovienė 

KONKURSAI, VIKTORINOS 

1.  Raiškiojo skaitymo konkursas ,,Žodžiai iš vaiko 

širdies” 

Pradinių kl. mokiniai Balandis  S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

B. Jarusevičienė 

2.  Saugaus eismo konkursas ,,Saugokime jaunas gyvybes 

keliuose” I ir II etapai 

Pradinių kl. mokiniai Balandis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

3.  Konstitucijos egzaminas 5-10 kl. Rugsėjis/spalis L.Leonienė 

4.  Knyga – dvasios stiprybė. Dailyraščio konkursas 

Knygnešio dienai paminėti 

Pradinių kl. mokiniai Kovo 16 S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

5.  Viktorina ,,Gamtos vartus atvėrus” 5-10 kl. Kovas  D. Zarauskienė 

6.  ,,Mokėkime gyventi dūžtančiose formose“ Meninė 

kompozicija, skirta V. Mačernio 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

7-10 kl. Vasaris-kovas L.Alksninienė 

L. Ryženinienė 

7.   Olimpiada ,,Kings” 2-10 Rugsėjis-spalis, 

vasaris-kovas 

A.Bulovienė 

V.Kalimavičienė 

L.Alksninienė 

8.  Tarptautinis matematikos konkursas ,,Kengūra” 1-10 Kovas V.Kalimavičienė 

9. Lietuvių kalbos viktorina, skirta  Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai paminėti 

 ( naudojant Kahoot) 

 

5-10 kl. Gegužė L. Alksninienė 

L. Ryženinienė 

10. Tarptautinis konkursas ,,Matematikos ekspertas” Pradinių klasių mokiniai Spalis-lapkritis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

11. Konkursas Olympis” 1-10 kl. mokiniai Rudens ir pavasario 

sesija 

Pradinių klasių 

mokytojos, V. 

Kalimavičienė 



 

82 

 

SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS 

1. Sporto šventė ,,Jei nori būti sveikas, tai sportuok” Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, pradinių kl. 

mokiniai 

Gegužė R. Miškauskienė 

S.Kaminskienė 

G. Sakalauskienė 

2. Sporto diena mokyklos bendruomenei ,,Sportas mus 

vienija” 

Bendruomenė Birželis  R. Klimavičius 

3. Turizmo diena ,,Įkvėpk gryno oro” 1-10 kl. mokiniai Rugsėjis Klasių vadovai 

4. Tarptautinė šokio diena 1-10 kl. mokiniai Balandis  A.Mikailionienė 

5. Alytaus r. gimnazijų Olimpinio festivalio mergaičių 

futbolo varžybos 

 

5-10 kl. mergaitės Gruodis - sausis R. Klimavičius 

6. Lady Golo varžybos 5- 10 kl. mergaitės Sausis- kovas R. Klimavičius 

7. Alytaus r. Mr. Golo varžybos. 5-10 kl. berniukai Gruodis -  kovas R. Klimavičius 

8. Draugiškos tarpklasinės estafečių ir kvadrato varžybos Pradinių kl. mokiniai Kovas, lapkritis R. Miškauskienė 

S.Kaminskienė 

 

9. Sveikatiados projektas Pradinių kl. mokiniai Pagal atskirą planą R.Miškauskienė 

S.Kaminskienė 

10. Pradinių klasių moksleivių futbolo turnyras 

,,Pradinukų lyga” 

Pradinių kl. mokiniai Sausis – gegužė  R.Miškauskienė 

S.Kaminskienė 

KITI RENGINIAI 

1.  Tarptautinė Holokausto diena (Intedruota istorijos ir 

lietuvių k. pamoka) 

8 - 10 kl. mokiniai Sausio 27 d. L. Leonienė 

L.Alksninienė 

2.  Sąmoningumo didinimo mėnuo ,, Be patyčių” PUG, 1-10 mokiniai Kovas Klasių vadovai 

3.  Gamtos ir tiksliųjų mokslų savaitė. Renginių ciklas, 

skirtas Žemės dienai  ,,Gamta - mūsų namai” 

 

1-10 kl. mokiniai 

 

 

Kovas 

 

 

Gamtos ir tiksliųjų 

mokslų metodinė grupė,  

pradinių kl. mokytojos 

4.  Socialinių ir humanitarinių mokslų savaitė ( pagal 

atskirą planą,  ,,Kolega - kolegai”) 

5 - 10 kl. Balandis Socialinių ir 

humanitarinių mokslų 

metodinės grupės nariai 



 

83 

 

5.  Visuomenės sveikatos biuro renginys 1-10 kl. mokiniai Pagal VSB planą VSB 

6.  Atvirų durų savaitė skyriuje Tėvai Lapkritis  

 

Klasių vadovai 

7.  ,,Darom 2021” Bendruomenė Balandis Mokinių taryba, klasių 

vadovai 

7. Įvairių Pasaulio tautų žaidimai ,, Mes visi Europos ir 

Pasaulio dalis”( Europos dienai paminėti) 

 

5-10 kl. Gegužė G. Šiugždinienė 

L. Leonienė 

8. Kūrybiškumo paradas ,,Sveikinam vasarą” Priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikai, pradinių kl. 

mokiniai 

Birželis S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

9. Karjeros diena ,,Šok į tėvų klumpes” 5-10 kl Birželis H. Lapinskaitė 

Klasių vadovai 

10. Projektas „Olimpinis mėnuo” Pradinių klasių mokiniai  S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

11. Pažintinė kelionė 1-10 kl. mokiniai M. m. eigoje Klasių vadovai 

12. Europos kalbų diena 5-10 kl. Rugsėjo 25 d. A.Bulovienė 

N.Martušienė 

L. Ryženinienė 

13. Tolerancijos diena PUG, 1- 10 kl. Lapkričio 16 d. L. Leonienė 

S. Kaminskienė 

R. Miškauskienė 

G. Sakalauskienė 

14. Akcija ,,Pasveikinkim vieni kitus” 

 Gerų darbų mėnuo 

PUG, 1 - 10 kl. mokiniai Gruodis Klasių vadovai 

 

  



 

84 

 

VI.3. MAKNIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 

 

Nr.  Renginio pavadinimas Dalyviai 
Vykdymo 

data 
Atsakingi asmenys 

Tradiciniai renginiai, valstybinės šventės 

1.  Popietė „Lik sveika  , eglute“ ugdytiniai, mokytoja,  01 06 mokytoja 

2.  

Pilietinė akcija skirta sausio 13- ajai 

paminėti ugdytiniai, mokytoja,  01 13 mokytoja 

3.  

Neakivaizdinė ekskursija „Vilnius – 

Lietuvos sostinė“ ugdytiniai , mokytoja 02 15 mokytoja 

4.  

Užgavėnių šventė „Kai blynai 

skaniausi „ ugdytiniai , mokytoja 02 mokytoja 

5.  Mažoji Kaziuko mugė ugdytiniai , mokytoja , tėvai 03 04 mokytoja 

6.  

Popietė „Vienuolika linksmų 

estafečių“ ugdytiniai , mokytoja 03 10 mokytoja 

7.  

Šventė „Jei margučiai neriedėtų  , tai 

vaikučiai nedidėtų“ ugdytiniai , mokytoja 04 06 mokytoja 

8.  

Mamyčių šventė  „Gražiausi žodžiai, 

Tau  mamyte“ ugdytiniai , mokytoja , mamos 04 30 mokytoja 

9.  Linksmoji iškyla gamtoje ugdytiniai ,mokytoja 06 01 mokytoja 

10.  Šventė „Darželi , mes jau sugrįžom“  ugdytiniai , mokytoja 09 01 mokytoja 

11.  Šventė „Rudenėlis auksą barsto“ ugdytiniai , mokytoja 10 12 mokytoja 

12.  Tolerancijos diena ugdytiniai , mokytoja 11 mokytoja 

13.  Linksmųjų pabaisiukų varžybos ugdytiniai , mokytoja 11  04 mokytoja 

14.  
Adventinė popietė „Advento vainiką 

mes pinam kartu“ ugdytiniai , mokytoja 12 01 mokytoja 

15.  Šventė su Kalėdų seneliu ugdytiniai , mokytoja  , tėvai 12 23 Mokytoja 

Parodos 



 

85 

 

16.  
Piešinių paroda „Mano spalvotas 

pasaulis“ 
ugdytiniai 01 mokytoja  

17.  
Kūrybinių darbelių paroda „Mano 

dovanėlė Tėvynei“ ugdytiniai 02  mokytoja 

18.  Piešinių paroda „Pražydusi Laisvė“ ugdytiniai 03 mokytoja 

19.  

Netradicinės dailės technikos 

kūrybinių darbelių paroda 

„Kvepiantis pavasaris“ ugdytiniai 05 mokytoja 

20.  
Rudens gėrybių paroda „Rudenėli, 

rudenėli kiek gėrybių dovanoji“ ugdytiniai , tėvai 10 mokytoja 

21.  
Foto paroda „Mano augintinis 

puošiasi kartu su eglute“ ugdytiniai,tėvai 12 mokytoja 

Sporto renginiai, varžybos 

22.  Judriųjų žaidimų savaitė lauke  ugdytiniai  09 , 05  mokytoja 

Kiti renginiai 

23.  
Literatūrinė popietė „Aš knygutė 

nedidutė , bet dalykų daug žinau“ ugdytiniai   02 mokytoja  

24.  
Eksperimentų diena „Smalsauju, 

tyrinėju, atrandu“ ugdytiniai  06 mokytoja  

25.  
Mažasis dailės pleneras pavasario 

pievoje ugdytiniai  05 mokytoja 

26.  Tėvų susirinkimas tėvai 05 mokytoja 

27.  Tėvų susirinkimas tėvai 09 mokytoja 

28.  Tėvų susirinkimas tėvai 12 mokytoja 

29.  Tėvų susirinkimas tėvai 09 mokytoja 

30.  Tėvų susirinkimas tėvai 12 mokytoja 

  



 

86 

 

VI.4. DAUGŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data Atsakingi 

1. Akcija „Atmintis gyva , nes liudija” 

(sausio 13 – jai paminėti) 

Ugdytiniai, darbuotojai Sausio 13 d. J. Laugalienė, 

O.Lesniauskienė 

2. Parodėlė ,, Snaigių šokis” 

 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės  Sausio 11 – 29 d. I.Urbaitė, 

R.Baliukonienė, 

O.Lesniauskienė, 

I.Naruševičienė 

3. Projektas ,,Smulkiosios motorikos lavinimas per 

įvairias veiklas“. 

 

Pedagogės, ugdytiniai, tėvai Sausio – gegužės mėn. R. Kartanienė, 

J.Laugalienė , 

grupių pedagogės 

4. Gražiausios dainelės apie Lietuvą. Ugdytiniai Sausio – vasario mėn. J.Laugalienė 

5. „Mažoj širdelėj – visa Lietuva". 

Vasario 16 – osios šventė 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Vasario 15 d. J. Laugalienė 

 

6. Užgavėnių linksmybės Darželio bendruomenė Vasario mėn. J.Laugalienė 

7. Kovo 11-osios minėjimas ,, Gražiausios spalvos“ 

 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Kovo 10 d. 

 

J.Laugalienė 

8. Kūrybinių darbelių parodėlė ,, Aš myliu Tėvynę“ Ugdytiniai, tėvai, pedagogai Kovo mėn. A.Sabestinienė, 

I.Urbaitė 

9.  Šventinis rytmetis ,,Saugau savo žemę“. Ugdytiniai, tėvai, 

pedagogės. 

Kovo mėn. J.Laugalienė, 

R.Kartanienė 

grupių pedagogės 

10. Edukacinė savaitė ,, Mano mėgstamiausias pasakų 

veikėjas – šiandien aš“ 

 

Ugdytiniai, pedagogės Balandžio mėn.. J.Laugalienė, 

R.Kartanienė, 

grupių pedagogės 

11. Edukacinė pramoga ,,Rieda margi margučiai“ 

 

Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Balandžio mėn. J. Laugalienė 

V.Junevičienė, 

R.Baliukonienė 



 

87 

 

12. Pramoga šeimai ,, Mano didelė šeima“ Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Gegužės 15 d. J. Laugalienė 

R.Kartanienė 

I.Naruševičienė 

13. Priešmokyklinės grupės ugdytinių edukacinė pramoga 

,,Atsisveikinant“. 

 

Ugdytiniai, tėvai, grupės 

pedagogė 

 

Birželio mėn. 

 

J. Laugalienė 

O. Lesniauskienė 

14. Pramoga ,, Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

 

Ugdytiniai, pedagogai Birželio mėn., rugsėjo 

mėn. 

J.Laugalienė, 

R.Kartanienė, 

I.Urbaitė 

15. Mokslo metų pradžios šventė. bendruomenė Rugsėjo mėn. J.Laugalienė 

O.Lesniauskienė 

16. „Aš saugus, kai žinau.“ 

Saugaus eismo savaitė 

Ugdytiniai, pedagogės 

 

Rugsėjo mėn. J.Laugalienė, 

grupių pedagogės 

17. Dalyvaujame judumo savaitėje. Ugdytiniai, pedagogės Rugsėjo mėn. I.Naruševičienė, 

R.Baliukonienė, 

I.Urbaitė, 

O.Lesniauskienė 

 

18.  Rudens parodėlė ,,Moliūgų alėja“ Ugdytiniai, tėvai, pedagogės Rugsėjo – spalio mėn. Grupių pedagogės 

 

19. Rudenėlio šventė ,, Rudens mozaika“ bendruomenė Spalio mėn. J.Laugalienė 

 

20. Edukacinė pramoga ,, Linksmosios daržovės ir skanūs 

vaisiai“. 

Ugdytiniai, pedagogės, tėvai Lapkričio mėn. J.Laugalienė, 

Grupių pedagogės 

21. Tarptautinė tolerancijos diena ,, Mums smagu visiems 

kartu.“ 

 

Ugdytiniai,  pedagogės Lapkričio mėn. J.Laugalienė, 

Grupių pedagogės 

22. Edukacinė savaitė ,, Pasitinkam žiemą balta spalva.“ 

 

 

 

Ugdytiniai, pedagogai Gruodžio I-a savaitė Grupių pedagogės, 

J.Laugalienė, 

R.Kartanienė 



 

88 

 

23. Kūrybinių darbelių parodėlė ,, Stebuklo belaukiant...“ 

 

bendruomenė Gruodžio mėn. Grupių pedagogės 

24. Adventinio  vainiko puošimas. 

 

Ugdytiniai, pedagogai Gruodžio mėn. J.Laugalienė, 

Grupių pedagogės 

25. Kalėdinė šventė ,, Eglute, spindėk...“ bendruomenė Gruodžio mėn. J.Laugalienė, 

O.Lesniauskienė, 

I.Urbaitė, 

V.Junevičienė, 

I.Naruševičienė 

26. Tėvų susirinkimai ugdymo įstaigoje Pedagogai, tėvai. 3 kartus per mokslo 

metus 

Grupių pedagogės 

27. Dalyvavimas šventėse, renginiuose, parodėlėse, 

konkursuose už savo įstaigos ribų 

Pedagogai, tėvai, ugdytiniai. Pagal poreikį J.Laugalienė, 

R.Kartanienė 

 

  



 

89 

 

VI.5. VENCIŪNŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Dalyviai Vykdymo data 

Atsakingi 

(V. PAVARDĖ) 

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI  

1. SAUSIO 13-OSIOS RYTAS 

Pilietinė akcija „Atmintis gyva, kai liudija... 

Ugdytiniai,mokytojos 

 

Sausio 13d.8.00val E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

2. DIDŽIĄJĄ  METŲ ŠVENTĘ PRISIMINUS 

Minėsime VASARIO 16-ĄJĄ. 

Svečiuose Alytaus muzikos mokyklos mokinė 

K.Grigonytė. 

Ugdytiniai, mokytojos, svečiai Vasario 15d. 

 

 

 

E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

Z.Cikanienė/ 

I. Pitkevičiūtė 

3. UŽGAVĖNĖS. LŪŽO LEDO TILTAI. Ugdytiniai, mokytojos Vasario 16d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

Z.Cikanienė/ 

I. Pitkevičiūtė 

4. GANDRO DIENA Ugdytiniai, mokytojos Kovo 25d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

5. Džiaugsmingos Velykos (šventinis rytmetys) Ugdytiniai,mokytojos 

 

Balandžio 14d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I. Pitkevičiūtė 

6. Šventė „TAU, MAMYTE!” Ugdytiniai, mokytojos 

mamos 

Gegužės 5d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

Z.Cikanienė 

I.Pitkevičiūtė 



 

90 

 

7. Ekskursija į „ŠILĖNGIRĖS SLĖNĮ”. 

Aplankysime mini zoo. 

Ugdytiniai, tėvai, mokytojos Birželio 5d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

PARODOS 

1. Ugdytinių kūrybinių darbų paroda, skirta Sausio 13-

ąjai atminti „Mano gimtoji šalis-Lietuva” 

Ugdytiniai, mokytojos, tėvai Sausio 13-30d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I. Pitkevičiūtė 

2. Kaziuko mugei skirtų darbelių paroda. 

„Dirbtuvėlės” 

Tėvai, ugdytiniai, mokytojos Kovo  5-30d E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

3. Kūrybinių darbų paroda skirta vasario -16 dienai 

„Žiedelis-LIETUVAI“ 

Tėvai, ugdytiniai, mokytojos Vasaris-Kovas E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

KONKURSAI, VIKTORINOS 

1. Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų, vaikų , tėvų kūrybinių darbų 

paroda „TEATRO LĖLĖ“ 

Ugdytiniai, mokytojos Vasaris-kovas 

E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

 

2. Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtuali paroda 

„ŽIEDELIS LIETUVAI“ 

Ugdytiniai, mokytojos Sausis- vasaris E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS 

1. Sveikatinimo savaitė. 

Rytinė mankšta su vaikais  kieme, 

Judrieji žaidimai, rungtys, prizai. 

 

Ugdytiniai Gegužės  11-15d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I. Pitkevičiūtė 



 

91 

 

KITI RENGINIAI 

1. Tėvų susirinkimas : „Tėvų lūkesčiai“ Tėvai, mokytojos Vasario 19d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

2. Tėvų susirinkimas: „Vaikų ugdymosi pasiekimų 

aprašai”(1,5-3m./3-4m./5-6m.) 

Mokytojos, 

tėvai 

Balandžio 30.d. E.Kasparavičienė 

L.Pranskevičienė 

I.Pitkevičiūtė 

 

  



 

92 

 

VII. BENDRADARBIAVIMO  TILTAI: MOKYKLA – ŠEIMA – VISUOMENĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Numatoma veikla Laikas Dalyviai, vykdo Atsakingi 

1. Klasių tėvų susirinkimai 

 

Rugsėjis 

Sausis-vasaris 

Gegužė 

Gimnazijos bendruomenė 

 

 

A. Jakimavičius 

G. Volungevičienė 

Klasių auklėtojai 

3. Sveikatos ugdymo plano įgyvendinimas Mokslo metų 

eigoje 

1-8, I-IV g kl. mokiniai 

Sveikatos priežiūros 

specialistė 

 

Pradinių klasių 

mokytojai 

Klasių auklėtojai 

4. Susitikimai su Alytaus apskrities VPK pareigūnais, Kovos su 

prekybos žmonėmis centro darbuotojais  

Mokslo metų 

eigoje 

1-8, I-IV g.  klasių 

mokiniai, mokytojai, 

mokinių tėvai 

Vaiko gerovės komisija 

G. Žemaitis 

 

7. Bendradarbiavimas, konsultacijos su seniūnijų socialinėmis 

darbuotojomis socialinių paslaugų vaikams ir tėvams 

klausimais 

Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė 

 

G. Žemaitis  

Vaiko gerovės komisija 

8. Konsultacijos su Alytaus miesto PPT specialistais Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė 

 

J. Dimšienė 

Vaiko gerovės komisija 

9. Bendradarbiavimas su VšĮ Alytaus šeimos pagalbos centro 

atvejo vadybininke, nagrinėjant atvejus, sudarant pagalbos 

planą vaikui, šeimai 

Bendradarbiavimas su Alytaus apskrities vaiko teisių apsaugos 

skyriumi Alytaus rajone 

Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė J. Dimšienė 

G. Žemaitis 

Vaiko gerovės komisija 

10. Bendradarbiavimas su Daugų miesto institucijomis, partneriais 

ir rėmėjais 

Metų eigoje Gimnazijos bendruomenė Gimnazijos 

administracija 

 

  



 

93 

 

 
VII. 1. ALOVĖS PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS BENDRADARBIAVIMO  TILTAI: MOKYKLA – ŠEIMA – VISUOMENĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Numatoma veikla Laikas Dalyviai, vykdo Atsakingi 

1. „Aš - būsimas pirmokas” Gegužė Priešmokyklinės ugdymo 

grupės tėvai  

G.Sakalauskienė 

2. „Skaitymas -  didžiausias pagalbininkas ugdant vaiko 

vaizduotę”  

 1-2 kl. tėvai S.Kaminskienė  

3.  ,,Vaikų pyktis. Pozityvaus auklėjimo principai“ Balandis 3-4 kl. tėvai R.Miškauskienė 

4. ,,Ugdyti - tai mylėti ir reikalauti” Balandis 5-6 kl.tėvai 

 

L.Ryženinienė 

5. „Tėvų bendradarbiavimas ugdant vaikus“ Balandis 7-8 kl. tėvai V.Kalimavičienė 

6. „Paauglystės konfliktai ir bendradarbiavimas“ 

 

Balandis 9 kl. tėvai A.Bulovienė 

7. 10 kl. mokinių pasiekimai. Ateities perspektyvos Balandis 10 kl. tėvai 

 

G.Šiugždinienė 

8. Visuotinis tėvų susirinkimas Lapkritis Tėvai, mokytojai Skyriaus vedėja 

Klasių vadovai 

9. „5 vaiko meilės kalbos“  Rugsėjis Priešmokyklinės ugdymo 

grupės tėvai  

G.Sakalauskienė 

10. „Siekime rezultatų kartu” Rugsėjis 1-2  kl. tėvai S. Kaminskienė 

11. „Nuo ko priklauso vaiko sėkmė?“  3-4 kl. tėvai R.Miškauskienė 

12. ,, Kodėl vaikai (ne) nori mokytis?” Lapkritis  7 - 8 tėvai L.Ryženinienė 

13. „Šiuolaikiški tėvai - šiuolaikiški vaikai. Vaikai ir IT 

būtinybė ar žaidimas?“ 

Lapkritis 9 kl. tėvai 

 

V.Kalimavičienė 

14. „Mokinių vertybių, atsakingumo ugdymas. PUPP - 

psichologinis išbandymas mokiniams ir tėvams“ 

 

Lapkritis 10 kl. tėvai A.Bulovienė 

15. Atvira mokykla Visus metus Mokinių tėvai, buvę mokiniai Skyriaus vedėja, klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 



 

94 

 

16. Trišaliai pokalbiai ,,Mokinys-mokytojas-tėvai” Pagal poreikį Mokinių tėvai Skyriaus vedėja, klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

17. Suaugusiųjų švietimo savaitė Pagal atsiųstą 

programą 

Mokinių tėvai Skyriaus vedėja, klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

18. Susitikimai su Alytaus apskrities VPK, Alovės 

seniūnijos socialinėmis darbuotojomis, Alytaus 

miesto PPT tarnybų specialistais prevencinio darbo 

klausimais. Bendradarbiavimas su gimnazijos 

psichologe ir socialiniu darbuotoju. 

Per mokslo 

metus 

 
 

 

Tėvai, mokiniai, klasių 

vadovai 

L. Alksninienė 

19. „Zipio draugai“, ,,Antro žingsnio”, ,,Paauglystės 

kryžkelės”, ,,Raktai į sėkmę” programų 

įgyvendinimas 

Per mokslo 

metus 

Priešmokyklinės ugdymo 

grupės, 1-10kl. mokiniai 

Klasių vadovai 

 

  



 

95 

 

VIII. ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 

VIII. 1. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1. Roletų pakabinimas dramos studijoje Sausio mėn. A.Turskienė 

 

2. Koridoriaus remontas prie dramos studijos 

remontas 

Sausio mėn. A.Turskienė 

 

3. Veidrodžių pakabinimas aktų salėje.  Balandžio – kovo 

mėn. 

A.Turskienė 

 

4. Katilinės ir aplinkos prie katilinės 

sutvarkymas pasibaigus kūrenimo sezonui. 

Balandžio mėn. A.Turskienė 

5. Gimnazijos gėlynų apsodinimas gėlėmis Gegužės mėn. A.Turskienė 

 

6. Laiptų į pradinių klasių aukštą dažymas. Birželio mėn. A.Turskienė 

 

7. 16 pradinių klasių kabineto remontas Birželio 

rugpjūčio mėn. 

A.Turskienė 

8. Poilsio zonų  prižiūrėjimas ir tvarkymas 

mokinių vasaros  atostogų metu 

Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

A.Turskienė 

 

9. Bendrabučio patalpų  ir aplinkos 

paruošimas vasaros stovykloms 

Birželio mėn. A.Turskienė 

 

10. Gesintuvų, manometrų patikros Rugpjūčio mėn.. A.Turskienė 

 

11. Pasiruošimas naujiems mokslo metams. Rugpjūčio mėn. A.Turskienė 

 

12. Metinė turto inventorizacija Gruodžio mėn. A.Turskienė 

13.  Mokymo priemonių pirkimas Spalio – gruodžio 

mėn. 

A.Turskienė 



 

96 

 

VIII.2. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS ALOVĖS  

PAGRINDINIO UGDYMO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. Nr. Atliekami darbai Atlikimo 

laikas 

Atsakingi 

1. Pakeisti dviejuose mokomuosiuose kabinetuose 

žaliuzes 

Vasario – 

kovo mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

2. Laiptinės perdažymas Kovo – 

balandžio 

mėn.  

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

3. Sporto salės sienų ir apšvietimo remontas Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

4. I ir II aukšto koridorių sienų perdažymas Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

5 Poilsio zonos įrengimas prie paradinio įėjimo, 

laukiantiems autobuso 

Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

6.  Pradinių klasių kabineto remontas Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

A. Turskienė 

L. Alksninienė 

 

VIII.3. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS MAKNIŪNŲ  

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1. Gesintuvų, manometrų patikros Liepos – 

rugpjūčio mėn. 

A. Turskienė 

 



 

97 

 

2. Mokyklos patalpų iškraustymas Vasario – 

balandžio mėn.  

A. Turskienė 

 

3. Lauko suoliukų perdažymas Birželio mėn. A. Turskienė 

 

 

VIII.4. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS DAUGŲ  

IKIMOKYKLINIO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1.  Prie įėjimų į darželio grupes sulūžusių 

pertvarų pakeitimas. 

Sausio – vasario 

mėn. 

A.Turskienė 

2.  Lauko žaidimų aikštelių perdažymas Kovo – balandžio 

mėn. 

A.Turskienė 

3.   Smėlio tyrimas Gegužės mėn. A.Turskienė 

4.  Vaikų lauko aikštelių patikrų atlikimas Birželio  mėn. A.Turskienė 

 

 
VIII.5. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS VENCIŪNŲ  

IKIMOKYKLINIO SKYRIAUS ADMINISTRACINĖ ŪKINĖ VEIKLA 

 
Eil. 

Nr. 

Atliekami darbai Atlikimo laikas Atsakingi 

1. Smėlio tyrimas Gegužės  mėn. A.Turskienė 

2. Vaikų lauko aikštelių patikrų atlikimas Birželio  mėn. A.Turskienė 

 

 

 

  



 

 

IX. BAIGIAMOSIOS  NUOSTATOS 

 

 Plane numatytų uždavinių įgyvendinimui priemonės  tikslinamos, detalizuojamos, 

papildomos sudarant kiekvieno mėnesio veiklos planus. 

 Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo gimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui. 

 

2021 M. GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANO PRIEDAI 

 

Pagalbos mokiniui specialisto (psichologo) veiklos planas (1 priedas); 

Pagalbos mokiniui specialisto (socialinio pedagogo) veiklos planas (2 priedas); 

Mokinių tarybos veiklos planas (3 priedas); 

„Dzūkų pirkios“ muziejaus veiklos planas (4 priedas). 

 

  



 

99 

 

1 priedas 

PSICHOLOGO VEIKLOS PLANAS 

2021 METAMS 

Tikslas: 

stiprinti mokinių (vaikų) psichologinį atsparumą ir psichikos sveikatą, skatinti saugios ir 

palankios ugdymuisi aplinkos gimnazijoje kūrimą, padėti mokiniams (vaikams), mokytojams, 

kitiems švietimo įstaigos darbuotojams atgauti dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis, aktyviai 

bendradarbiaujant su jų tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

Uždaviniai: 

1. nustatyti mokinio (vaiko) psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas ir padėti jas 

spręsti; 

2. stiprinti mokytojų, kitų švietimo įstaigos darbuotojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimą bendrauti 

su mokiniais (vaikais), turinčiais psichologinių problemų; 

3. padėti sudaryti palankias psichologines sąlygas mokiniui (vaikui) ugdymo(si) procese. 

 

Pagrindinės veiklos kryptys: 

1. įvertinimas: mokinio (vaiko) asmenybės ir ugdymosi problemų, galių ir sunkumų 

nustatymas, psichologinis mokinio įvertinimas atliekant pirminį specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimą; 

2. konsultavimas: tiesioginio poveikio mokiniui, turinčiam asmenybės ir ugdymosi problemų 

(taip pat ir smurtą patyrusiam ar smurtavusiam) būdų numatymas ir psichologinio konsultavimo 

technikų taikymas, bendradarbiavimas su tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais, kitais švietimo 

įstaigos darbuotojais ir kitais su mokinio ugdymu susijusiais asmenimis, rekomendacijų jiems 

teikimas, jų konsultavimas; 

3. švietimas: mokinių, tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų švietimas vaiko raidos psichologijos, 

pedagoginės ir socialinės psichologijos klausimais; 

   4. psichologinių problemų prevencija: psichologinių problemų prevencijos poreikio įvertinimas 

(Mokyklos bendruomenės grupių tyrimas), prevencinių priemonių bei programų rengimas ir 

įgyvendinimas, psichologinių krizių prevencija, intervencija ir postvencija 

 

Sėkmės kriterijai ir laukiami rezultatai:  
užtikrinta psichologinė pagalba mokiniams (vaikams), turintiems psichologinių problemų ir/ar 

specialiųjų ugdymosi poreikių, jų saugumas, mažėjantys patyčių atvejai, veiksmingas problemų, 

susijusių su vaiko gerove sprendimas. 

 

DARBO PLANAS 2021  METAMS 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

VEIKLA (METODAI, FORMOS) VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNERIAI 

Individualus 

darbas su 

mokiniais 

Teikimas individualios 

psichologinės pagalbos specialiųjų 

ugdymosi poreikių, psichologinių, 

asmenybės ir/ar ugdymosi problemų 

turintiems mokiniams (vaikams), jų 

tėvams (globėjams, rūpintojus), 

mokytojams, padedant vaikams 

spręsti jiems kylančias problemas.  

2021 m. Klasių auklėtojai, 

mokytojai 

Teikimas psichologinės pagalbos 

mokiniams linkusiems tyčiotis, 

turintiems elgesio, socialinės 

2021 m.  Socialinis 

pedagogas, klasių 

auklėtojai, 

seniūnijos 



 

100 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

VEIKLA (METODAI, FORMOS) VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNERIAI 

adaptacijos  problemų, žalingų 

įpročių.  

socialiniai 

darbuotojai bei 

atvejo vadybininkai 

Profesinis mokinių konsultavimas, 

padedant jiems planuoti savo 

profesinę karjerą.  

2021 m. 

balandžio mėn. 

ir rugsėjo – 

spalio mėn. 

Klasių auklėtojai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokinių turinčių mokymosi 

sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimas psichologiniu 

aspektu 

2021 m. esant 

reikalui 

Mokytojai, klasių 

auklėtojai, 

logopedė, socialinis 

pedagogas. 

Pagalba spręndžiant konfliktus tarp 

mokinių ar tarp mokytojo(-ų) ir 

mokinio (-ų) pasitelkiant mediacijos 

metodus 

Iškilus 

problemai 

Mokytojai, klasių 

auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Susipažinimas su naujai atvykusiais 

mokiniais, reikalingos pagalbos 

numatymas ir teikimas. 

2021 m. esant 

reikalui  

Mokytojai, klasių 

auklėtojai,  

Darbas su 

mokinio šeima 

 

 

 

 

 

Teikiant individualią psichologinę 

pagalbą vaikams darbas ir su vaiko 

(mokinio) tėvais, išskyrus tuos 

atvejus, jeigu vaikas kreipėsi pats ir 

jam padėti galima be 

bendradarbiavimo su tėvais. 

2021 m. Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

 Dalyvavimas tėvų susirinkimuose  2021 m. Klasių auklėtojai 

Konsultavimo grafiko su tėvais 

sudarymas, jeigu mokiniui Vaiko 

gerovės siūlymu skiriama 

psichologo pagalba  

2021 m. esant 

poreikiui  

Vaiko gerovės 

komisija, socialinis 

pedagogas 

Rašytinių susitarimų su tėvais 

sudarymas 

2021 m. esant 

poreikiui 

Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Informavimas šeimos apie teikiamą 

psichologinę pagalbą ir jos gavimo 

galimybes 

Mokslo metų 

pradžioje arba 

kai kreipiasi 

tėvai 

Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Pagalbos teikimas tėvams krizių 

atvejais: konsultavimas, 

informavimas, emocinis palaikymas 

2021 m. esant 

poreikiui 

Vaiko gerovės 

komisija, klasių 

auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Bendradarbia

vimas su 

klasės 

auklėtojais, 

mokytojais, 

darbas 

Bendradarbiavimas su klasių 

auklėtojais sprendžiant mokinių 

psichologines problemas 

Mokslo metų 

eigoje 

Socialinis 

pedagogas, klasių 

auklėtojai, 

seniūnijos 

socialiniai 

darbuotojai bei 

atvejo vadybininkai 



 

101 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

VEIKLA (METODAI, FORMOS) VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNERIAI 

grupėse ir 

komandose 

Pagalbos klasių auklėtojams, 

diegiant prevencines programas, 

organizuojant klasės valandėles 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Pagalba kasių auklėtojams vedant 

klasės valandėlės. 

 Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Dalyvavimas tiksliniuose  klasėse 

dirbančių mokytojų susirinkimuose, 

aiškinantis mokiniams kylančias 

problemas. 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Prevencinės 

veiklos 

vykdymas 

 

Dalyvavimas prevencinėje veikloje, 

kuri numatyta VGK darbo plane 

2021 m. Gimnazijos 

administracija, 

VGK nariai 

Dalyvavimas prevenciniuose „Be 

patyčių“ renginiuose 

2021 m. kovo 

mėn. 

Klasių auklėtojai 

Organizavimas susitikimų su kitų 

institucijų atstovais prevencijos, 

karjeros ugdymo ir kitomis temomis  

Mokslo metų 

eigoje pagal 

gimnazijos 

mėnesio planą 

Gimnazijos 

administracija, 

klasių auklėtojai 

Dalyvavimas klasių valandėlėse, 

kurios yra skirtos patyčių prevencijai 

ir kitoms aktualioms problemoms 

spręsti. 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Tiriamoji 

veikla 

Dalyvavimas ir vykdymas mokinių 

adaptacijos, saugumo ir kt.  tyrimų 

Mokslo metų 

eigoje, pagal 

atskirą planą 

Klasių auklėtojai, 

socialinis 

pedagogas 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

 

Dalyvavimas seminaruose, kursuose, 

konferencijose, metodiniuose 

užsiėmimuose 

Pagal atskirą 

grafiką 

Gimnazijos 

administracija 

Dokumentų reglamentuojančių 

švietimo pagalbą analizė, metodinės 

ir mokslinės literatūros studijavimas 

Mokslo metų 

eigoje 

Gimnazijos 

administracija, 

socialinis 

pedagogas 

Konsultavimasis su kolegomis, 

dalinimasis gerąja patirtimi 

Mokslo metų 

eigoje 

Alytaus miesto 

psichologų 

metodinis būrelis  

Bendradarbia

vimas su 

kitomis 

institucijomis 

 

 

Konsultavimasis su Alytaus r. sav. 

VTAS, Alytaus apskr. VPK, Daugų 

seniūnija dėl socialinės rizikos 

šeimų, bendradarbiavimas 

sprendžiant pamokų nelankymo, 

netinkamo elgesio mokykloje ir kt. 

problemas 

Iškilus 

problemai arba 

gavus 

informaciją  

Klasių auklėtojai 

Kita veikla, 

darbas 

grupėse, 

komandose 

Dalyvavimas Vaiko gerovės 

komisijos veikloje 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių auklėtojai 

Dalyvavimas direktoriaus įsakymu 

sudarytose darbo grupėse. 

Mokslo metų 

eigoje 

Gimnazijos 

administracija 

Šviečiamosios ir mokomosios 

informacijos į gimnazijos tinklapį, 

informacinį stendą, talpinimas, 

Mokslo metų 

eigoje. 

Informaciją 

peržiūrėti ir 

Gimnazijos 

administracija 



 

102 

 

VEIKLOS 

KRYPTYS 

VEIKLA (METODAI, FORMOS) VYKDYMO 

TERMINAS 

PARTNERIAI 

darbo ataskaitų sudarymas ir 

teikimas 

atnaujinti kartą 

per mėnesį 

 

Veikla metų eigoje gali būti keičiama, koreguojama. 

______________________________________ 

Parengė 

Psichologė 

Jolanta Dimšienė 

  



 

103 

 

2 priedas 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

2021 METAMS 

 

I. Tikslas: 

Rūpintis mokinių socialine gerove, teikti socialinę – pedagoginę pagalbą gimnazijos 

bendruomenės nariams ir užtikrinti sėkmingą ugdymosi procesą, šalinat priežastis, kurios trukdo 

mokinių ugdymo(-si) procesui, pozityviai socializacijai šeimoje bei gimnazijoje.  

 

II. Uždaviniai: 

1. Laiku pastebėti, įvertinti ir spręsti mokinių pamokų nelankymo, nepatenkinamo mokymosi, 

vidaus tvarkos taisyklių nesilaikymo, užimtumo, emocijų ir elgesio, bendravimo su 

aplinkiniais ir kt. problemas, vykdyti jų prevenciją ginti mokinių teises ir interesus. 

2. Pažinti vaiką ir jo aplinką, atskleisti socialinius ir psichologinius veiksnius, įtakojančius jo 

asmenybės raidą, lemiančius socializacijos sunkumus. 

3. Dirbti komandoje, bendradarbiauti su mokytojais, klasių ir grupių auklėtojais, administracija, 

kitais specialistais, dirbančiais gimnazijoje, sprendžiant mokinių socialines – psichologines 

problemas, ieškant efektyvių pagalbos būdų. 

4. Dirbti su tėvais (globėjais, rūpintojais) padedant jiems vaiką ugdyti, suprasti jo socialinius 

psichologinius poreikius, geriau suprasti mokinio, turinčio mokymosi sunkumų poreikius.   

5. Vykdyti socialinės paramos mokiniams teikimo priežiūrą, rengti įvairius socialinius 

projektus, skirtus sėkmingesnei vaikų adaptacijai visuomenėje ir vaikų socializacijai.  

6. Palaikyti ryšį su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis 

teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą, užtikrinančiomis vaikų gerovę ir 

saugumą.  

 

 

III. Pagrindinės veiklos kryptys 

 Individualus darbas su mokiniais, tėvais, mokytojais; 

 Grupinio darbo ir komandinės veiklos organizavimas; 

 Šviečiamosios veiklos organizavimas; 

 Prevencinė veikla; 

 Tiriamasis darbas; 

 Tarpinstitucinės veiklos organizavimas ir koordinavimas; 

 Informacijos kaupimas ir analizė. 

 

Socialinio pedagogo darbo savaitės trukmė – 5 darbo dienos, iš viso 36 valandos per savaitę. 

Darbo laiko pasiskirstymas ir planavimas gali būti keičiamas dėl darbo turinio ypatumų ir 

pasirinktų darbo metodų ir būdų sudėtingumo. 

 

IV. Preliminarus savaitės darbo laiko paskirstymas 

Eil. 

Nr.  

Veikla Valandų per 

savaitę 

1.  Darbas su mokiniais (individualaus, grupinis ir pan.) 12 

2.  Darbas su mokinių tėvais 3 

3.  Darbas su mokytojais, gimnazijos administracija 4 

4.  Darbas skyriuose 3 

5.  Komandinės veiklos koordinavimas 2 

6.  Dokumentų tvarkymas 6 

7.  Metodiniai ir kiti pasitarimai, seminarai 3 

8.  Šviečiamoji veikla 3 



 

104 

 

 Iš viso 36 val. 

Ne mažiau kaip 50% savo darbo laiko skirti darbui su mokiniais gimnazijoje, pedagogų 

konsultavimui. Kitą darbo laiką skirti konsultacijoms su kitais specialistais, tiriamajam ir 

organizaciniam darbui ir kitai veiklai, kuri gali būti atliekama už gimnazijos ribų.  

 

V. Veiklos planas 

1. Duomenų ir informacijos kaupimas, gautos informacijos analizė Laikotarpis  

 Atvejų fiksavimas el. socialinio pedagogo užrašinėje; 

 Informacijos apie mokinių socialinę situaciją iš klasių auklėtojų, mokytojų, 

seniūnijų kaupimas el. socialinio pedagogo užrašinėje ; 

 Atliktų tyrimų, metodinės literatūros bei teisės aktų kaupimas, sisteminimas; 

 Individualūs pokalbiai 9konsultacijos), individualių atvejų analizė; 

 Situacijos analizė, elgesio vertinimas; 

 Anketavimo metu surinktos informacijos analizė; 

 Literatūros šaltinių, teisės aktų analizė. 

Per mokslo 

metus 

2. Individualus darbas su mokiniais 

 Darbas su socialinės adaptacijos, elgesio problemų turinčiais mokiniais; 

 Darbas su mokiniais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių, kuriems 

Alytaus m. PPT rekomenduota socialinio pedagogo pagalba; 

 Pagalba mokiniams bei jų tėvams, sprendžiant iškilusias problemas; 

 Elgesio korekcija, poveikio priemonių taikymas, remiantis Mokinių teisių, 

pareigų, drausmės ir auklėjamojo poveikio bei mokinių skatinimo priemonių 

instrukcija Nr. 39; 

 Pamokų lankomumo kontrolė; 

 Šviečiamasis, informacinis darbas; 

 Mokinio atstovavimas, dalyvavimas apklausose gimnazijoje, skyriuose, 

teisėsaugos ir kitose institucijose ginant jo teises 

Per mokslo 

metus 

3. Pagalba mokinių tėvams ar teisėtiems atstovams 

 Individualūs pokalbiai, konsultacijos; 

 Informacijos apie vaiko elgesį, pasiekimus, pamokų lankymą ir pan. teikimas 

telefonu, raštu; 

 Pagalba ir konsultacijos šeimoms, kurioms reikalinga socialinė parama; 

 Dalyvavimas tėvų susirinkimuose, sprendžiant įvairias problemas; 

 Šviečiamasis, informacinis darbas. 

Per mokslo 

metus 

4. Bendradarbiavimas su klasių auklėtojais, mokytojais  

 Iškilusių problemų su mokiniu aptarimas, analizė, veiksmingų ugdymo būdų, 

sprendimų paieška kartu su klasių auklėtojais, psichologe; 

 Netinkamo elgesio mokinio stebėjimas veiklose; 

 Bendradarbiavimas su įvairiomis institucijomis ieškant efektyvių problemų 

sprendimo būdų bei pagalbos teikimo formų. 

Per mokslo 

metus, esant 

poreikiui 

Per mokslo 

metus, esant 

poreikiui 

5. Socialinių paslaugų teikimas 

 Socialinių paslaugų poreikio, dokumentų ir individualių atvejų analizė; 

 Socialinės paramos: mokinių nemokamo maitinimo, aprūpinimo mokinio 

reikmenimis koordinavimas, nemokamo maitinimo kokybės kontroliavimas; 

 Nemokamo maitinimo apskaitos SPIS sistemoje tvarkymas, ataskaitų, aktų 

rengimas; 

 Maisto davinių nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams išdalinimas 

karantino laikotarpiu; 

 Priemonių, (IKT) reikalingų nuotoliniam darbui karantino laikotarpiu 

poreikio nustatymas ir, sudarius sutartį, perdavimas tėvams; 

Per mokslo 

metus, esant 

poreikiui 



 

105 

 

 Išteklių, būtinų mokinio ir šeimos poreikių patenkinimui, gavimo 

inicijavimas. Informacijos teikimas apie paslaugų gavimo alternatyvas 

mokiniams ir jų tėvams. 

6. Prevencinė veikla 

 Prevenciniai pokalbiai, diskusijos, filmų peržiūra, aptarimas; 

 Gimnazijos patalpų ir teritorijos stebėjimas; 

 Paskaitų apie žalingus įpročius organizavimas bendradarbiaujant su Alytaus 

visuomenės sveikatos biuro darbuotojomis; 

 Bendradarbiavimas su teisėsaugos institucijomis, teisėsaugos pareigūnų 

paskaitų organizavimas; 

 „Patyčių dėžutės“ administravimas, gautų pranešimų analizavimas, poveikio 

priemonių taikymas; 

 Patyčių atvejų sprendimas, remiantis ŠMM parengta „Reagavimo į patyčias 

ar kitokį smurtinį elgesį“ atmintine; 

 Pamokų lankomumo stebėjimas, remiantis „Mokinių pamokų lankomumo 

apskaitos ir praleistų pamokų pateisinimo tvarka“; 

 Konsultavimas dėl socialinio emocinio ugdymo programų vykdymo, 

bendradarbiaujant su SEU konsultantais; 

 Bendradarbiavimas su Alytaus visuomenės sveikatos biuru ugdant mokinių 

sveikos gyvensenos pagrindus.  

Per mokslo 

metus, esant 

poreikiui, 

vadovaujantis 

vaiko 

gerovės 

komisijos 

(VGK) planu 

7. Tiriamoji veikla 

 Mokinių apklausos, tyrimas bendradarbiaujant su gimnazijos psichologe, 

remiantis VGK planu. 

Per mokslo 

metus, esant 

poreikiui 

8. Šviečiamoji, metodinė veikla 

 Pranešimai tėvų susirinkimuose; 

 Dalyvavimas socialinių pedagogų metodinio būrelio veikloje; 

 Seminarų, mokymų, konferencijų lankymas; 

 Informacinio, stendo, informacijos į televizorių rengimas aktualiais 

klausimais; 

 Pagalba socialinės pedagoginės pagalbos teikimo klausimais; 

 Metodinės literatūros paieška, kaupimas, analizė. 

Per mokslo 

metus 

9. Darbas komisijose, komandose, darbo grupėse 

 Komandinis darbas su gimnazijos administracija, mokytojais, klasių 

auklėtojais, švietimo pagalbos specialistais; 

 Dalyvavimas VGK veikloje; 

 SEU LQ programų Raktai į sėkmę ir Paauglystės kryžkelės konsultantų 

komanda; 

 Dalyvavimas kitose darbo grupėse pagal direktoriaus įsakymą. 

Per mokslo 

metus 

Per mokslo 

metus 

10. Ryšių su socialiniais partneriais palaikymas 

 Individualūs pokalbiai; 

 Dokumentų analizė; 

 Informavimas apie probleminę situaciją; 

 Informacijos sklaida apie Lietuvoje ir Alytaus rajone veikiančias įstaigas bei 

organizacijas, galinčias teikti pagalbą; 

 Konsultavimasis ir bendradarbiavimas su kitais specialistais, siekiančiais 

vaiko gerovės. 

Per mokslo 

metus, pagal 

poreikį 

Pastaba: veiklos planas gali keistis pagal susidariusią situaciją. 

______________________________________- 

Parengė socialinis pedagogas  Giedrius Žemaitis 

  



 

106 

 

3 priedas 

MOKINIŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2021 METAMS 

 

MOTYVACIJA: AŠ ŠAUNUS, NES AKTYVUS! 

UŽDAVINIAI: 

 Stiprinti pasididžiavimą savo gimnazija, didinti atsakomybę už jos prestižą; 

 Inicijuoti mokinių dalyvavimą pilietiškumo, aktyvią gyvenimo poziciją skatinančiose 

veiklose; 

 Suaktyvinti bendradarbiavimą su kitų mokyklų mokinių savivaldomis; 

 Spręsti įvairias problemas, aptarti ugdymosi pasiekimus, lankomumo bei drausmės 

klausimus; 

 Įgyvendinti jaunimo iniciatyvų, mainų ir demokratiškumo projektus. 

Eil  

Nr. 

Numatoma veikla Laikas Dalyviai Atsakingi 

I. ORGANIZACINĖ 

VEIKLA 

   

 MT posėdžiai mokinių 

tarybos sudėties 

pakoregavimo, darbo 

planavimo, sprendimų 

priėmimo, renginių 

organizavimo ir kitais 

klausimais 

1kartas į sav. MT organizacinė 

grupė 

Mokinių 

prezidentas 

R. Zalieckas  

J. Kurkutytė 

 Klasių seniūnų sueigos 

(lankomumas, drausmė, 

renginių organizavimas ir 

kiti klausimai 

m.m. eigoje MT, klasių 

seniūnai 

R. Zalieckas  

 Uniformų dėvėjimo 

patikrinimo akcijos 

1 kartą į 

mėnesį 

5-8, I-IV g klasių 

mokiniai 

R. Zalieckas 

klasių seniūnai 

 Dalyvavimas mokytojų, 

gimnazijos tarybos 

posėdžiuose 

Pagal reikalą Gimnazijos 

tarybos nariai 

 

MT nariai 

Išrinkti atstovai 

 Ryšių su kitų mokyklų 

savivaldomis užmezgimas, 

susitikimų organizavimas 

m.m. eigoje Mokinių 

savivalda 

R. Zalieckas 

 RENGINIŲ 

ORGANIZAVIMAS 

   

a.  2020 m. Mokinių tarybos 

veiklos analizė. 2021 m. 

veiklos plano sudarymas. 

Sausis MT organizacinė 

grupė 

R. Zalieckas 

G.Volungevičienė 

 Sausio 13–osios minėjimas Sausio 13d. 1 – 8, I-IV g. 

Klasės 

Organizacinė grupė 

 „Pabūk sniego angelu!“  

 

Sausis  1 – 8, I-IV g 

klasių mokiniai 

Mokinių savivalda 

 

2.  Šv. Valentino diena Vasario 15d.  8, I-IVg klasių  

mokiniai 

Iag 

S. Juškevičienė 

3.  Abiturientų šimtadienis Data 

koreguojama 

III – IVg kl. 

klasių mokiniai 

IIIag klasė 

G. Ivanauskienė 



 

107 

 

Ž. Maldonienė 

4.  Protmūšis „Apie Lietuvą“ Kovas 1-4, 5 klasių 

mokiniai  

5a klasė 

A Kelmelienė 

5.  Raudonos nosies diena 

 

Kovo 18  5-8, I-IVg klasių 

mokiniai 

Mokinių taryba 

6.  Pasaulinė dauno sindromo 

diena 

Kovo 21 1-4, 5-8 I-IVg 

klasių mokiniai 

 

Mokinių taryba 

7.  Tarptautinė teatro diena 

 

Kovo 27 d 5-8, I-IVg klasių 

mokiniai 

Ž. Maldonienė 

8.  Pasaulinė sveikatos diena Balandžio 

7 d. 

1 -4, 5-8, I-IVg 

klasių mokiniai 

Mokinių taryba 

9.  Pilietinė akcija „Darom 

2021“ 

Balandis 5-8, I-IIIg klasių 

mokiniai 

Organizacinė grupė 

10.  Europos jaunimo savaitė Balandis 5-8,I-IIIg klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

11.  Šeimos diena  Gegužės 15 1-4, 5-8, I-IVg 

klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

12.  Paskutinio  skambučio 

šventė 

Gegužė IVag klasės 

mokiniai, jų 

tėvai, mokytojai  

S. Vitkauskienė 

13.  Orientacinės varžybos Birželis 5-8,I-IIIg klasių 

mokiniai,  

rajono mokyklų 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

14.  Vandens diena Birželis  5-8, I-IVg klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

15.  Šlepečių diena  Rugsėjis  5-8, I-IV g klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

16.  Penktokų krikštynos Spalis 5-8 klasių 

mokiniai 

IIag klasė 

S. Juškevičienė 

17.  Mokinių savivaldos diena, 

skirta mokytojo profesinei 

šventei 

Spalis III-IVg klasių 

mokiniai 

IVag klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

18.  Helovinas  Spalis  5-8, I-IVg klasių 

mokiniai 

III ag klasė 

Rima Kriptavičienė 

19.  Gimnazistų krikštynos Lapkritis I, IV g 

klasių mokiniai 

IVag klasė 

G. Ivanauskienė 

20.  Tolerancijos diena Lapkričio 

16d. 

5-8, I-IVg klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

21.  Projektas „Bendrystės tiltai“ 

su sutrikusio intelekto 

„Viltis“ Alytaus raj. Daugų 

padaliniu 

Lapkritis 5-8, I-IVg klasių 

mokiniai 

Mokinių savivalda 

III. TIRIAMOJI VEIKLA    

1. Organizuojamų renginių 

kokybė 

Kiekvieną 

mėnesį 

5-8, I-IV g klasių 

mokiniai 

R. Zalieckas  



 

108 

 

2. Neformalaus ugdymo 

poreikių tyrimas 

Gegužės mėn. 5-8, I-IV g klasių 

mokiniai 

G. Volungevičienė 

IV. VIEŠIEJI RYŠIAI    

1. Renginių sklaida bei 

publikavimas 

Po renginių 5-8, I-IV g klasių 

mokiniai 

Viešųjų ryšių grupė 

2. Gimnazijos Instagram 

puslapio plėtra 

Visada  Puslapio 

administratorius  

Viešųjų ryšių grupė 

_______________________ 

Planą rengė 

Mokinių taryba 

Mokinių prezidentas                 Redas Zalieckas 

 

 

  



 

109 

 

4 priedas 

 

ALYTAUS R. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 

 „DZŪKŲ PIRKIOS“ MUZIEJAUS 2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Gimnazijos muziejaus misija – ugdyti mokinių pilietinę ir tautinę savimonę, skatinti 

mokinių ir mokyklos bendruomenės domėjimąsi savo krašto praeitimi ir dabartimi, materialiniu ir 

nematerialiniu kultūros paveldu kaupiant, saugant, tyrinėjant ir populiarinant muziejines vertybes, 

susijusias su mokyklos ar vietos bendruomene.  

Uždaviniai: 

 plėtoti  gimnazijos muziejaus veiklą, 

 puoselėti mokyklinę muziejininkystę, 

 viešinti edukacines programas.  

Pagrindinės muziejaus veiklos kryptys: 

 Panaudoti muziejaus fondus ugdomajame procese. 

 Rengti ir vykdyti edukacines programas. 

 Puoselėti tradicinius amatus. 

  Puoselėti etninę kultūrą  „Dzūkų pirkioje“. 

 Eksponatų įsigijimas, saugojimas ir apskaita. 

 Renginiai muziejuje. 

 Ekspozicijos atnaujinimas, bendradarbiavimas su kitais muziejais.  

 Viešinti muziejų veiklą internetinėje erdvėje, leidiniuose. 

Muziejaus tradicijos 

Viena iš pagrindinių įkurto muziejaus veiklos krypčių – tradicijos puoselėjimas .   

 Gimnazijos jubiliejaus šventės 

 Edukacinės programos ir projektai 

 Moksleivių kūrybinė veikla 

Parodos 

Gimnazijos etnografiniame muziejuje rengti progines parodas, skirtas  Šv. Kalėdoms, Šv. 

Velykoms,  įvairias mokytojų, buvusių mokinių ir moksleivių kūrybinių darbų ekspozicijas , 

vykdyti edukacines programas. 

2021 m. planuojamos edukacinės programos moksleiviams: 

 Pynimas iš vytelių (pasirenkant dirbinį  pvz. gėlytė, kalėdiniai žaisliukai, velykinis 

paukštelis, pintinė, paukštelis ir t.t.) 

 Juostų audimas 

 Advento vainiko pynimas 

Eil. 

Nr. 

Vykdoma veikla Mėnuo 

1. Veiklos planavimas. 

Edukacinė programa „Juostų audimas “ 

sausis 

vasaris 

2. Eksponatų saugojimas ir apskaita;  

 

sausis - 

gruodis 

3. Kvalifikacijos kėlimas.  

 

sausis - 

gruodis 

4. Bendradarbiavimas su kitais muziejais. Organizuoti edukacines išvykas 

į muziejus. 

sausis - 

gruodis 

5. Bendradarbiavimas su asociacija „Daugų kraštas“  sausis - 

gruodis 

6. Tradiciniai renginiai: „Kaziuko mugė“. kovas 



 

110 

 

7. Surengti mokinių kūrybinių darbų  parodą-mugę, skirtą Šv. Velykoms. 

Vykdyti   edukacinę programą „velykinio paukštelio pynimas“. 

 

kovas - 

balandis 

8. Edukacinė programa „Advento vainiko pynimas“. lapkritis 

9. Surengti mokinių kūrybinių darbų proginę parodą-mugę, skirtą  Šv. 

Kalėdoms. Vykdyti edukacinę programą „Kalėdinio žaisliuko gamyba“. 

gruodis 

____________________ 

 

Parengė  

Mokytoja 

Rasa Aleksandravičienė 

  



 

111 

 

 

 

ALYTAUS R. DAUGŲ VLADO MIRONO GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL GIMNAZIJOS 2020 METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO 

 
2020 m. sausio 2  d. Nr.V1-5 

 Daugai 

 

         Vadovaudamasis  Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo 2011 m. kovo 17 

d. įstatymu Nr. XI -1281 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo“ 54 straipsnio, 5 

punktu, 

 t v i r t i n u Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazijos 2020 metų veiklos planą 

(pridedama). 

 

 

 

Direktorius                                                 

Almantas Jakimavičius



 

112 

 

 

 


